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وزير امور اقتصادی و دارايی :

دولت شهید رئیسی اقتصاد آشفته را به ریل توسعه برگرداند
سردار سلامی: 

ملت ایران برأی شکوه ایران به 
میدان انتخابات بیایید

فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
دولت رئیسی امتداد جوهره و اندیشه رهبری 
بــود. راز موفقیت رئیســی عمل به اندیشــه 
رهبری بود. فضای سیاسی جهان و خاورمیانه 

با عملِ دولت رئیسی به این اندیشه ...

رئیس قوه قضايیه:
جمهوری اسلامی ایران معتقد 

به حق مردم در تعیین سرنوشت 
خود است

حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه گفت: جمهوری اســلامی 
ایران معتقــد به تضارب آرا و افکار اســت و 

تأکید دارد که با انجام گفت وگو ...
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به راه بادیه رفتن به از 
نشستن باطل

 
پنــج مناظره، شــش کاندیدای ریاســت جمهوری یک 
نقطه مشــترک داشــت، اینکه مردم نسبت به سرنوشت 
خود بی تفاوت نباشــند و در انتخابات ریاســت جمهوری 
پای صندوق هــای رأی بیایند تا دنیا بداند مردم ایران در 
سرنوشت خود ســهیم هستند و رئیس جمهور منتخب با 

بالاترین رأی از میان واجد شرأیط انتخاب شود.
تجربه ثابت کرده که کاهش مشارکت مردم در انتخابات، 
سبب طمع ورزی دشمن شده و کاهش امنیت و افزایش 
تحریم ها و تهدید های دشمنان را درپی داشته و از همین 
رو مهمترین هدف دشــمن در جنگ شناختی و ترکیبی 
تأثیرگذاری منفی بر باورها، امید و اعتماد مردم و کاهش 
مشارکت مردم در حمایت از نظام است و انتخابات بهترین 
فرصــت برأی تحقق این هدف را در اختیار دشــمن قرار 
می دهد و به همین دلیل اســت که گاهی از سال ها قبل 

برأی یک انتخابات برنامه ریزی می کنند.
حتی نیم نگاهی به ســخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به خوبی نشــان می دهد که برگــزاری انتخابات و حضور 
حداکثری مردم پــای صندوق های رأی چه اهمیتی دارد 
و در ادامه به برخی از سخنان گوهربار مقام معظم رهبری 

می پردازیم:
»انتخابات بایستی باشکوه برگزار شود«. »چهار خصوصیت 
مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت به معنای حقیقی و 
امنیت انتخابات باید انجام بگیرد«. »دو کلمه جمهوری و 
اســلامی هر دو وابسته به انتخابات است، اگر انتخابات در 
کشور نباشد، یا دیکتاتوری است یا هرج و مرج«. »حضور 
پرشور مردم در انتخابات وحدت ملی و انگیزه ملت ایران 
بــرأی حضور در صحنه را نشــان می دهد، انگیزه ی ملت 
قدرت ملــی به وجود مــی آورد. انتخابات تحــول ایجاد 

می کند«.
»همه کسانی که مخاطبانی دارند وظیفه دارند مردم را به 
انتخابات دعوت کنند.اگر مشارکت ضعیف باشد مجلس، 
ضعیف خواهد شــد. رقابت یعنی جناح های سیاسی برأی 
شــرکت در انتخابات با هم مسابقه بگذارند و میدان برأی 
مسابقه جناح ها و نگاه های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی 
باز باشــد.« براســتی که به راه بادیه رفتن به از نشستن 

باطل، اگر مراد نیابم به قدر وسع بکوشم.
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استاندار فارس از كارنامه سه ساله دولت سیزدهم می گويد

انتخاب اصلح 
امتداد مسیر خدمت 

محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در آستانه انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم به بیان دســتاوردهای 
دولــت ســیزدهم در اســتان فــارس پرداخــت و از 
 صورت انتخاب فرد اصلح برای امتداد مســیر خدمت 
ســخن گفت. وی در مراسم جشــن عید سعید غدیر 
که در حرم مطهر حضرت احمدبن موســی الکاظم )ع( 
برگزار شد ضمن تبریک این عید سعید و گرامی داشت 

ســید یاد و خاطره حضرت  آیت ا... 

ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم، گفت: اقدامات 
ارزشمند سه ساله دولت سیزدهم در دقایق کوتاه قابل 
بیان نیست اما برحســب ضرورت به شرح گوشه ای از 
اقدامات دولت خواهم پرداخت؛ چرا که برخی افراد هم 
اکنون که در اوج انتخابات قرار داریم مجدداً نســبت 
به عملکرد درخشان دولت مردمی سیزدهم کم لطفی 
می کنند. استاندار فارس دســتاوردهای دولت شهید 

رئیسی را در دو حوزه ملی و استانی...

شهردار كلان شهر شیراز مطرح كرد؛

آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و 
بهره برداری ۹۵0 پروژه در دوره 

ششم مدیریت شهری شیراز
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
آیین افتتاح مؤسسه رویان ابوعلی سینا، مرکز پزشکی 
باروری شکیبا،  مرکز ژنتیک پزشکی شکیبا و درمانگاه 
سعدی شیراز برگزار شــد. این مراسم همزمان با عید 
غدیرخم با حضــور پدرپیونــد کبد ایران، اســتاندار 
فــارس، نماینــدگان مردم فارس در مجلس شــورأی 
اسلامی، مدیرکل دادگســتری استان، مسئولان ارشد 
جهاددانشگاهی کشور، رئیس پژوهشگاه رویان و جمعی 
از مســئولان ارشد کشور و اســتان با همراهی جامعه 
پزشــکی و خبرنگاران در مجتمع بیمارستانی ابوعلی 

سینا برگزار شد.
در این مراسم پدر علم پیوند کبد ایران با بیان اینکه در 
کشورهای مختلف بزرگترین مراکز درمانی توسط مردم 
بنیان گذاشته شده اند، از مردم کشورمان خواست تا در 

این زمینه اهتمام بیشتری ورزند.
سیدعلی ملک حسینی با اشاره به رمز و رازهایی که در 
قرآن نهفته است، گفت: قرآن مجید چارچوب راه درست 
هدایت را ترسیم می کند و تمامی اسرار آفرینش در آن 
آشــکار است. وی بر ضرورت تدبر در قرآن کریم تأکید 
کرد و افزود: با توسعه علم، معجزات قرآن کریم بیشتر 

نمایان شده است.
پدر علم پیوند کبد ایران با تصریح اینکه بهترین شرح 
نطفه در قرآن کریم آمده است، افزود: سلول نطفه ای که 
خداوند خلق کرده همان ســلول بنیادین است. وی به 
احداث مرکز رویان ابوعلی ســینا اشاره کرد و افزود: در 
این مرکز مهندسی معکوس علم پزشکی به شیوه علم 
نوین اجرا می شــود. هنوز مباحث زیادی از علم وراثت 
مانده است که باید کشف شود و هنوز ۹۸ درصد از رمز 

و رازهایDNA ناشناخته مانده است.
مؤسس بیمارستان خیریه ابوعلی سینا در بخش دیگری 
از ســخنانش اظهار کرد: خیران اصلــی خانواده هایی 
هستند که اجازه دادند در سخت ترین شرأیط، اعضای 
عزیز آن ها اهدا شود و دوم خیرانی هستند که در احداث 
این مرکز اهتمام داشتند. وی با بیان اینکه خیرانی داریم 
که هرچــه دارند در طبق اخلاص مــی گذارند، افزود: 
امروزه ساختن مرکز ســرطان از نان شب هم واجب تر 
است زیرأیک بیمار سالم بدون نان شب می تواند بخوابد 

اما با درد سرطان زندگی بسیار دشوار است.
دکتر ملک حسینی بیان کرد: مراکزی که در بیمارستان 
ابوعلی سینا می سازیم کمتر از ۱5 هزار میلیارد تومان 
خرج ندارد. اگر همه دســت به دست هم دهند، قطعاً 
این مراکز ســاخته می شوند.  وی با بیان اینکه در علوم 
پایه بسیار عقب هستیم، تأکید کرد: باید کار عاشقانه و 
عارفانه انجام دهیم تا به قله های رفیع علم دست یابیم.

رفع مشــکل ناباروی و نازایــی در مرکز رویان 
بیمارستان ابوعلی سینا شیراز 

عضو هیئت علمی پژوهشــگاه رویان جهاددانشگاهی و 
رئیس مؤسسه خیریه رویان ابوعلی سینا از اهتمام این 
مرکز برأی احداث دانشــگاه نسل سوم ابوعلی سینا در 

شــیراز خبر داد. حسین بهاروند با اشاره به این موضوع 
که دانشگاه از ارکان مهم پیشرفت جوامع است، گفت: 
مجموعه ابوعلی سینایکی از بهترین دانشگاه های جهان 

را خواهد ساخت.
ساخت دانشگاه نسل سوم ابوعلی سینا 

وی با اشاره به اهمیت عملگرایی دانشگاه ها افزود: بناست 
که دانشگاه نسل سومی به نام دانشگاه ابوعلی سینا در 
شــیراز تأسیس شود که در کنار آن قسمت عملیاتی و 

کارآفرینی تقویت شود.
بهاروند یادآور شد: نطفه مؤسسه رویان ابوعلی سینا در 
قالب همکاری پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی و مرکز 
پیوند اعضا ابوعلی سینا به مهر ۱۴۰۱ باز می گردد که با 
حمایت استاندار فارس، دکتر ملک حسینی و خیران و 
خانواده رویان جهاددانشگاهی قوام یافت و رخت هویت 
پوشید. عضو هیئت علمی پژوهشگاه رویان اظهار کرد: 
این مؤسســه در گام اول ســعی کرد در جهت حل دو 
چالش در کشــور یعنی مشکل باروری و تشخیص های 
پزشــکی گام بردارد و بر همین اســاس دو مجموعه را 
تشــکیل داد و این کار بدون کمک خیران و همکاران 
ممکن نبود. وی با مطرح کردن این موضوع که انسان ها 
در کار خیر باید با هم رقابت  کنند، افزود: یک اســتاد 

هرچه یاد گرفته اســت را به دیگران منتقل کند و این 
بزرگترین نیکوکاری است. بهاروند انجام امور خیر را یک 
توفیق الهی دانست ادامه داد: با افتتاح این مؤسسه نباید 
فکر کنیم که کار تمام شده است، بلکه تازه ابتدای راه 
هستیم. رئیس مؤسســه خیریه رویان ابوعلی سینا به 

وضعیت بیماری پارکینسون هم اشاره کرد و افزود: لازم 
است جایی برأی پیشگیری، درمان و تشخیص بیماری 
پارکینسون ایجاد شود و لازم است یک مرکز ملی برأی 
این بیماری تأسیس کنیم و بهترین مکان می تواند مرکز 

خیریه ابوعلی سینا باشد.
وی از عموم مردم ایران خواســت تا کمک کنند که در 
مرکز خیریه رویان ابوعلی سینا، مرکز ملی پارکینسون 
تأسیس شود و در ادامه گفت: در این مرکز از روش های 
علمی با استفاده از سلول های بنیادین اقدامات مختلف 

پیشگیری و درمان پارکینسون را انجام خواهیم داد.
مدد روش های نوین درمانی بیش از ۹0 درصد علل 

ناباروری قابل درمان است
رئیس مرکز پزشکی باروری شکیبا در این مراسم گفت: 
تقویت بنیان خانواده به عنوان زیربنای ساختار جامعه 

یکی از اصلی ترین اهداف بشریت است.
دکتر مریم زارع که معتقد است تولد فرزند نقش مهمی 

در تحکیم بنیــان خانواده و افزایــش کیفیت زندگی 
زوجین دارد. وی افزود: در سال های اخیر تغییر وضعیت 
هرم جمعیتی کشور به سمت پیری موجب توجه بیشتر 

مسئولان به مسئله باروری و ناباروری شده است. 
دکتر زارع ناباروری را یکی از مهم ترین بحران های دوران 

زندگی دانست و گفت: ناباروری افراد را مستعد ابتلا به 
اضطراب و افسردگی می کند و یکی از مهمترین دلایل 

طلاق زوجین در ایران است.
به گفته او حدود 3۶درصد جمعیت کشور در سنین۲۰ 
تا 3۴ ســالگی قرار دارند که کاهش نرخ باروری چالش 
جدی در این گروه سنی است. دکتر زارع تأخیر در سن 
ازدواج, تغییر در ســن فرزندآوری، تغییر نقش زنان در 
فعالیت های اجتماعی، تغییر سبک زندگی، آلودگی های 
زیست محیطی را از عوامل مهم شیوع ناباروری قلمداد 
کرد. او با بیان اینکه این عوامل در آقایان منجر به کاهش 
شدید تعداد اسپرم ها شده است، گفت: در حال حاضر 
چهار میلیون زوج نابارور در کشــور وجود دارد و شیوع 
ناباروری در کشور حدود ۲۰ درصد برآورد شده که هر 
ســاله حدود ۲۰۰هزار زوج نابارور به این تعداد افزوده 
می شوند. زارع با اشاره به اینکه امروزه به مدد روش های 
نوین درمانــی بیش از ۹۰ درصد علــل ناباروری قابل 

درمان است، گفت: روند درمانییک زوج نابارور از بررسی 
اولیه آغاز و با انجام اقدامات تشــخیصی و پاراکلینیکی 
ادامه می یابد؛ در این بین مشاوره های تخصصی متعدد 
بر حســب شــرأیط زوجین نیز مورد نیاز خواهد بود و 
در نهایت بر اساس بررسی های انجام شده تصمیم گیری 

برای اســتفاده از روش های نوین درمــان ناباروری بر 
حسب شرأیط زوجین انجام می پذیرد.

وی افــزود: ۱5 درصد زوج های نابــارور نیازمند درمان 
با روش های کمک باروری آزمایشــگاهی هســتند که 
بر اســاس برآوردهای تقریبی ســالانه 33 هزار سیکل 
درمان ناباروری در مراکز تخصصی درمان ناباروری انجام 
می شود، از طرف دیگر با تشخیص های ژنتیکی قبل از 
آنکه جنین به رحم مادر منتقل شــود می توان از تولد 

نوزادان معیوب جلوگیری کرد.
رئیس مرکز پزشــکی باروری شکیبا گفت: با تأسیس 
مرکز ســلامت باروری و درمان ناباروری مؤسسه رویان 
ابو علی سینا وابسته به مرکز خیریه پیوند اعضا شیراز 
تصمیم گرفتیم گامهای مؤثری در حوزه درمان ناباروری 

و خدمات کمک باروری برداریم.
وی به تشــریح اهداف این مرکــز پرداخت و گفت: در 
این مرکز تمامی خدمات پیشــرفته درمــان ناباروری، 

مشــاوره های تخصصی ژنتیک و روانشناسی تغذیه در 
طول مســیر درمان ناباروری به مراجعین ارایه می شود 
تا با کمترین اســترس و هزینه و در کوتاه ترین زمان به 

نتیجه دلخواه دست یابند.
او ارایه خدمات حفظ قدرت باروری در بیماران مبتلا به 
سرطان را از دیگر خدمات این مرکز دانست و گفت: این 
مراکز برای بیمارانی است که می خواهند تحت شیمی 
درمانییــا پرتو درمانی قرار بگیرندیــا خانم های جوانی 
که به دلایل اجتماعی و شــخصی قصد دارند ازدواج یا 
فرزنددار شدن خود را به تعویق بیاندازند. به گفته زارع 
تشخیص اختلالات ژنتیکی در مرحله جنینی و قبل از 
انتقال جنین به رحم مادر در خانواده های دارای سابقه 
اختلالات ژنتیکی و کمک به پیشگیری از تولد نوزادان 

معیوب از اهداف این مرکز است.
آن طور کــه زارع می گوید در این مرکــز ارائه تمامی 
خدمات تشــخیص زودهنگام ســرطان دهانه رحم و 
پســتان و آموزش انجام غربالگری ها و خود ارزیابی ها 
به خانم های در ســنین باروری جهت کمک به ارتقای 
سطح سلامت جامعه، آموزش بهداشت باروری از طریق 
آموزش به بهورزان خانه های بهداشــت جهت کمک به 
باروری ســالم در زوج های جــوان می تواند در صورت 

حمایت مالی و معنوی صورت گیرد.
رئیس مرکز ژنتیک پزشــکی شکیبا هم درباره آخرین 
اقدامــات جهت کمک به بیماران مبتلا به بیماری های 
ژنتیکــی گفــت: بیماری های ژنتیکی در کشــورهای 
مختلف تنوع گسترده ای دارند و در کشور ما نیز به علت 
ازدواج های فامیلی معلولیت های ناشــی از بیماری های 

ژنتیکی از شیوع بالایی برخوردار است.
به گفته امیری یکتا ســالانه نزدیک به ســه هزار نوزاد 
مبتلا به سندروم داون و یک هزار و ۲۰۰ نوزاد ناشنوا به 
دنیا می آیند و نزدیک به ۲۰ هزار بیمار تالاسمی و ۱3 

هزار بیمار هموفیلی در ایران شناسایی شده اند.
امیری یکتا با بیان اینکه حدود ۸۰۰ هزار فرد کم بینا و 
نابینا در کشور وجود دارند، گفت: آمارها نشان می دهد 
سالانه حدود 3۰ هزار کودک مبتلا به اختلالات ژنتیکی 
در کشــور متولد می شوند و از ســوی دیگر هم علت 
زمینه ای حدود ۸۰ درصد بیماری های نادر بیماری هایی 
با فراوانییا شــیوع کم در جمعیت های انسانی ژنتیکی 
اســت و به دلیل بروز تغییرات در ژن ها یا کروموزوم ها 

بروز می کنند.
رئیس مرکز ژنتیک پزشــکی شــکیبا گفت: از سوی 
دیگر درمان و نگهداری این افراد بسیار گران و باری بر 
دوش دولت هاست، لذا در اکثر کشورهای توسعه یافته 
دنیا اقدامات پیشــگیری کننده وسیعی برأی کاهش 

بیماری های ارثی و ژنتیکی صورت می گیرد.
امیرییکتایادآور شــد: در ایران با توجه به آمار فزاینده 
اینگونه بیماری ها انجام اقدامات اساسی برای پیشگیری 
قبل از ازدواج قبل از بارداری و پس از آن مهم و ارزنده 

به نظر می رسد.

مؤسسه خیریه رویان ابوعلی سینا افتتاح شد
همزمان با عید سعید غدیر و با حضور پدر علم پیوند کبد ایران،عضو هیئت علمی پژوهشگاه رویان جهاددانشگاهی و رئیس مؤسسه خیریه رویان ابوعلی سینا و رئیس جهاد دانشگاهی کشور:

 کم لطفی بانک ها در پرداخت وام ودیعه مسکن و افزایش نرخ اجاره بها مستأجران را مستأصل کرده است

 در جست وجوی یک سرپناه اجاره ای 

ولادت امام موسی کاظم )ع( مبارك باد
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ایسنا- فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دولت رئیســی امتداد جوهره و اندیشــه 
رهبری بود. راز موفقیت رئیسی عمل به اندیشه 
رهبری بود. فضای سیاســی جهان و خاورمیانه 
با عملِ دولت رئیسی به این اندیشه، تغییر کرد.

ســردار سرلشــکر پاسدار حســین سلامی در 
مراسم اختتامیه سومین نمایشگاه دستاوردهای 
دولت مردمی شــهید جمهور با تسلیت اربعین 
شهدای خدمت گفت: در ســالروز ترور و سوء 
قصد به جان رهبری هســتیم. ایشان در چنین 
روزی افتخار جانبازی یافتند. ایشان امتداد خط 
نورانیت در دهه های ســخت انقلاب هستند. از 
خدا می خواهــم ولایت ایــن ابوالفضل انقلاب 

اسلامی را به ظهور عظمی متصل فرماید.
وی ادامه داد: دولــت خدمت اگرچه کوتاه بود 
اما دســتاوردهای بزرگی به دست آورد. شهید 
رئیســی در ابتدای دولتــش، در نقطه حداکثر 
فشــار دشــمنان اســلام و ایران بود. دشمنان 
نظام و انقلاب ما را در مســیر کرنش و تسلیم 
قرار داده بودند. رئیســی در ســخترین شرایط 
سیاسی، اقتصادی و تهاجمات سخت رسانه ای 
بــرای از بین بردن اعتمادهــا و باورها دولت را 

تحویل گرفت. 
ســلامی ادامه داد: دشــمنان داخلــی انقلاب 
ادبیات زور را به زبان فارســی در داخل کشور 
منتشــر می کردند. آنان فضا را این گونه آلوده 
کرده بودنــد که دوره آیت ا... رئیســی دوران 
تحریم و تحمیل خواهد بود و پنجره دیپلماسی 
 بر ایران بسته می شود و در جهان سیاسی تنها
می ماند. انسداد و انقباض سیاسی جامعه ایران 
را  فراخواهــد گرفت. آنان چنین القا می کردند 
که سرمایه گذاری داخلی و خارجی و درآمدهای 
دولت کاهش می یابد و خزانه تعطیل می شود و 

اقتصاد ایران از اقتصاد جهان منفصل می شــود 
 و حقوق هــا و معیشــت مــردم دچــار بحران
می شود و تحریم فروشــگاه ها را خالی خواهد 
کــرد. آنان می گفتند دولت در حل مشــکلات 
انباشــته سیاســی و اقتصادی عقب می افتد و 
نمی توانــد بدون تن دادن بــه اراده قدرت های 

بزرگ آنها را حل کند.
  رئیسی با نگاه و تکیه به خداوند منزلت ملت 

مسلمان ایران را احیا کرد
فرمانده سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
این پیام هــا را واضح منتقل می کردند اما آنچه 
اتفــاق افتاد عکــس القائات آنان بــود. رئیس 
جمهــور و دولت در فضای تدبیر و سرچشــمه 
حکمــت یعنی در امتــداد حکمت های الهی و 
هدایت های رهبری قــرار گرفت. رئیس جمهور 
منطق رهبــری را معیار حرکتش قرار داد. این 
منطق چه بود؟ رهبری از کتاب خدا اســتمداد 

گرفت و دیدیدم که فشارها و القائات نتوانست 
به اســلام و ایران ضربه بزنــد. دولت ایران در 
مســیر هدایت الهی حرکت کــرد و نبرد مبهم 
و سخت را به سرانجام رساند و اجازه نداد القاء 
ناامیدی نسبت به نظام اتفاق بیفتد. او در قلب 
احیای اعتماد بــه نفس ملی و اقتدار در مقابل 
سیاســتهای دشمن موفق شــد. وی ادامه داد: 
تــوکل به خدا و صبر به کمک مقامات کشــور 
آمد و رئیســی با نگاه و تکیه به خداوند منزلت 
ملت مســلمان ایران را احیا کرد. رئیسی آمد تا 
پیشــرفت را در عین صبر و ایستادگی در برابر 
دشمنان به ســرانجام برســاند. چیزی که در 
دنیای واقعی اتفاق می افتد همان چیزی اســت 
که در درون انسان اتفاق می افتد. او این مفاهیم 
عالی را در عمل نشــان داد. دوران رئیسی یک 
دوران عظیــم و با شــکوه بود کــه همگان را 
 بــه تعجب واداشــت آن هم بدون وابســتگی 

به شرق و غرب. 
ســلامی ادامــه داد: بی اعتنایی به فشــارهای 
اقتصادی بزرگ دشــمنان و گشــایش روابط و 
ارتباطات سیاسی با کشورهای جهان و منطقه 
در این سه ســال رقم خورد. دوره ایشان فصل 

شکوفایی روح جهاد و عزت مسلمانان بود. 
  دولت رئیســی امتداد اندیشه و جوهره 

رهبری بود
فرمانده سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
فضل چیزی است که دشــمنان به آن گواهی 
می دهد. ســتایش دشــمن، واقعی است. مرکز 
مردم  اعتماد  می گویدکه  گالوپ  افکارســنجی 
ایران به دولت رئیسی افزایش یافت. این مؤسسه 
همچنین ادامــه داد 6 نفر از ۱۰ ایرانی اعتماد 
به نفسشان به دولت ملی ایران افزایش یافت و 
۷۲ درصد ایرانیان دولت رئیسی را تأیید کردند. 
وی ادامه داد: دولت رئیســی امتداد اندیشه و 
جوهره رهبری بود. راز موفقیت رئیســی عمل 
به اندیشــه رهبری بود. فضای سیاسی جهان و 
خاورمیانه با عملِ دولت رئیسی به این اندیشه، 
تغییر کرد. رئیسی خط انزوا و تحریم را شکست 
و سیاست تنش زدایی با عربستان و آذربایجان 
را بــا موفقیت پیش برد. ۲۲۲ ســند همکاری 
 را با کشــورهای مختلــف امضا کــرد و نفوذ 
منطقه ای ایــران را گســترش داد. بنیاد دفاع 
ابراهیم  آمریکایی دربــاره اش گفت »چگونــه 
رئیسی نقش ایران در منطقه را تغییر دهد؟« 

سلامی گفت: وقتی مسئولان اهل ایمان باشند 
و به خدا توکل کنند، بــه میان مردم می روند 
و مثل آنان می شــود. شبانه روز نگران مردم و 
کشور است و نمی خوابد. رئیسی چرت نمی زد و 
پشت میز نمی نشست و صندلی اش خالی بود و 
دنبال شهرت و محبوبیت نبود. سخنان بنده و 

این نمایشگاه نمی تواند عمق کاری که رئیسی 
و دولتش انجام داد را نشان دهد.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با 
اقتدار پرچم کشورمان را روی اقیانوس پیماها 
و کشتی های مان برافراشتیم و پهنه اقیانوس ها 
را در نوردیدند؛ هیچ دشــمنی نتوانست آنها را 
متوقف کند. در دوره رئیسی ۳6۰ طرح عظیم 
ملی را در قرارگاه خاتم الانبیاء در دســت اجرا 
داریم. بــه عنوان پیمانکار دولت عمل کردیم و 

اکنون در آستانه افتتاح هستند. 
وی ادامــه داد: چهره امروز ایــران چهره یک 
کشــور تحریم شده اســت؟ واردات و صادرات 
کشــور و عبور از تنشهای آبی و فروش در اوجِ 
نفتمان را نگاه کنید، شرایط چگونه است؟ او در 
سه سال کار ۱۰ سال را پیش برد. نمی دانم که 
او این معراج آسمانی را پیش بینی کرده بود که 
عمر کوتاه دولتش را سراسر به خدمت گذراند؟
ســلامی ادامــه داد: وعده صــادق ابتکار رهبر 
هوشمند کشــورمان بود. رئیسی به کمک وزیر 
خارجه در عملیات وعده صادق درخشیدند. این 
عملیــات هیچ تأثیر منفــی در نرخ طلا و ارز و 

ذخیره سازی کالا توسط مردم ایجاد نکرد. 
وی گفت: دشمنانمان می گفتند حق با شماست 
اما شدت عمل به خرج ندهید و با آرامش پاسخ 

دهید. قدرت های غیر الهی هیچ توانی ندارند.
ســلامی ادامه داد: امتداد دولت ســیزدهم در 
دولت چهارهم را خواهانیــم. انتخابات باید به 
صحنه غلبه ملت ایران بر دشمنان تبدیل شود. 
حضور مردم پای صندوق های رأی از حساسیت 
بالایی برایمان برخوردار است؛ چون به تعمیق 
اقتــدار ایران بر جهان می انجامد. از همه آحاد 
ملت ایران اســتمداد می کنم برای شکوه ایران 

به میدان انتخابات بیایید. 

سردارسلامی:

ملت ایران برای شکوه ایران به میدان انتخابات بیایید
وزیرکشور:

عریستان وکانادا نپذیرفته انتخابات در آن کشور 
برگزار شود
ایســنا- احمد وحیدی، وزیر کشور روز 
گذشته گفت: نزدیک 6۰ هزار شعبه و ۸۰ 
هزار نقطه رأی گیری در کشــور داریم. در 

خارج از کشور هم ۳۴۴ شعبه داریم.
وی ادامه داد: یک مشــکل در عربســتان 
داریم؛ تعــداد قابل توجهی از حجاج ما در 
این کشور حضور دارند ولی هنوز عربستان 
نپذیرفته اســت که انتخابات برگزار شود. 
امیدواریم این مشکل حل شود. کانادا هم 

با وجود اینکه شعار حقوق بشری می دهد، نپذیرفته است که هموطنان 
ما از حق رأی خود استفاده کنند.

وحیدی در ادامه بیان کرد: امیدوارم با عربستان به نتیجه برسیم. وزارت 
خارجه در حال تلاش است تا مشکل حل شود. البته دنبال راه جایگزین 
هســتیم. وی افزود: همه پیش بینی های لازم برای برگزاری انتخابات از 
جمله امنیت انتخابات دیده شــده است. برخی گزارش ها وجود دارد که 
عده ای امروز قصد تبلیغات در فضای مجازی را دارند که این کار صحیح 

نیست و نباید اتفاق بیفتد. اخلاق انتخاباتی باید رعایت شود.
وزیر کشــور گفت: به ســتادهای انتخاباتی نامزدهــا توصیه کرده ایم از 
تخریب و اتفاقــات ناهنجار جلوگیری کنند و براســاس ضوابط قانونی 
اقدام کنند، زیرا این اقدامات آنها رصد می شــود و بعداً از مراجع قانونی 
گله مند نشــوند. تا الان تخلف جدی از خود داوطلبان نداشــتیم اما از 
ســوی ستادها برخی گزارش ها وجود داشته است ولی ما هم با اغماض 

دنبال می کنیم.
وزیر کشــور درباره تعداد واجدان شــرایط رأی دادن، خاطرنشان کرد: 
تقریباً همان تعداد انتخابات مجلس شــورای اسلامی یعنی 6۱ میلیون 

نفر که ممکن است چند ۱۰ هزار نفر افزوده شود.
وحیدی در خصــوص زمان اعلام نتایج، گفت: بعــد از پایان انتخابات، 

شمارش آغاز و تلاش می شود در اسرع وقت نتایج اعلام شود.

سخنگویدستگاهقضااعلامکرد؛
بازداشتی های پرونده فساد در فوتبال معرفی شدند

باشــگاهخبرنگاران-اصغــر جهانگیر، 
ســخنگوی قــوه قضاییــه در خصــوص 
در  فســاد  پرونــده  وضعیــت  آخریــن 
 باشــگاه مــس رفســنجان توضیحاتــی 

ارائه کرد.
ســخنگوی قــوه قضاییه گفت: دســتگاه 
قضایــی به محــض دریافت گــزارش در 
خصوص هر موضوعی  ورود جدی دارد. در 
هر موردی که گزارش و جریانی به صورت 

خاص از بخش های مختلف واصل شده  در دستور کار قرار می گیرد.
وی افــزود: در خصوص پرونده باشــگاه مس رفســنجان تاکنون ۸ نفر 
بازداشــت شدند که از این تعداد ۴ نفر با قرار تأمین آزاد  شدند و ۴ نفر 
در بازداشــتند. جهانگیر بیان کرد: یکی از افرادی که به نوعی با ادعای 
نفوذ در کمیته داوران مبادرت به اخذ ســکه کرده بود احضار و به اتهام 
کلاهبرداری روز یکشنبه سوم تیرماه بازداشت شد. عمده اتهامات افراد 
بازداشت شده تحصیل مال نامشروع است و در وقت قانونی اطلاع رسانی 
انجام می شود. ســخنگوی قوه قضاییه خاطرنشان کرد: این افراد شامل 
مدیر عامل وقت باشگاه، رئیس سابق کمیته داوران، رئیس اسبق کمیته 
نقل و انتقالات ســازمان لیگ فوتبال، رئیس ســابق کمیته مســابقات 
سازمان و دو گزارشگر ورزشی هستند. گزارش اولیه را خود باشگاه مس 

رفسنجان به مراجع مربوطه اعلام کرده است.

معاونامورزنانوخانوادهرئیسجمهور:
رئیس جمهور آینده باید دارای ویژگی های 

رئیس جمهور شهیدمان باشد
باشــگاهخبرنگاران- انســیه خزعلی، 
معاون امور زنان و خانــواده رئیس جمهور 
گفت: دولت ســیزدهم تنها دولتی بود که 
از آغاز شــروع به کار برنامه سند تحول و 
اقدامات عملیاتی داشــت. معاون امور زنان 
ویژگی های  درباره  رئیس جمهور  و خانواده 
رئیس جمهور  گفــت:  آینده  رئیس جمهور 
آینده باید ویژگی هایــی که رئیس جمهور 
شهیدمان از جهت بین المللی و ملی داشته 

 باشد، شهید رئیسی شجاع و پیگیری بود و برای برنامه هایش اقدامات عملیاتی 
انجام می داد.

وی ادامه داد: دولت ســیزدهم تنها دولتی بود که از آغاز شــروع به کار 
برنامه ســند تحول و اقدامات عملیاتی داشت یعنی برای ما در قسمت 
زنــان و خانواده ۱۹ اقــدام تولی گــری و ۴۵ اقدام بــرای همکاری با 

دستگاه های مختلف برنامه ریزی شد.
خزعلی گفت: ما هر سه ماه باید گزارش می دادیم که این اقدامات در چه 
مرحله ای است و به همین دلیل هم این دولت توانست در مدت کوتاهی 

موارد متعددی را انجام دهد.

وزیرفرهنگ:
 مراسم اربعین رئیس جمهور در همه مراکز شهری و 

روستایی برگزار می شود
ایسنا- محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 

سیدحسن نصرا... سخنران مراسم چهلم شهید رئیسی است.
اســماعیلی گفت: مراسم چهلم شهید رئیســی امروز در تهران با پخش 
سخنرانی سیدحسن نصرا... همراه خواهد بود و مردم و شیفتگان خدمت 
همزمان با تهران در همه مراکز شــهری و روستایی برای رئیس جمهور 

عزیز مراسم یادبود اربعین دارند.
وی افزود: همســر شهید رئیسی در مراســم چهلم رئیس جمهور شهید 

سخنرانی خواهد کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برنامه بعدی چهلم شهید رئیسی در 

حرم مطهر رضوی و در کنار مرقد رئیس جمهور شهید برگزار می شود.
اسماعیلی با بیان اینکه بخش مهمی از طرح های بزرگ فرهنگی کشور 
آماده بهره برداری اســت، خاطرنشــان کرد: مهم ترین مجتمع فرهنگی 
هنری که زیباترین مجموعه تاریخی و هنری اســت در یزد به نام شهید 
آیت ا... رئیسی نامگذاری شده که قرار بود با حضور ایشان افتتاح شود که 
میسر نشد و ان شاءا... در روزهای آینده بهره برداری خواهد شد. بیش از 
۴۰ کتابخانه و ده ها مجتمع فرهنگی و هنری نیز در حال افتتاح است.

وزیرنفت:
تولید نفت ۶۰ درصد افزایش داشته است

تســنیم- جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه جلسه  هیئت دولت گفت: 
تولید نفت در دولت سیزدهم 6۰ درصد افزایش داشته و صادرات آن هم 

بدون فرآورده ها به بیش از ۲/۵ برابر افزایش یافته است.
اوجی تأکید کرد: تولید فرآورده های گازی هم به 6 میلیون تن در سال 
رسیده است. وی افزود: همچنین ارزش صاردات نفت از ۱۰ میلیادر دلار 
در سال های ۹۸ و ۹۹ به بیش از ۳6 میلیارد دلار در سال رسیده است.

امور خارجه  باقری، سرپرســت وزارت  علی  ایرنا-
گفت: نقطه شروع سیاست همسایگی شهید رئیسی 
اعتماد متقابل سیاسی بود و این با نوع رویکرد ایشان 
و ورود شهید رئیسی به عرصه سیاست خارجی چهره 
جدیدی از جمهوری اســلامی ایران نزد کشورهای 

همسایه و منطقه ایجاد کرد. 
سرپرســت وزارت امــور خارجــه اظهارداشــت: ما 
بــا اعضای حاضر در نشســت وزرای امــور خارجه 
 مجمع گفت و گوی همکاری آســیا در تهران بر لزوم
کمک رسانی سریع و بدون قید و شرط به مردم مظلوم 
فلسطین در زمینه های غذا، دارو، سوخت و تجهیزات 
پزشکی صحبت های خوبی داشــتیم. وی گفت: در 
حاشیه این نشست ملاقات های خوبی را با برخی از 
وزرای خارجه یا معاونین وزرای خارجه کشــورهای 
عضو انجام دادیم، موضوعات و مســائل دوجانبه ای 
را در این ملاقات ها مطرح کردیم و بازیابی نســبت 
به روابط دو طرف انجام دادیم.سرپرست وزارت امور 
خارجه تصریح کرد: نشســت تهران بستری را جهت 
تعامل و گفت و گوی دیگر مقامات خارجی با یکدیگر 
فراهم کرد و این نشســت مورد توجه رســانه های 

منطقه ای و بین المللی قرار گرفت.
باقری افزود: نقطه شــروع سیاست همسایگی شهید 
رئیســی اعتماد متقابل سیاســی بــود و این با نوع 
رویکرد ایشان و ورود شهید رئیسی به عرصه سیاست 
خارجی چهره جدیدی از جمهوری اسلامی ایران نزد 

کشورهای همسایه و منطقه ایجاد کرد.

وی ادامه داد: از همان ایام تحلیف شــهید رئیســی 
نمایندگان کشــورهای خارجی که بــه تهران آمده 
بودند و دیدارهای دوجانبه را با آقای رئیسی داشتند، 
ما شــاهد این بودیم که دریافت آنها پس از ملاقات 
با شــهید رئیسی به خوبی نشــان می داد که زمینه 
جهت اعتماد متقابل سیاســی برای آنها کاملًا ایجاد 
شده بود. سرپرست وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
حتمــاً باید این اعتماد متقابل سیاســی با تعاملات 
اقتصادی دنبال شود تا بتوانیم منطقه با ثبات و رو به 
پیشرفتی را داشته باشیم و بر همین اساس در بیانیه 
نشســت اخیر تهران علاوه بر موضوعات سیاسی که 
مورد توجه قرار گرفت، موضوعات و مســائل اساسی 
اقتصــادی که می تواند پیوندهای میان کشــورهای 
آسیایی را درهم تنیده تر و مستحکم تر کند نیز مورد 

توجه قرار گرفت.
باقری بیان کرد: در ملاقات هــای صورت گرفته در 
حاشیه نشســت اخیر در تهران بحث های اقتصادی 
نیز مورد توجه قرار گرفت و بعضی موانع در مســیر 
پیشــرفت پروژه ها و تعاملات تجاری میان دو طرف 
مورد بحث و بررســی قرار گرفته نتایج خوبی را هم 

به همراه داشت.
وی افزود: دولت آیت ا... رئیسی در سیاست خارجی 
بــه گونه ای عمــل کرد که مســیرش اجماعی بود، 
رویکرد سیاســت خارجی شهید رئیسی نه در داخل 
و نه در خارج مخالفی نداشته است مگر آنکه دشمن 
ایران بوده باشــند. از ابتدای مذاکرات لغو تحریم ها 
آقای رئیســی به صراحت اعلام کردند که ما هم به 
دنبال رفع تحریم ها هستیم و هم مسیر مذاکرات را 

به طور جدی دنبال می کنیم.
سرپرســت وزارت امور خارجه در پایان خاطرنشان 
کــرد: امروز همه شــاهد هســتند کــه جمهوری 
اســلامی ایــران یک مســیر درســت و منطقی را 
در سیاســت خارجی خــود دنبال کــرد و ما امروز 
 در یــک جایــگاه ممتــازی در عرصــه مذاکــرات 
قرار داریم و دولت جدیــد قاعدتاً با انرژی و نیرویی 
جدید می تواند در مســیری که ما دنبال می کردیم 

حرکت کند.

مهر-حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه گفت: جمهوری اسلامی ایران 
معتقد به تضارب آرا و افکار اســت و تأکید دارد 
که با انجام گفت وگو و همفکری بر مبنای مبانی 
مشخص بســیاری از مشکلات جهانی قابل حل 
اژه ای  والمسلمین محسنی  است. حجت الاسلام 
طی سخنانی در نشست با سفرای مقیم و رؤسای 
دفاتر ســازمان های بین المللی در تهران، ضمن 
خیر مقدم به آنها، به تبیین و تشریح دیدگاه های 
متقن و مستدل جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
حقوق بین الملل پرداخت و اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در طول ۴۵ سال اخیر ثابت کرده 
است که نه ظلم می کند و نه زیر بار ظلم می رود، 
نه تحمیــل می کند و نه تحمیــل می پذیرد. ما 
با هر کشــوری که ظلم ســتیز باشد و در جهت 
گســترش عدالت و کرامت انســانی گام بردارد 
همکاری می کنیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
مبانی حکمرانی در جمهوری اســلامی ایران که 
مبتنی بر آموزه های دین مبین اسلام است، بیان 
داشت: جمهوری اسلامی با استناد به آموزه های 
دین مبین اســلام برای کرامت و حقوق و آزادی 
و اســتقلال انســان ها احترام ویژه ای قائل است 
و معتقد اســت اگر فردی و کشوری مورد ظلم 
واقع شود بر همگان لازم است که در جهت رفع 
این ظلم اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.رئیس 

دســتگاه قضا با اشاره به حق و حقوقی که مردم 
ایران در سایه جمهوری اسلامی از آن برخوردارند 
از جمله حق تعیین سرنوشــت و مشــارکت در 
انتخاباتی مبتنی بر الگوی متعالی مردم سالاری 
دینی، گفت: جمهوری اســلامی ایران معتقد به 
حق مردم در تعیین سرنوشت خود می باشد و بر 
همین اساس طی ۴۵ سال اخیر بیشتر از بسیاری 
از کشــورها، مبادرت به برگزاری انتخابات کرده 

است. 
اســاس  بر  ایران  اســامی  جمهوری    
آموزه های اسامی معتقد به آزادی انسان ها 

در ساحت های گوناگون است
در روز جمعــه نیز انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم در ایران برگزار می شــود و حتماً شما 
خواهید دید که مردم ما بر اســاس آزادی عمل 
و ســلیقه به پای صندوق های رأی خواهند رفت 
و نامزد مورد نظر خود را انتخاب می کنند.رئیس 
عدلیه به مبحث مهــم آزادی در نظام جمهوری 
اســلامی ایران نیــز گریزی زد و بیان داشــت: 
جمهوری اســلامی ایران بر اســاس آموزه های 
اسلامی معتقد به آزادی انسان ها در ساحت های 
گوناگون است، مشروط به آنکه این آزادی مخل 
آزادی دیگران نباشــد و به دیگران ضرر و لطمه 
وارد نیاورد. توجــه به حق دیگران در آموزه های 

اسلامی و جمهوری اسلامی ایران به حدی است 
که چنانچه فردی از دســتورات الهی و حکومتی 
تخطی کنــد می تواند با رعایت قواعد و ضوابطی 
مورد عفو و ارفاق قــرار گیرد، اما چنانچه فردی 
حق دیگری را تضییع کنــد مادامی که رضایت 
او را جلب نکند مورد ارفاق و عفو قرار نمی گیرد.

قاضی القضــات تصریح کرد: جمهوری اســلامی 
ایران معتقد به تضارب آرا و افکار اســت و تأکید 
دارد کــه با انجام گفت وگو و همفکری بر مبنای 
مبانی مشخص، بسیاری از مشکلات جهانی قابل 

حل است.
  بر انعقــاد تفاهمات و توافقات به منظور 
گسترش معاضدت های حقوقی و قضائی با سایر 

کشورها تاکید داریم
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای در 
ادامه با اشــاره بــه آمادگی جمهوری اســلامی 
ایران برای انعقاد پیمان های حقوقی و قضائی با 
سایر کشــورها، اظهار کرد: ما بر انعقاد تفاهمات 
و توافقات بــه منظور گســترش معاضدت های 
حقوقی و قضائی با ســایر کشورها تأکید داریم. 
ما معتقدیم توسعه روابط و مراودات کشورها در 
حوزه های سیاســی و اقتصادی و فرهنگی زمانی 
به نتیجه غایی و مؤثر ختم می شود که تفاهمات 
و توافقــات حقوقــی و قضائی نیز میــان آن ها 

بسط و گســترش یابد. امروز نیاز است با عنایت 
به تحولات و تصــورات در حوزه های ارتباطی و 
فناورانه، مراودات حقوقی و قضائی میان کشورها 

مبتنی بر قواعد دنیای جدید ارتقا یابد.
رئیس قوه قضائیه با تبیین و تشریح نقش سفرا 
در ایجاد زمینه برای انعقاد پیمان های حقوقی و 
قضائی میان کشورها گفت: ما معتقدیم سفرای 
کشــورمان در ســایر کشــورها و ایضاً سفرای 
سایر کشورها در جمهوری اســلامی ایران باید 
در دفاتر کارشــان از میزهای حقوقی و کیفری 
برخوردار باشــند و به بررســی و تطبیق قوانین 
و مقــررات مدنی و کیفری کشــورهای خود با 
 کشــور میزبان اهتمام بورزند تــا بدین ترتیب 
زمینه تعاملات حقوقی و قضائی میان کشــورها 

افزایش یابد.
رئیس دســتگاه قضا افزود: من چه اکنون که در 
سمت ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران 
قرار دارم و چه پیشــتر کــه در مناصب مختلف 
قضائی حضور داشــتم، بر توســعه و گســترش 
مراودات حقوقی و قضائی با ســایر کشورها مُصِر 
بوده و هســتم و برای پیشــبرد این مهم، نقش 
ویژه ای برای سفرا قائلم؛ در این راستا بر برقراری 
راه های ارتباطی با سفرا از مجرای وزارت خارجه 

تأکید دارم.
رئیس عدلیه تأکید کرد: اعتقاد دارم که از طریق 

برقراری ارتباط با ســفرای کشورهای خارجی و 
تبــادل اطلاعات و تجربیات بــا آن ها می توانیم 
موانع گســترش تفاهمــات و توافقات حقوقی و 
قضائی را برداریم و بدین ترتیب در جهت منافع 
عمومی کشــورهای خود و منافع تک تک اتباع 
خود که میان کشورهای همدیگر در رفت و آمد 

هستند گام برداریم.
قاضی القضــات بیان داشــت: ما با بســیاری از 
کشــورها دارای تفاهمــات و توافقات حقوقی و 
قضائی در حوزه های مختلف هســتیم که برخی 
از این تفاهمات و توافقات الزام آور می باشــند. ما 
بر حفظ حقوق اتباع خود در کشورهای خارجی 
و حفظ حقوق اتباع ســایر کشــورها در داخل 
ایران تأکید و اصرار داریم و معتقدیم با گسترش 
تفاهمات و توافقــات حقوقی و قضائی می توانیم 
از وقوع جرم به وســیله اتباع خود در کشورهای 
یکدیگر جلوگیری به عمــل آوریم و در صورت 
وقوع جرم نیز مجرم را به روش های صحیح تحت 

تعقیب و مجازات قرار دهیم.

فارس- علی بهادر جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: دولت در قالب آیین نا مه ای جهت حمایت از صادرات 
خدمات فنی و مهندســی مصوبه ای داشــت. وی افزود: شــرکت های 
بخش خصوصی که صادرات فنی مهندســی دارند برای این که بتوانند 
اقدامات تجــاری خود را انجام دهند نیازمنــد ضمانت نامه ها یی بودند 
ودولــت پذیرش صدور ضمانت نامه دولتی را متقبل شــد. ســخنگوی 
دولت ســیزدهم عنوان کرد: دولت ضامن می شــود تا بخش خصوصی 
ما بتواند صادرات خدمات فنی و مهندســی داشته باشد. این آیین نامه 
روز یکشــنبه به تصویب هیئت وزیران رســید تا یک حمایت مؤثر از 
صادرات باشد. بهادری جهرمی با اشاره به رکورد شکنی دولت سیزدهم 
در بخش صادرات، گفت: در این ۳ سال موفق شدیم رکورد های حجم 
صــادرات و تجارت خارجی را ۲ مرتبه در دولت رد کنیم و از رکوردها 
عبور کنیم. در سال ۱۴۰۲ رکورد ۱۱۷ میلیارددلاری شکسته شد و در 
ســال ۱۴۰۱ رکورد ۱۱۲ میلیارد دلار در حوزه تجارت خارجی بخش 

خصوصی غیردولتی شکست. 
این مصوبه کمک دیگری برای افزایش صادرات خارجی و هم صادرات 
به طور خاص اقدامات فنی و مهندسی خواهد بود. وی افزود: آیین نامه 
انتظام بخشی شــرکت های دولتی از ســوی هیئت وزیران اصلاح شد. 
به منظور ســازماندهی و نظارت پذیری هر چه بیشتر افزایش بهره وری 
و بهبود نســبت های مالی، کاهش زیان های انباشته، افزایش سود آوری 
شــرکت های دولتی اصلاحاتی در آیین نامه انتظام بخشــی شرکت های 

دولتی به تصویب رسید.
ســخنگوی دولــت ســیزدهم تأکید کرد: نظــام پــاداش و پرداخت 
هیئت مدیــره و مدیران عامل هم با این ابعاد اصلاحی مرتبط شــدند 
تا تنظیم گــری و گام های جدی تــری در جهت شــرکت های دولتی 
برداشــته شــود. پیش ازایــن هم صورت حســاب شــرکت ها بر روی 
 سامانه های عمومی انتشار پیدا کرد تا ما بتوانیم اصلاحی را در وضعیت 

شرکت ها داشته باشیم. 
بهــادری جهرمی گفت: مصوبه دیگر هیئت وزیران در رابطه راســتای 
توسعه خدمات سلامتی و بهداشتی در حوزه مناطق محروم، روستاها و 
به ویژه مناطق صعب العبور بود. هیئت وزیران مجوز خرید ۵۰۰ دستگاه 
خودرو عملیاتی را برای وزارت بهداشت صادر کرد که بتواند در مناطق 
صعب العبور در روستاها و مناطقی که یک مقداری دور دست تر هستند 
امکان تردد و رفت وآمد پزشــک ها فراهم کنــد و امکان خدمات بهتر 
سلامت پایه و پیشگیری محور را به این عزیزان داشته باشیم.وی بیان 
کرد: در مورد توزیع شیر در مدارس که در راستای ارتقا سلامت غذایی 

دانش آموزان عزیز پیش  ازاین در دولت بعد از بیش از ۱۰ ســال وقفه 
مجدداً آغاز شــده بود و این طرح شهید رئیسی بود. هیئت وزیران روز 
یکشــنبه منابع لازم را برای استمرار این طرح تصویب کرد . با همراهی 
خوبی که ســازمان برنامه وبودجه داشت پیش بینی می کنیم که هر چه 
ســریع تر این منابع در اختیار آموزش وپرورش هم برای تسویه بخشی 
از بدهی های باقی مانده و هم برای اســتمرار طرح قرار گیرد. از ابتدای 

مهر ماه آمادگی ها وجود دارد.
ســخنگوی دولت ســیزدهم با اشــاره حقــوق بازنشســتگان گفت:  
 اهــم مصوبــات بــا توجــه بــه مطالبه بــه حــق بازنشســتگان در 
متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان پیش از این با هماهنگی مجلس 
احکامــی پیش بینی شــده بود و دولــت منتظر بود تا قانــون برنامه 
ابلاغ شــود و چــون تأخیــر در ابلاغ برنامــه صورت گرفــت، دولت 
 در ابــلاغ برنامــه تصویب کرد تا صــورت علی الحســاب مبلغی برای 
عید غیر و قربان برای بازنشســتگان عزیز واریز داشته باشیم. بهادری 
جهرمی خاطر نشــان کرد: پس از ابلاغ قانــون برنامه و احکام مندرج 
قانون برنامه مبالغ قطعی به حســاب بازنشستگان واریز می شود و بعد 
احکام نهایی خواهد شد. به همین دلیل گفتیم تا فعلًا معطل نمانیم و 
عیدی برای بازنشســتگان یادگاری از شهید رئیسی پرداخت کنیم.وی 
در خاتمه گفت: هیئت وزیران امروز ۲مصوبه دیگر را به تصویب رساند 
یکــی از این مصوبــات برای تأمین  و اختصاص اعتبار جهت اســتمرار 
برنامه های احیای دریاچه ارومیه و مدیریت خشک سالی ها و جلوگیری 
از وقوع ریزگرد نمکی در آن منطقه بود و دیگری تأمین اعتبار منابعی 
کــه در اختیار قرار می گیرد در خصوص ایمن ســازی آبراهه های حوزه 
ســد امیرکبیر و لایه برداری ورسوب برداریی رودخانه های پایین دست 
آن که عبور و مرور شــهروندان را در جاده های حاشــیه آن رودخانه ها 

حمایت کند.

سرپرستوزارتامورخارجه:

سیاست همسایگی شهید رئیسی چهره 
جدیدی از ایران نشان داد

رئیسقوهقضاییه:

جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود است

سخنگویدولتسیزدهم:

  مجوز خرید ۵۰۰ دستگاه خودرو برای وزارت بهداشت 
صادر شد



دعوت نماینده ولی فقیه در استان فارس و شهردار 
شیراز از مردم برای شرکت در انتخابات

آیــت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در اســتان فــارس و امام جمعه 
شیراز و محمدحسن اسدی، شهردار شــیراز در پیام هایی جداگانه مردم را 
به شــرکت در چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری دعوت نمودندو در 
بخشی از این پیام ها آمده است: ملت شریف ایران در طول ۴۵ سال گذشته 
پس از انقلاب اسلامی همیشــه ثابت کرده اند که بهترین تصمیم ها و حضور 
در صحنه را برای تثبیت اساس نظام جمهوری اسلامی گرفته و می گیرد، از 
این جهت نیاز به یادآوری نیســت که برنامه انتخابات روز هشتم تیرماه هم 
از صحنه های مهم حماســه سازی ملت ایران خواهد بود. می خواهم از همه 
عزیزانی که به نوعی ســخن بنده به گوش آنها می رسد خواهش کنم که با 
جدیت و زمینه سازی و ایجاد آمادگی مناسب برای خود، خانواده، دوستان 
و اطرافیــان همان طوری که رهبر عظیم الشــأن انقلاب اســلامی فرمودند 
ان شاءا... زمینه یک حضور جدی حداکثری در صحنه انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری را برای ملت ایران فراهم کنند. 
همچنین در پیام شــهردار شیراز آمده است: رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز 
بارها مردم شــریف ایران را به حضور پرشور و حماسی در پای صندوق های 
رأی و انتخاب فرد اصلح برای تصدی ریاســت بر قوه مجریه کشــور توصیه 
نموده اند.  بنابراین حضور آگاهانه و حماســی همه ما در انتخابات ریاســت 
جمهوری برای گزینش و انتخاب فردی دارای شــرایط لازم برای اداره امور 
مهم تریــن جایگاه اجرایی کشــور امری واجب و حیاتی اســت. در وصایای 
حضرت امام خمینی)ره( نیــز این مهم آمده و فرموده اند: "حضور مردم در 

انتخابات یک تکلیف الهی است". 
این جانب ضمن گرامیداشت یاد و نام شهید بزرگوار آیت ا... رئیسی و همراهان 
ایشــان، به عنوان خادم کوچک شــما مردم در مدیریت شــهری کلان شهر 
شیراز از عموم شهروندان و به ویژه همکاران ارجمندم در شهرداری شیراز و 
خانواده های محترمشان می خواهم در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
حضوری پرشــور و حماسی داشته باشند زیرا هر چه مشارکت بیشتر مردم 
در انتخابات را داشــته باشــیم به همان میزان مجــد و اقتدار نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران را شاهد خواهیم بود.

فعالیت ۱۰۴۵ گروه جهادی فارس در عید غدیر

مســئول بسیج ســازندگی فارس از فعالیت و خدمت رســانی ۱۰۴۵ گروه 
جهادی این استان در برنامه های جشن عید غدیر خبر داد.

علی اکبــر طحان گفت: همزمان بــا دهه ولایت و امامت و با فرا رســیدن 
عید سعید غدیر خم گروه های جهادی استان فارس مطابق سنوات گذشته 
با برپایــی مواکب و اجرای برنامه های فرهنگی ضمن ایجاد فضای شــور و 
نشــاط در بین عموم مردم و پخت و توزیع اطعام غدیر به عنوان یک سنت 
حسنه مورد تاکید ائمه اطهار )ع(، این روز مبارک و عیدالله الاکبر را گرامی 

داشتند.
وی افزود: در ایــن عید بزرگ ۱۰۴۵ گروه جهــادی فعالیت های مختلفی 
از جمله مواکب پذیرایی، جشــن ویژه ایتام و ســایر برنامه های فرهنگی و 
محرومیت زدایی و ... داشــتند که بســیاری از برنامه ها ویژه مناطق محروم 

و روستایی است.
طحــان بیان کــرد: همچنین بیش از 8۴۱ گــروه جهادی با اســتفاده از 
ظرفیت های مردمی در سرتاســر اســتان برنامه طبخ و توزیع 786 هزار و 

8۵۰ پرس غذا به عنوان اطعام روز عید غدیر را انجام دادند.
وی ادامــه داد: این اقــدام گروه های جهادی هر ســاله باعث ایجاد وحدت 
و همدلی آحاد ملت در اقصی نقاط اســتان فارس می شــود به صورتی که 
بخش عظیمی از اقلام مورد نیاز به صورت خودجوش و توســط مردم تامین 

می شود.
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 کم لطفی بانک ها در پرداخت وام ودیعه مسکن و افزایش نرخ اجاره بها مستأجران را مستأصل کرده است

 در جست وجوی یک سرپناه اجاره ای 

نرخ اجاره بها در کلان شــهر شیراز به حدی رسیده است که 
به گفته بســیاری از مســتأجران،کوچ  به سمت روستاها و 
قسطی شــدن زندگی تنها گزینه موجود و در انتظار، شــده 

است.
یکی از خصوصیت های باراز اجاره بها و ودیعه مسکن در شهر 
شیراز این است که نیاز مالی مالک تعیین کننده نرخ اجاره بها 

و میزان ودیعه مسکن شده است.
با جســت وجو در بازار اجاره بهای مســکن مشاهده می شود 
مالــکان شــهر شــیراز در تیرماه ســال جاری بــا افزایش 
چشــمگیر مبلغ های ودیعــه بیــش از 7۵۰ میلیون تومان 
و مبلــغ اجاره بهــا به صــورت ماهانه ۴ تــا 8 میلیون هیچ 
تفاوتی میــان مناطق مختلف شــهری از منطقه شــش و 
چهــار نگذاشــتند. مســتأجران در این مناطق بــه دنبال 
 یافتن خانه های هســتند که توان مالی اجازه ماندن در این 

مناطق را بدهد. 
یکی از مســتأجران در این باره به خبرنگار سبحان می گوید 
برای یافتن مسکن مناســب با بودجه در نظر گرفته شده از 
ابتدای تیرماه از این بنگاه به آن بنگاه ســر می زنیم اما مبالغ 
ودیعه در مناطقی از فرهنگ شهر، قدوسی، محلاتی و همت 
حدود یک میلیارد تومان اســت و مبالغ اجاره در صورت که 
مبلغ ودیعه کمتر از یک میلیارد باشد حدود ۴ تا 8 میلیون 

تومان است. 
او می گوید همچنان ســایت دیوار در نرخ اجاره بها تأثیرگذار 

اســت و برای یافتن منزل اجاره ای در منطقه شش و چهار 
شــهرداری شیراز باید از وام ودیعه مسکن استفاده کنیم که 
آن هم به دلیل کم لطفی بانک و مدت زمانی طولانی ماندن 
در ســقف پرداخت وام از سوی بانک ها نمی تواند گره گشایی 

یافتن مسکن اجاره ای باشد.
این بخش از گفت وگو صحبت های بســیاری از مســتأجران 
است که این روزها با حس و حال خانه به دوشی درپی یافتن 

یک منزل اجاره ای هستند. 
 »این وضعیت روزهای رهن و اجاره در شــرایطی است که 
انتخابات هشــت تیرماه برگزار و  شــاهد آغاز به کار دولت 
چهاردهم خواهیم بود اما طبق بخشنامه دولت سیزدهم وام 
ودیعه مســکن در تهران تا ســقف ۲۰۰ میلیون تومان قابل 

پرداخت است«.
 »رقم وام ودیعه مســکن در مراکز استان ها به ۱۵۰ میلیون 
تومان می رسد و مستأجران ساکن سایر شهر ها ۱۰۰ میلیون 
وام ودیعه مســکن می گیرند. وام مســتأجران در روســتا ها 
تا ســقف ۴۰ میلیون تومان پرداخت می شــود. تســهیلات 

مستأجران تا سقف 7۰ درصد رقم اجاره بهای واحد مسکونی 
محاســبه خواهد شد. ســود وام ودیعه مســکن معادل ۱8 
درصد است و مســتأجران پنج ســال برای بازپرداخت وام 

فرصت دارند«.
»ثبت نام وام ودیعه مسکن در سامانه وزارت راه و شهرسازی 
انجام می شود. درخواست کسانی پذیرفته می شود که حداقل 
پنج ســال در شهر مورد تقاضا زندگی کرده باشند. فرد باید 
متأهل یا از نظر معیار های قانونی سرپرســت خانوار شناخته 

شود.«
»وام ودیعه مســکن به افرادی با فرم »ج« سبز قابل پرداخت 
اســت؛ متقاضی نباید صاحبخانه باشــد یا سابقه استفاده از 
تســهیلات بانکی در حوزه مســکن مثل وام اوراق یا جعاله 
در کارنامه اش به چشــم نخورد. به منظور بررسی صلاحیت، 
متقاضی باید شناســنامه خود و همسرشان را به بانک بدهد. 
کپی برابر اصل ســند ازدواج، فیش حقوقــی )جهت تأیید 
توانایــی بازپرداخت(، قرارداد رسمی شــامل کد رهگیری از 

دیگر مدارک موردنیاز پرونده است.«

محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در آستانه انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم به بیان دســتاوردهای 
دولت ســیزدهم در اســتان فــارس پرداخــت و از 
 صورت انتخاب فرد اصلح برای امتداد مســیر خدمت 

سخن گفت.
وی در مراســم جشن عید ســعید غدیر که در حرم 
مطهر حضرت احمدبن موسی الکاظم )ع( برگزار شد 
ضمن تبریک این عید ســعید و گرامی داشــت یاد و 
خاطره حضرت آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس 
دولت ســیزدهم، گفت: اقدامات ارزشــمند سه ساله 
دولت ســیزدهم در دقایق کوتاه قابل بیان نیست اما 
برحســب ضرورت به شرح گوشه ای از اقدامات دولت 
خواهم پرداخت؛ چرا که برخــی افراد هم اکنون که 
در اوج انتخابات قرار داریم مجدداً نســبت به عملکرد 

درخشان دولت مردمی سیزدهم کم لطفی می کنند.
استاندار فارس دســتاوردهای دولت شهید رئیسی را 
در دو حوزه ملی و اســتانی تقســیم کرد و افزود: در 
حوزه ملی باید به مدیریت بحران کرونا اشــاره کرد؛ 
در ابتدای آغاز به کار دولت ســیزدهم حداقل روزی 
هفتصد کشــته به ســبب این بیماری داشتیم که با 
تدبیر شــهید رئیســی و مذاکره ایشان، در مدت سه 
ماه، فوت شدگان به کمتر از پنجاه نفر کاهش یافت. 

نماینده عالی دولت در فــارس از جبران ۵۵۰ همت 
از بدهی دولت قبل توســط دولت سیزدهم خبر داد 
و افزود: در دولت شــهید رئیســی بیش از ۱۰ هزار 
کارخانــه و کارگاه احیا شــد. ۹۰ درصــد از درمان 
ناباروری و بیماری صعب العلاج تحت پوشش بیمه قرار 

گرفت و درمان کودکان زیر هفت سال رایگان شد.
  تحقق هماهنگی میان میدان و دیپلماسی 

وی بــا اشــاره به اهمیت تعامل با ســایر کشــور ها 
تصریــح کرد: عضویت ایران در پیمان های بین المللی 
نظیر پیمان شــانگهای و بریکس و مثبت شدن تراز 
تجارت بین المللــی ایران و همچنین افزایش ارتباط 
با کشــورهای همسایه از تدابیر شهید عزیز ما بود که 
بــه لطف خداوند متعال و هماهنگــی میان میدان و 

دیپلماسی سیاسی محقق شد. 
ایمانیــه از صدور حدود یک میلیون و ششــصد هزار 
مجوز از طریق درگاه ملی مجوز کسب و کار خبر داد 
و خاطر نشان کرد: شــفاف کردن یارانه آرد و نان در 
این دولت محقق شــد که منجر به نزول بسیار جدی 

قاچاق آرد و نان در کشور شد. 
وی، رشــد اقتصادی بالاتر از چهار درصد که در ۱۰ 
ســال قبل بی سابقه بود را یکی دیگر از دستاوردهای 
ملی دولت خدمتگزار عنوان کرد و از ســاماندهی ۱8 
میلیون دســتگاه کارتخوان در ایــن دولت خبر داد 
و افزود: اجرای نســخه نویســی الکترونیک، احیای 
دریاچه های ارومیه و بســیاری از این نوع تالاب ها و 
دریاچه هــا و پرتاب یازده ماهواره علمی  برخی دیگر از 

دستاوردهای سه ساله دولت سیزدهم است. 
اســتاندار فارس ادامه داد: دولت سیزدهم با شجاعت 
اجرای رتبه بندی معلمان و تعرفه گذاری پرســتاری 
که هر کــدام قریب به یک دهه بــر زمین مانده بود 

را اجرایی کرد.
 وی از افتتاح ۱8 هزار تخت بیمارســتانی در کشور 
ســخن گفت و افزود: جهاد آبرســانی به پنج هزار و 
۵۰۰ روستا در کشــور، میانگین سه سفر استانی در 
ماه توســط ریاســت محترم جمهور و حضور میدانی 
ایشــان در همه استان ها، شــفاف سازی صورت های 
مالی بانک ها و شــرکت های دولتــی، عدم قطع برق 
در تابســتان ها و عــدم قطع گاز در زمســتان ها در 
شــبکه خانگی، فعالیت های برون مرزی جهت صدور 
خدمات مهندســی و ارز آوری به کشور،کاهش نرخ 
بیکاری که در ۱۲ سال گذشته بی سابقه بود، کاهش 
نــرخ تورم از ۵۹ درصد به کمتر از ۴۰ درصد، کاهش 
رشــد نقدینگی از ۴۳ درصد به ۲۳ درصد، سه برابر 
شدن فروش نفت، توسعه سریع اینترنت و فیبر نوری 
و خروج کشــور از حالتی که انواع کالاهای اساسی با 
مشکلات فراوان رو برو بود، بخش دیگری از اقدامات 

دولت سیزدهم بوده است. 
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه به وعده دولت 
سیزدهم در تأمین مسکن اشاره کرد و گفت: نهضت 
ملی مسکن و ســاخت بیش از ۲ میلیون و چهارصد 
مســکن که هم اکنون در حال اجراست در این دولت 

محقق شد. 
وی ادامه داد: یازده درصد کاهش تعداد دانش آموزان 
در کلاس های بــالای ۴۰ نفر، ارتقا دو رتبه در تولید 
ناخالص ملی در سطح جهان، ۳۴ درصد افزایش تولید 
غــلات و ۴۵ درصد کاهش واردات آن، ۲8 ســفر به 
ســایر کشور ها از دیگر مواردی است که در این دولت 

محقق شده است. 

اســتاندار فارس در بخــش دیگر ســخنان خود به 
دستاوردهای دولت سیزدهم اشــاره کرد و از تحقق 
۱۲۹ درصد اشــتغال در سال ۱۴۰۱ و ۱۲6 درصدی 
آن در ســال ۱۴۰۲ که بیش از سهمیه ای بوده که به 
اســتان اختصاص داشته سخن گفت و از کسب رتبه 
اول فارس در کشــور در میان اســتان های با بیش از 
۵۰ هزار ســهمیه خبر داد و افزود: رکورد پایین بودن 
نرخ بیکاری و رسیدن به هفت درصد که در ۱۲ سال 
قبل از آن بی سابقه بوده است در این دولت در فارس 

محقق شده است.
  افزایش احداث راه های روستایی

وی از احــداث ۲6۰ کیلومتــر راه روســتایی، ۲۰۰ 
کیلومتر راه اصلــی، ۲۲۰ کیلومتــر بزرگراه و ۲۱۲ 
کیلومتر آزاد راه در دولت سیزدهم در فارس خبر داد 
و گفت: در این دولت ۵۰ طرح هادی روســتایی تهیه، 
7۰۰ طرح هادی روســتایی بازنگــری و ۱۵۰۰ طرح 
روستایی اجرا شده است؛ 8میلیون مترمربع آسفالت 
معابر روســتایی در فاصله زمانی کم در دولت شهید 

رئیسی در فارس محقق شد. 
ایمانیه افزود: ۱6۰۰ پروانه بهره برداری صنعتی با 6۰ 
هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری، ۴۰ هزار فرصت 
اشتغال و ن و به نتیجه رسیدن بسیاری از طرح های 
مهم و ارزشــمند مثل توســعه خودرو فارس، توسعه 
فولاد پاسارگاد، توســعه کانی گدا و راه اندازی اولین 
خــط تولید آرد کامل نان که هــم اکنون ۴۰ نانوایی 

در شیراز آرد کامل طبخ می کنند که از ابتلا به بیش 
۱۲ بیماری مهم سرطانی و قلبی و عروقی جلوگیری 

می کند، از این استان آغاز شد. 
وی، از آبگیری ســد هایقر و سد تنگ خمار و تکمیل 
تصفیــه خانه های کازرون، آبــاده و فیروزآباد در این 
دولــت خبر داد و گفــت: ۱۳۰ پروژه انتقــال گاز با 
ارزش ۱۴۰۰ میلیارد تومان، راه اندازی 6 بیمارســتان 
جدید و آماده شــدن 6 بیمارستان دیگر که تا پایان 
ســال بهره برداری می شــود، بهره برداری از ۵۰ مرکز 
جدید بهداشــتی، ایجاد ۲۵ پایــگاه اورژانس جدید، 
تأمین تجهیزات پزشــکی پت اسکن، سی تی اسکن، 
ام آر آی و آنژیوگرافــی با اعتباری بالغ بر هزارمیلیارد 
 تومان از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم در استان 

فارس است. 
  دو برابر شدن شرکت های دانش بنیان

ایمانیه با اشــاره بر اینکه شــرکت های دانش بنیان 
مســتقر در فارس در این دولت ۲ برابر شــده است، 
گفت: مســاحت پارکت علم و فنــاوری در این دولت 
۱۰ برابر شــده اســت. رتبه اول تشکیل و حمایت از 
تعاونی ها در کشــور، رتبه اول تســهیلات اشــتغال 
خانگی، نوســازی توســعه و تجهیز ۴۰۰ مدرسه در 
اســتان، افتتاح ۴۰ کتابخانه و ۳ برابر شدن عضویت 
در کتابخانه های اســتان در دیگر دستاوردهای دولت 

سیزدهم در استان فارس است. 
وی در ادامه به سیاست دولت سیزدهم مبنی بر دیدار 

چهره به چهره با مردم و رفع مشــکلات آنان ســخن 
گفت و افزود: هر ماه یک میز خدمت با حضور مدیران 
ارشد دســتگاه های اجرایی، به ریاست نماینده عالی 
دولت در فارس در مســجد وکیل برگزار شده است. 
کار ابتــکاری نیز از فارس آغاز شــد که برگزاری میز 
خدمت جوانان و دانشــجویان در پنج شنبه های آخر 
هر ماه بوده اســت، همچنین برگزاری میز خدمت در 
شهرستان ها همواره در سفر های دور دوم استاندار به 

شهرستان های فارس مورد توجه بوده است.
  پاسخگویی در دولت سیزدهم سرلوحه کارها قرار 

داشت 
نماینــده عالــی دولت در فــارس از 8۲ ســفر خود 
به شهرســتان های فارس در مدت ســه سال دولت 
سیزدهم خبر داد و گفت: برای پیگیری مسائل مرتبط 

با فارس، ۱۴۰ سفر به تهران داشته ام.
وی بــا تأکید بر اینکه پاســخگویی همواره در دولت 
سیزدهم سرلوحه کارها قرار داشته است از ۱6 نشست 
خبری با اصحاب رســانه خبر داد و افزود: در راستای 
پاسخگویی به مردم به میزبانی استانداری فارس 7۵ 
نشست خبری مدیران ارشد در مدت سه سال برگزار 

شده است. 
ایمانیه افزود: ۲ جلسه درهفته برای ملاقات بی واسطه 
با ســرمایه گذاران از ابتدای امسال که رهبری شعار 
ســال را جهش تولید با مشــارکت مردم قرار داده اند 
برگزار شــده است. یک جلسه در هفته برای مسکن، 
یک جلســه در هفته با عنوان ســتاد تسهیل و رفع 
موانــع تولید و یک جلســه به مباحــث اجتماعی از 
 جمله طلاق، ازدواج، خودکشــی، اعتیاد و... در فارس 

برگزار شده است. 
وی با اشــاره به برگزاری منظم جلســات شــورای 
مبارزه با مواد مخدر؛ از جمع آوری بیش از ۹۰ درصد 
معتادیــن متجاهــر در این مدت خبــر داد و با بیان 
اینکه باقی مانده این افراد هم با توســعه هایی که در 
حال انجام اســت بزودی جمع آوری می شوند، گفت: 
شــورای آموزش پرورش، شورای هیئت امنا دانشگاه 
فرهنگیان، شورای ســاماندهی آب استان تالاب ها و 
منابع استان و شورای جوانان نیز بصورت منظم برگزار 

شده و نتایج آن کاملا محسوس است.
اســتاندار فارس در ادامه با اشــاره به دو سفر هیئت 
دولت به اســتان هم گفــت: در مجموع ۳۰۰ مصوبه  

در ســفر اول و دوم هیئت دولت به استان به تصویب 
رسید که خوشبختانه ۱۱7 درصد تخصیص سفر اول 
دولت را جذب کرده ایم و بیش از ۹۰ درصد مصوبات 
ســفر اول اجرایی شده و مصوبات سفر دوم در دست 

پیگیری است. 
وی افزود: در این فاصله ســه سال اعتبارات عمرانی 

استان فارس سه و نیم برابر شد.
ایمانیه گفت: اقدام ارزشــمندی که در محضر شهید 
رئیسی انجام شــد امضا ۵۵۰ همت تفاهم نامه برای 
۲۱۰ پروژه سرمایه گذاری در فارس بود یکی یکی در 

حال رفع موانعه برای به نتیجه رسیدن است. 
وی گفــت: افتتاح و بهره بــرداری از 6 قطعه آزاد راه 
شیراز به اصفهان و در ادامه تکمیل قطعه هفت و طی 
روزهای آینده قطعه 8 آغاز به کار می کند و به بوشهر 
می رســد تا مسیر آزاد راهی شــمال به جنوب کشور 
تکمیل شود؛ همچنین قطار شیراز به بوشهر در هشت 
جبهه مشــغول فعالیت است که پیمانکاران با سرعت 

در حال اجرای پروژه هستند. 
اســتاندار افزود: با همت بسیج سازندگی قرارگاه امام 
مجتبی )ع( و ادارات مرتبط آبرســانی به روســتاها، 
آســفالت معابر روســتایی و خدمات انجام شــده به 
مناطــق محروم و روســتاها در ســیزدهمین دولت 

جمهوری اسلامی با سرعت در حال اجراست. 
ایمانیه ادامه داد: انتقال آب از خلیج فارس به اســتان 
در جبهه های مختلف در حال انجام اســت؛ یک خط 
هم از ســیرجان به نی ریز هفته گذشــته به نتیجه 
 رســید که ایــن آب، آب صنایع مســتقر در نی ریز 

را تأمین می کند. 
وی از اجــرا و بهره برداری از خــط دوم انتقال آب از 
سد درودزن به شیراز هم سخن گفت که کمک کرد 
در سال جاری شهر شــیراز در تأمین آب آشامیدنی 
با مشــکل مواجه نشود. نماینده عالی دولت در فارس 
در پایان ســخنان خود تصریح کرد: این اقدامات تنها 
گوشــه ای از تلاش های دولت سیزدهم بود، ان شاءا... 
خداوند روح شهید عزیز ما که در تاریخ ایران ماندگار 
شد را مشمول رحمت واسعه خودش قرار دهد و ملت 
قدرشناس ایران اسلامی  و استان فارس در هشتم تیر، 
به تأسی از فرمایش امام خامنه ای با مشارکت پررنگ 
خود در انتخابات، به امتداد مسیر خدمتی که آیت ا... 

رئیسی باز کرد، کمک کنند. 

س : طاهره حیاتی
عک

محمدحســن اسدی، شهردار شیراز در گفت وگوی زنده تلویزیونی با مردم با اشاره 
به آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و بهره برداری ۹۵۰ پروژه در دوره ششــم مدیریت 
شهری شــیراز گفت: ۱۵ هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۱ و ۲۰ هزار میلیارد 
تومان در ســال ۱۴۰۲، جمعاً ۳۵ هزار میلیارد تومان قرارداد طی دو سال قرارداد 
سرمایه گذاری منعقدشده است که می توان گفت افق بسیار روشنی جلوی روی ما 
است. شهردار کلان شهر شیراز همزمان با عید سعید غدیر با حضور در برنامه خوشا 

شیراز به تشریح عملکرد و فعالیت های مدیریت شهری پرداخت.
محمدحســن اسدی با تأکید بر اینکه خدمت رسانی به شهروندان وظیفه مجموعه 
شــهرداری است، گفت: شــهرداری کلان شهر شــیراز خدمت به مردم را همواره 

سرلوحه کاری خود قرار داده و در این مسیر تلاش خواهد کرد.
   برپایی ۱۴۰ موکب در عید غدیر

وی ضمن تبریک عید غدیر خم به جشــن هایی که در سطح شهر برگزارشده است 
اشــاره کرد و افزود: برای عید غدیر خم که جزو اعیاد بااهمیت ما شــیعیان است 
شــهرداری برنامه های خوبی را در سطح شــهر تدارک دیده است که ازجمله آن 

شادپیمایی کیلومتری و برپایی موکب های جشن و شادی است.
شــهردار شیراز اضافه کرد: برای این عید ســعید در مناطق مختلف شهری بیش 
از 77 جشــن و ۱۴۰ موکب برپا شــد که امسال این عید قطعاً نسبت به سال های 

گذشته تفاوت چشمگیری داشته است.
شهردار شــیراز بابیان اینکه برنامه های فرهنگی زودتر گذر است، افزود: شهرداری 

وظایف متعددی بر عهده دارد که بیشــتر به فکر زیرســاخت ها اســت؛ پروژه های 
کلان و خرد ازجمله بزرگراه ها، مترو، ســاماندهی مشــاغل ازجمله بارفروشــان و 
دست فروشان که اگر مدیریت شهری بی تفاوت باشد مردم اذیت می شوند و موجب 

نارضایتی شهروندان خواهد شد.
وی در ادامه به حضور وزیر کشور برای افتتاح بزرگراه آفرینش و شهرک حافظ بانام 
حضرت آیت ا... ریســی و تقاطع شهید امیر عبدالهیان اشاره کرد و افزود: در دوره 

ششم مدیریت شهری حدوداً ۹۵۰ پروژه یا افتتاح یا کلنگ زنی شده اند.
وی ادامــه داد: در این ۲ ســال ۵۰۰ پروژه به ارزش ۳۳ هــزار میلیارد تومان به 
بهره برداری و افتتاح رسید و عملیات اجرایی ۴۵۰ پروژه به ارزش 7۳ هزار میلیارد 

تومان آغاز شد.
  آوازه شیراز به راحتی به دست ما نرسیده است

شهردار شــیراز ضمن بیان اینکه آوازه شیراز به راحتی به دست ما نرسیده است و 
باید برای آبادانی بیشتر آن تلاش کنیم، گفت: شیراز در ادوار مختلف چهار مرتبه 
پایتخت سیاســی ایران بوده که آخرین دوره در زمان زندیه بوده است و امروز در 
بافت مرکزی و تاریخی شــهر آثار زندیه مشهود است که گردشگران از با اشتیاق 

برای دیدن این آثار به شیراز می آیند.
اسدی خاطرنشان کرد: اتفاق ارزشمند که بعد از ۲۵ سال کار با حضور وزیر کشور 
افتاد، کلنگ زنی عملیات اجرایی پروژه زندیه بااعتبار هزار میلیارد تومان بود که در 
ایــن پروژه میدان توپخانه، نگارخانه و دیوان خانه که محل کار کریم خان زند بوده، 
احیا می شــود. این مقام ارشد مدیریت شهری در ادامه از شهر شیراز به عنوان یک 
جهان شهر نام برد و اظهار کرد: شیراز یکی از بی نظیرترین شهرها در جهان است 
چراکه نزدیک به هزار هکتار باغات قصردشــت در دل این شهر وجود دارد که در 
هیچ شــهری این چنین نیست؛ محلات، سراها و گذر مختلفی دارد، شیراز سومین 
حرم اهل بیت آرامگاه امامزادگان جلیل القدر اســت؛ درواقع می توان گفت شــیراز 
همه چیز را یکجا دارد که به عنوان جهان شــهر معرفی شــده و موردپسند و  قبول 

خیلی از مردم ایران و جهان است.
شهردار کلان شــهر شیراز با بیان اینکه در شیراز دومیلیون نفری مردمانی مهربان، 
نجیــب و مهمان نواز بافرهنگ غنــی زندگی می کنند، گفت: ما ســعی کردیم به 
فرهنگ اصیل اسلامی ایرانی شیراز توجه کنیم که یک نمونه آن راه اندازی مجموعه 
سینمایی امین تارخ است که این مجموعه شامل هفت سالن سینمایی، سالن تئاتر 
روباز و ... است که با افتتاح آن یک هزار و ۱۰۰ صندلی سینمایی به شیراز اضافه 
خواهد شد. وی به ساخت سمفونی و دانشنامه شیراز نیز اشاره کرد و افزود: علاوه 

بر کارهای فرهنگی متعددی که انجام شــده و در دست اجرا است، در حال حاضر 
۳ خط مترو هم زمان در شــیراز انجام می دهیم که بیش از ۴۰ کیلومتر خط مترو 
فعال می شــود و به یقین می گوییم ظرف ۴ ســال آینده ۳ خط مترو به شیرازیان 

عزیز تقدیم می شود.
شــهردار کلان شهر شیراز با تأکید بر جهان شهر بودن شــیراز ادامه  داد: در شهر 
شــیراز اتفاقات زیادی در شــرف انجام اســت، امســال پروژه های خوبی از جمله 
تقاطع ها، سالن ورزشی، فرهنگ ســراها، زمین چمن مصنوعی در تمام محلات به 

بهره برداری یا افتتاح می شوند.
وی افزود: پروژه محور شــمالی حضرت آیت ا... حائری شــیرازی به افتتاح نهایی 
می رســد و همچنیــن ظرف ۳ تــا ۴ ماه آینــده زیرگذر ۲ کیلومتــری گویم به 

بهره برداری خواهد رسید.
  شهرداری شیراز تعطیلی ندارد

شــهردار کلان شهر شیراز با اظهار اینکه شهرداری شــیراز تعطیلی ندارد و ضمن 
قدردانی از مدیران و کارمندان شــهرداری که شبانه روزی تلاش می کنند، تصریح 
کرد: کار در شــهرداری شبانه روزی است و مدیران شهرداری سر از پا برای خدمت 
به مردم نمی شناسند و شب و روز و حتی در تعطیلات برای مردم تلاش می کنند.

اسدی به نوبت شــب پروژه های عمرانی اشاره کرد و گفت: این کار نمایش و شعار 
نیســت؛ ایده ای بود تا بتوانیم بیشــتر به مردم خدمت کنیم و پروژه ها را سرموعد 
مقرر به اتمام برســانیم که هفته ای یک بار با حضور اعضای شــورای اسلامی شهر، 

مدیران و اصحاب رسانه از پروژه های نوبت شب بازدید می کنیم.
وی در خصوص ارتباط با شهروندان نیز اظهار کرد: ارتباط با مردم و بازخورد گیری 
از آنان از عملکرد شــهرداری برای ما بســیار اهمیت دارد که در این راستا سامانه 
۱۳7، میزهــای خدمت و یاوران و معتمدین محلات ازجمله راه های ارتباطی ما با 

مردم هستند.
شهردار کلان شهر شیراز به بحث سرمایه گذاری های خوبی که در جهان شهر شیراز 
رقم خورده اســت نیز اشاره ای داشت و گفت: در ســال ۱۴۰۱، ۱۵ هزار میلیارد 
تومان و در ســال ۱۴۰۲، ۲۰ هزار میلیارد تومان که جمعاً ۳۵ هزار میلیارد تومان 
قرارداد سرمایه گذاری منعقدشده است که می توان گفت افق بسیار روشنی جلوی 
روی ما اســت. شهردار کلان شــهر شــیراز در پایان به برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در آخر هفته اشــاره کرد و گفت: در آستانه انتخاب هستیم این وظیفه 
هر ایرانی است روز جمعه پای صندوق رأی بیایند و در سرنوشت چهارساله آینده 

ایران سهیم باشند.

شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد:

آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و بهره برداری ۹۵۰ پروژه در دوره ششم مدیریت شهری شیراز
  ۳۵ هزار میلیارد تومان قرارداد سرمایه گذاری طی ۲ سال منعقدشده است 

استاندار فارس از کارنامه سه ساله دولت سیزدهم می گوید؛

انتخاب اصلح، امتداد مسیر خدمت 
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ایالات متحده

ایالات متحده

کره شمالی موشک بالستیک به سمت دریای ژاپن پرتاب کرد
ایســنا- خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی به نقل از رئیس ســتاد 
مشــترک ارتش کره جنوبی گزارش داد، کره شمالی یک موشک 

بالستیک نامشخص به سمت دریای ژاپن پرتاب کرد.
این خبرگزاری گزارش داد که این پرتاب توســط ارتش کره جنوبی شناسایی شده 

است اما جزئیات بیشتری در مورد این موضوع وجود ندارد.
یونهاپ همچنین به نقل از ارتش کره جنوبی گزارش داد که به نظر می رسد پرتاب 
موشک بالستیک پیونگ یانگ که مشخصات آن در دسترس نیست، شکست خورده 
اســت. همچنین تلویزیون ژاپنی» ان اچ کی« به نقل از یک منبع دولتی گزارش داد 
که به نظر می رســد موشک کره شمالی در خارج از منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن 
فرود آمده است. رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبیروز گذشته تأیید کرد که به 

نظر می رسد پرتاب پیونگ یانگ شکست خورده است.
ارتش کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد: »روزگذشــته، در ۲۶ ژوئن، حدود ساعت 
۵:۳۰ صبح به وقت محلی )۲۰:۳۰ به وقت گرینویچ در ۲۵ ژوئن، کره شــمالی یک 
موشک بالســتیک نامشــخص از منطقه اطراف پیونگ یانگ به سمت دریای ژاپن 
پرتاب کرد که احتمالاً ناموفق بوده اســت. نهادهای کره جنوبی و ایالات متحده به 

بررسی ها ادامه می دهند.
یونهــاپ به نقل از یک منبع نظامی می گوید که به نظر می رســد پیونگ یانگ یک 
موشــک مافوق صوت را آزمایش کرده باشد، اما گمان می رود این آزمایش شکست 
خورده اســت زیرا موشــک قبل از ســقوط تنها حدود ۲۵۰ کیلومتر )۱۵۵ مایل( 

پرواز کرد.

رئیستشکیلاتخودگردانفلسطین:
 به رسمیت شناختن فلسطین توسط ارمنستان گامی برای 

پایان دادن به اشغالگری است
ایسنا- محمود عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین 
اقدام ارمنستان در به رسمیت شناختن کشور فلسطین را گامی 
بــرای پایان دادن به اشــغالگری رژیم صهیونیســتی و اذعان به 
حق ملت فلسطین در ســرزمین خود دانست. رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین در پیامی به رئیس جمهور ارمنستان بابت به رسمیت شناختن 

کشور فلسطین قدردانی کرد.
روز جمعه وزارت خارجه ارمنستان در بیانیه ای به صورت رسمی کشور فلسطین را 
به رسمیت شناخت؛ اقدامی که مورد استقبال محافل فلسطینی، عربی و بین المللی 
قرار گرفت و به این ترتیب از مجموع ۱۹۳ کشــور در مجمع عمومی سازمان ملل 

۱۴۹ کشور، فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت شناختند.
 عباس در این پیام اعلام کرد: به رسمیت شناختن کشور فلسطین بیانگر ارزش های 
ارمنستان، تعهد رهبری آن به برقراری عدالت و ایمان آن به حقوق بشر است. این 
اقدام ارمنســتان تأکیدی بر عمق روابط دوستانه و احترام میان دو طرف است. وی 
افزود، این اقدام ارمنســتان به کاهش ظلمی کمک می کنــد که از ابتدای حادثه 
نکبت تا به امروز علیه ملت فلســطین ادامه دارد تا جایی که از ۹ ماه پیش درگیر 
حملات رژیم صهیونیستی است. رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین گفت: به 
رسمیت شــناخته شدن فلسطین توسط ارمنســتان گامی رو به جلو در اذعان به 
حق ملت فلسطین در ســرزمین خود در مرزهای ۱۹۶۷ و نیز لزوم پایان دادن به 
اشــغالگری اسرائیل، تعیین سرنوشت و حاکمیت این ملت است.وی ابراز امیدواری 
کرد، دیگر کشــورها نیز از ارمنستان پیروی کنند تا امنیت، صلح و همزیستی بین 
فلسطین و کشورهای منطقه برقرار شود.در پی جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه که از ماه اکتبر ادامه دارد، اســپانیا، نروژ، ایرلند و اســلوونی کشور فلسطین را 

به رسمیت شناختند.

 فیدان؛ اسرائیل به پاک سازی قومی در غزه 
ادامه می دهد

تســنیم- هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه گفت: اســرائیل به معنای 
واقعی کلمه به پاک ســازی قومی در غزه ادامه می دهد و هر روز جنایت 

جنگی جدیدی در غزه صورت می گیرد.
وزیر امور خارجه ترکیه روز سه شنبه در یک نشست خبری در خصوص 
وضعیت غزه با بیان اینکه اســرائیل به معنای واقعی کلمه به پاک سازی 
قومــی در غزه ادامه می دهد، گفت: هــر روز جنایت جنگی جدیدی در 
غزه صــورت می گیرد. وی با بیان اینکه ما در قبال جاه طلبی اســرائیل 
برای گســترش قلمروی خود و غارت ســرزمین های برادران و خواهران 
فلسطینی مان ســاکت نمانده ایم و نخواهیم ماند اظهار داشت: همچنان 
صدای خود را در همه پلت فرم ها بلند می کنیم، تمام امکانات دیپلماسی 
را تا آخر بسیج خواهیم کرد. وزیر خارجه ترکیه ادامه داد: در این راستا، 
از تمام اقدامات برای تضمین آتش بس در غزه حمایت می کنیم، حل این 
بحران با اجرای راه حل دودولتی ممکن می شــود. فیدان افزود: بسیاری 
از کشــورها این واقعیت را قبول کرده اند. افزایش تعداد کشورهایی که 
فلسطین را به رسمیت شناختند، این واقعیت را نشان می دهد و ما تلاش  

برای افزایش بیشتر تعداد این کشورها را بی وقفه ادامه خواهیم داد.

بریکس پذیرش اعضای جدید را متوقف کرد
فارس- روسیه که ریاست دوره ای گروه بریکس را برعهده دارد، از توقف 
پذیرش اعضای جدید با هدف ادغام اعضای تازه وارد که اول امسال به این 
گروه پیوستند، خبر داد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز سه شنبه 
گفــت که گروه بریکس با رأی اکثریت توافق کرده که در پذیرش اعضای 
جدیــد وقفه ایجاد کنــد تا اعضایی که از آغاز ســال ۲۰۲۴ به این گروه 
پیوســته اند، به خوبی در آن ادغام شــوند. وی افزود بریکس از این وقفه 
برای تهیه فهرستی از دســته بندی کشورهای شریک بریکس که مقدمه 
عضویت کامل آن هاست، استفاده خواهد کرد. به گفته لاوروف، روسیه از 
بلاروس و دیگر کشورهای همفکر که خواستار عضویت در بریکس هستند 
حمایت خواهد کرد. بریکس در سال ۲۰۰۹ به عنوان یک پلتفرم همکاری 
بیــن بزرگترین اقتصادهای نوظهور با اتحاد برزیل، روســیه، هند و چین 
تأسیس شد و در ســال ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی هم به این گروه پیوست. 
با آغاز ریاســت دوره ای روســیه در اول ژانویه امسال، ایران، مصر، اتیوپی 
و امارات هم به آن پیوســتند. عضویت عربســتان سعودی رسمی نشده 
اما در نشست های بریکس شــرکت داشته است. ترکیه، بولیوی، تایلند و 
 ونزوئلا دیگر کشورهایی هستند که تمایل خود را برای عضویت در بریکس

اعلام کرده اند. 

 واشنگتن؛ برنامه ای برای اعزام نیرو به 
اوکراین نداریم

فارس-پاتریک رایدر، وزارت دفاع آمریکا شــامگاه سه شنبه گزارش ها 
درباره تصمیم واشــنگتن برای اعزام نیــروی نظامی به میدان جنگ در 
اوکراین را رد کرد. ســخنگوی پنتاگون گفــت: »ما در حال حاضر هیچ 
برنامه ای برای اعزام نیروهای آمریکایی برای جنگ در اوکراین نداریم«.
به نوشــته خبرگزاری »اســپوتنیک«، رایدر تأکید کــرد که موضع جو 
بایدن، رئیس جمهور و لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا درباره این موضوع 
روشــن و ثابت است.روز سه شنبه بود که شــبکه »سی ان ان« به نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد که کاخ سفید در تلاش است تا ممنوعیت 
استقرار پیمانکاران نظامی آمریکایی در اوکراین را لغو کند.از سوی دیگر، 
»مایکل کارپنتر« مدیر امور اروپا در شورای امنیت ملی آمریکا نیز گفت 
که واشــنگتن به اوکراین توصیه می کند که نیروهای روسی را با دفاع، 

فرسوده کند.

قانون جدید کسب شهروندی آلمان؛ به رسمیت 
شناختن »موجودیت اسرائیل«!

ایسنا- آلمان یک قانون مهم شهروندی را تصویب کرده که به صراحت 
از متقاضیان دریافت شهروندی این کشور می خواهد که »حق موجودیت 
اسرائیل« را تأیید کنند. نانسی فیزر،وزیر کشور آلمان گفت: هر کسی که 
ارزش های ما را به اشــتراک می گذارد و در این راه تلاش می کند، اکنون 
می تواند ســریع تر پاســپورت آلمانی بگیرد و دیگر مجبور نیست با رها 

کردن ملیت قدیمی خود بخشی از هویت خود را رها کند.
به نقل از پایگاه خبری میدل ایست آی، وی افزود: اما اگر بر خلاف این 
روند باشــد، آن فرد نمی تواند پاســپورت آلمانی داشته باشد. ما خطوط 

قرمزی واضح داریم و قوانینی که سخت تر و شدیدتر از قبل هستند.
وزیر کشــور آلمــان همچنین افزود: ســؤالات جدید آزمــون دریافت 
پاســپورت آلمانی درباره موضوعــات مربوط به ضد یهــود بودن، حق 

موجودیت اسرائیل و زندگی یهودیان در آلمان اضافه شده است.

تلاش بیهوده آمریکا برای منزوی کردن روسیه، 
منجر به انزوای خود شد

مهر- داگلاس مک گرگور، مشــاور سابق وزارت دفاع آمریکا با اشاره به 
احتمال پیوستن ترکیه به »بریکس« به نظام سیاسی این کشور هشدار 
داد که کشــورها در تــلاش برای تقویت روابط خود با روســیه و چین 
هستند. مشاور ســابق وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( با انشتار پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: علاقه ترکیه به مشــارکت و توسعه 
روابط با روسیه و چین نشان می دهد که واشنگتن در حال منزوی کردن 
خود است. وی دراین باره نوشت: تلاش بیهوده آمریکا برای منزوی کردن 
روســیه منجر به انزوای واشنگتن شد، نه مسکو، زیرا کشورهای در حال 
توســعه در جنوب جهانی به جای مشــارکت در سیاست تحریم ها، به 

دنبال تقویت روابط اقتصادی با مسکو و پکن هستند.
مک گرگور با اشــاره به اینکــه ترکیه از متحدان ناتــو احتمالاً به گروه 
بریکس خواهد پیوست، از نخبگان و هئیت حاکمه آمریکا خواست که از 

بیدار شوند و به انزوای بین المللی آمریکا توجه کنند.

نمایندهفلسطیندرسازمانملل:

کشورهای جهان در جنایات رژیم صهیونیستی سهیم نشوند
ایســنا- ریاض منصور،نماینده فلســطین در 
ســازمان ملل از کشــورهای جهان خواســت 
در جنایــات رژیم صهیونیســتی علیــه مردم 
 غزه شــریک نشــوند و این رژیــم را تحریم و 

مجازات کنند.
نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل در جلسه 
شــورای امنیت با موضوع تحولات غزه، پس از 
ارائه گزارش ســه ماهه اول سال میلادی جاری 
در مورد اجرای قطعنامه شــماره ۲۳۳۴ که در 
ســال ۲۰۱۶ تصویب شد و خواهان پایان دادن 
به فعالیت های اســتعماری رژیم صهیونیســتی 

است، سخنرانی کرد.
ریاض منصــور در این ســخنرانی گفت وظیفه 

کشورها این اســت که به هیچ وجه در جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین سهیم نشوند.

وی افــزود وقتش رســیده که اشــغالگری غیرقانونی 
ســرزمین فلســطین که ۷۵ سال اســت ادامه دارد، 
پایان یابد و ملت فلســطین از ظلم و ســتم بی پایان 

آزاد شوند.

منصــور تصریح کرد، عدالت و صلــح بهترین ضمانت 
برای ملت ها هســتند و از کشــورها خواست اقدامات 
فوری برای ممانعــت از نابودی عدالت و صلح در این 
حمله رژیم صهیونیستی از دست نرود. وقتش رسیده 
که مصونیت رژیم صهیونیســتی از مجازات شکســته 
شــود. وی تأکید کرد که رژیم صهیونیســتی با همه 
تدابیر حمایت از آزادی ملت فلســطین، تحقق صلح و 

امنیت مشترک برای فلسطینی ها و صهیونیست ها 
مقابله می کنــد. کابینه رژیم صهیونیســتی علناً 
اعــلام می کند که در واکنش بــه اقدامات مراجع 
بین المللــی علیه خود، جنایــات جدیدی مرتکب 

خواهد شد.
نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل خاطرنشان 
کرد کــه در حال حاضر یک خانواده فلســطینی 
وجود نــدارد کــه یکــی از اعضای آن توســط 
اشــغالگران اسیر نشده باشــد. هزاران فلسطینی 
ربوده شــده و مورد شــکنجه قــرار گرفته اند و 

بسیاری در زمان بازداشت به شهادت رسیده اند.
وی افزود شمار فلسطینی هایی که در ۸ ماه اخیر 
در زمان حضور در بازداشتگاه های صهیونیستی به 
شهادت رســیدند چهار برابر بیشتر از تعداد زندانیان 

فوتی ظرف ۲۰ سال در گوانتانامو است.
رژیــم صهیونیســتی از هفتــم اکتبــر ۲۰۲۳ جنگ 
ویرانگری را علیه مردم غزه شــروع کــرده و تاکنون 
نزدیک به ۱۲۴ هزار شــهید و زخمی بر جای گذاشته 
است و بیش از ۱۰ هزار فلسطینی نیز مفقود شده اند.

مهر-بنــی گانتس، رئیــس حزب آبی ســفید رژیم 
صهیونیستی و عضو ســابق کابینه جنگ این رژیم  با 
هشــدار درباره عواقب فاجعه بار جنگ گسترده با لبنان 
گفت که بهای سنگینی در این جنگ می پردازیم و باید 

از آن اجتناب کنیم.
بنی گانتس که اخیراً اســتعفا داد، طی سخنانی درباره 
تحولات جبهه شمالی فلســطین اشغالی، درباره خطر 
گســترش جنگ بــا لبنان هشــدار داده و تأکید کرد: 
اســرائیل بهای سنگینی را در صورت جنگ گسترده با 

حزب ا... خواهد پرداخت.
بنــی گانتس گفت که اگر تل آویو به جنگ گســترده 
با حــزب ا... وارد شــود، بهای ســنگینی می پردازد و 
باید برای سناریوی آسیب رســیدن به زیرساخت ها و 
حوادثی که موجب تلفات بی شــمار انســانی می شود، 

آماده شــود. وی تأکید کرد: این بهای جنگی است که 
باید از آن اجتناب کنیم.

از طرف دیگر، عوفر شلح، رئیس اسبق کمیته خارجی 
و امنیت کنســت رژیم اشغالگر، به باتلاق این رژیم در 
جبهه لبنان اشــاره و تأکید کرد: ارتش بیش از ۸ ماه 
است که در باتلاق غزه گرفتار شده و نمی تواند در مدت 

کوتاهی جنگ با حزب ا... را حل و فصل کند.
وی افزود: ارتش اکنون در تلاش اســت تا یک پیروزی 
بزرگ از خود در غزه به نمایش بگذارد تا به آن نگویید 
که به لبنان برود. این مســئول ســابق صهیونیســت 
با اشــاره به اینکه شهرک نشــینان هیــچ اعتمادی به 
تشکیلات سیاسی ارتش و رسانه های این رژیم ندارند، 
با هجمه تند ضد ارتش اشغالگر گفت که ارتش از قبل 

می دانست به دستاوردهای زیادی در غزه نمی رسد.
این در حالی اســت که محافل، رســانه ها، کارشناسان 
و مقامات ســابق و حتی کنونی رژیم اشــغالگر بعد از 
عملیات های غافلگیر کننده حزب ا... طی هفته گذشته 
شدیداً وحشت زده شده و درباره عواقب مرگبار هرگونه 
جنگ گسترده در جبهه شــمالی هشدار می دهند؛ به 
طوری که این روزها تیتر اغلب رســانه های عبری را با 
عنوان »اسرائیل زیر آتش حزب ا...« مشاهده می کنیم.

حزب ا... در چند ماه گذشته همه خطوط قرمزی را که 
صهیونیست ها ترســیم کرده بودند زیر پا گذاشته و از 

ضربه زدن به هیچ یک از مواضع حســاس و راهبردی 
ارتــش اشــغالگر از جملــه پایگاه ها و سیســتم های 
جاسوسی آن دریغ نکرده است. علاوه بر آن پهپادهای 
جاسوســی ارتش رژیم صهیونیستی که مهم ترین ابزار 
ایــن رژیم بــرای جمع آوری اطلاعات و ســپس انجام 
عملیات های ترور محســوب می شوند، در جریان نبرد 
کنونی یکی پس از دیگری توســط حزب ا... در آسمان 
لبنان سرنگون شــده اند. مقاومت لبنان همچنین بارها 
جنگنده های ارتش اشــغالگر را مجبور به فرار از حریم 
هوایی لبنــان کرده و قدرت پدافنــدی خود را به رخ 

دشمن کشیده است.
همــه این ها تنهــا نمونه کوچکــی از دســتاوردها و 
معادلاتی هســتند که مقاومت لبنــان در چهارچوب 
پیوستن به نبرد طوفان الاقصی رقم زده است و آنگونه 
کــه مقامات حزب ا... می گویند، در روزهای آینده باید 
منتظــر غافلگیری های جدید علیه صهیونیســت ها در 

شمال فلسطین اشغالی باشیم.
همچنیــن عملیات های مرگبار حزب ا... علیه دشــمن 
صهیونیستی در شــرایطی ادامه پیدا کرده که نتانیاهو 
و سایر سران رژیم اشــغالگر تهدید به گسترش جنگ 
در شمال فلسطین اشــغالی علیه لبنان کرده بودند؛ با 
امید به اینکه حزب ا... عقب نشــینی کند اما نتیجه آن 

کاملًا عکس بود.

اخبار کوتاه جهان

دبیرکل آتی ناتو منصوب شد
ایرنا-اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( روز گذشته 
مــارک روته،نخســت وزیر هلند را به عنوان دبیــر کل آینده این 

ائتلاف انتخاب کردند.
رویترز نوشت: متحدان ناتو در بحبوحه جنگ در اوکراین که در نزدیک مرزهای این 
اتحادیه شدت گرفته و تردیدها درباره رویکرد آمریکا به ائتلاف ترانس آتلانتیک در 

آینده، روته را به عنوان رئیس جدید ناتو برگزیدند.
رویتر نوشــت، انتصاب روته پس از آن که کلاوس یوهانیس، رئیس جمهور رومانی، 
تنها رقیب وی برای تصدی این پســت، هفته گذشته اعلام کرد که رقابت را ترک 

کرده است، رسمی شد.
پیشــتر، خبرگزاری رویترز به نقــل از دیپلمات ها اعلام کرده بــود انتظار می رود 
ســفیران ۳۲ کشور عضو ناتو روته را در نشست شورای آتلانتیک شمالی مهم ترین 
نهاد تصمیم گیرنده ناتو به عنوان جانشین ینس استولتنبرگ دبیر کل کنونی ناتو 

انتخاب کنند.
ریاســت استولتنبرگ بر ناتو اول اکتبر )۱۰ مهر( پایان می یابد. وی در سال ۲۰۱۴ 

اندکی بعد از الحاق کریمه به اوکراین، به عنوان دبیر کل ناتو انتخاب شد.
بعــد از این که روته اعلام کرد که علاقه مند به تصدی این کرســی اســت، اعضای 

کلیدی ناتو از جمله آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان از آن حمایت کردند.
برخی دیگر از اعضای ناتو به ویژه از میان کشــورهای شــرق ناتو مخالف آن بودند 
و چنین اســتدلال می کردند که پست دبیرکلی ناتو باید برای اولین بار به فردی از 
منطقه آنها واگذار شود. با این حال آنها درنهایت از روته که منتقد شدید ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهوری روسیه و متحد سرسخت اوکراین است، حمایت کردند.
روته با چالش احتمال بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید بعد از انتخابات نوامبر 
در آمریکا مواجه است. بازگشت رئیس جمهوری پیشین جمهوریخواه آمریکا سران 
ناتــو را نگــران کرده زیرا وی یکی از اصول ناتو در حمایت از یک کشــور عضو در 

صورت حمله را زیر سؤال برده است.

آسیای شرقی

آسیای غربی

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140312390002089642مورخ1403/2/31
صادرهازدادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسهمبنی
برتملکسهدانگازششــدانگپلاکثبتی3537/1اصلیبخشیک
شیرازبهمالکیتخانمزینبفتحیزادهبنفعستاداجراییفرمانحضرت
امام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرای
صادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاه
وپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراســتان

تهرانمیباشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوســیلهمفــاددادنامــهشــماره140212390005859706مورخ
1402/06/29صادرهازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49استانفارس
بهکلاسه0200189مبنیبرتملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایط
نقلیهتوقیفشدهدرپارکینگشهرستانرستم(بنفعستاداجراییفرمان
حضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمی
گرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدر
ایــندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدید

نظراستانتهرانمیباشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوســیلهمفــاددادنامــهشــماره140212390003297564مورخ
1402/04/19صادرهازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49استانفارس
بهکلاسه0200128مبنیبرتملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایط
نقلیهموجوددرپارکینگهایشهرستانداراب(بنفعستاداجراییفرمان
حضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمی
گرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدر
ایــندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدید

نظراستانتهرانمیباشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140312390001815356مورخ1403/2/27
صادرهازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه
0300015مبنیبرتملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وســایطنقلیه
توقیفشدهدرپارکینگشهرســتانخرامه(بنفعستاداجراییفرمان
حضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمی
گرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدر
ایــندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدید

نظراستانتهرانمیباشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

مفقودی
برگســبزخودرووانتپرایدمدل1402رنگسفید
شــمارهموتور:M13/6632999شــمارهشاســی:
NAS451100P4950150بــهشــمارهپــلاکایران
73-144م28بــهمالکیــتکبریخضریشــماره
ملی5159130241مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقط

میباشد.

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140312390002101388مورخ1403/2/31
صادرهازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه
مبنیبرتملکســهدانگازششدانگپلاکثبتی6274بخش2شیراز
بهمالکیتخانمآغابیبینیریزیزادهبنفعستاداجراییفرمانحضرت
امام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرای
صادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاه
وپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراســتان

تهرانمیباشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره14012390001830814مورخ1403/2/27
صادرهازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه
0300016مبنیبرتملکیکدســتگاهخودرویســواریهایماS7  بنفع
ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکان
میباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدر

دادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.

اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140312390001010757مورخ1403/2/10
صادرهازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه
0300011مبنیبرتملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وســایطنقلیه
توقیفشــدهدرپارکینگفرازشیراز(بنفعستاداجراییفرمانحضرت
امام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرای
صادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاه
وپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراســتان

تهرانمیباشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140312390001012445مورخ1403/2/10
صادرهازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه
0300012مبنیبرتملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وســایطنقلیه
توقیفشــدهدرپارکینگدشتارژن(بنفعستاداجراییفرمانحضرت
امام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرای
صادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاه
وپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراســتان

تهرانمیباشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

عضوسابقکابینهجنگرژیمصهیونیستی:

 بهای جنگ گسترده با حزب ا... بسیار سنگین است
آسیای غربی

معاونوزیرامورخارجهروسیه:اروپا

غرب آمادگی روسیه برای دفاع از خود را 
دست کم نگیرد

تسنیم-  سرگئی ریابکــوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه هشدار داده است که دست کم 
گرفتن احتمال استفاده روسیه از سلاح های هسته ای خود از سوی کشورهای غربی می تواند 
عواقب خطرناکی برای آنها داشــته باشد. او که روز گذشــته در مجمع بین المللی مطالعات 
پریماکــوف صحبت می کرد، با اشــاره به ایــن واقعیت که وضعیت کنونــی در جهان واقعاً 
راه حل های ساده و راه  خروج از بحران آسانی ندارد، گفت: »ارزیابی اشتباه و دستکم گرفتن 
 میزان آمادگی روســیه برای تضمین منافع خود در هر شــرایطی از ســوی مخالفان غربی 

می تواند ماهیت غم انگیز و خطرناکی داشته باشد.
معاون وزیر خارجه همچنین تأکید کرد که روسیه منابعی برای انتقال سیگنال ها به غرب در 
زمینه بازدارندگی هسته ای حتی در غیاب تمایل مخالفان برای انجام گفت وگوی هوشمندانه 
در اختیــار دارد. این دیپلمات بلندپایه روس افزود: در مجموع، فکر می کنم ما منبعی داریم 
که به ما امکان می دهد این کار را به گونه ای انجام دهیم که علائم ارســال شــده حتی در 
صورت فقدان تمایل طرف مقابل برای انجام یک گفت وگوی شــفاف و هوشمندانه، همانطور 

که در گذشته چنین بوده، از بین برود. 
سرگئی ریابکوف همچنین یادآور شد که پایه های ایجاد شده در زمینه بازدارندگی هسته ای 
در طول سال های اخیر در روسیه به گونه ای بوده تا امنیت این کشور را برای دهه های آینده 

بطور قابل اطمینانی تضمین کند.
معاون وزیر امور خارجه روســیه افزود: همانطور که رئیس جمهور ولادیمیر پوتین بارها گفته 
است، در سال های اخیر چنان زمینه ای فراهم شده که در وهله نخست در عرصه  بازدارندگی 
هســته ای، به ما امکان آن را بدهد که امنیت خود را برای دهه های آینده به خوبی تضمین 
کنیــم. وی همچنین در جریان ســخنرانی خود تأکید کرد که جامعــه جهانی نباید اجازه 
دهد جهان به ســمت هرج و مرج هســته ای پیش برود و این وضعیت بسیار خطرناک است. 
ریابکوف ابراز عقیده کرد که این وظیفه مشــترک همه قدرت  های هســته ای است که این 

خطر را کاهش دهند.
پوتین چند روز قبل  اعلام کرد که روســیه قصد دارد نیروهای ســه گانه هسته ای خود را به 
عنوان عامل تضمین کننده در جهت بازدارندگی و حفظ توازن قوا در جهان توسعه دهد. وی 
افزود: همچنین برنامه ریزی شده تا پتانسیل و توان رزمی همه شاخه های ارتش تقویت شود 

و آخرین پیشرفت ها در عرصه انجام وظایف نیروهای مسلح به کار گرفته شود. 
پوتین پیش از این  نیز گفته بود که روســیه به تغییرات احتمالی در دکترین هسته ای خود 
فکر می کند که شــامل کاهش آستانه استفاده از تسلیحات مربوطه در صورت بروز تهدیدات 
امنیتی از جانب غرب می شــود. او با اشــاره به اینکه کشــورهای غربی در حال توسعه مواد 
انفجاری هسته ای بسیار کم قدرت هستند، افزود: در عین حال، روسیه هنوز به توانایی حمله 
هسته ای پیشگیرانه نیاز ندارد، ولی به طور قطع دشمن در یک حمله متقابل نابود خواهد شد.

 جنگ حزب ا... و اسرائیل،
 منطقه را در برمی گیرد

صداوســیما- وزیر دفاع 
آمریکا هشدار داد: درگیری 
میــان رژیم صهیونیســتی 
و حــزب ا... لبنان می تواند 
منطقــه  در  ســرعت   بــه 

گسترش یابد.
 وزیر دفــاع آمریکا  درباره 
درگیــری  پیامد هــای 
تمــام عیــار میــان رژیم 
صهیونیســتی و حــزب ا... 

لبنان هشــدار داد.لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا روز سه شنبه مدعی شد که 
واشــنگتن برای جلوگیری از تشدید تنش در هر دو طرف مرز لبنان و فلسطین 

اشغالی به دنبال راه حل دیپلماتیک است.
وزیر دفاع آمریکا هشدار داد که جنگ دیگر میان رژیم صهیونیستی و حزب ا... 

به آسانی می تواند به یک جنگ منطقه ای تبدیل شود.
آستین مدعی شد که موضع حماس در مورد پیشنهاد آتش بس، باعث طولانی 

شدن تنش می شود.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم در این دیدار از حمایت واشنگتن از این رژیم 

از ابتدای عملیات طوفان الاقصی قدردانی کرد.
»یواف گالانت« اعتراف که این رژیم درباره غزه بر ســر دوراهی قرار دارد و سفر 

وی به واشنگتن برای گفتگو در مورد اهداف مشترک با آمریکاست.
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی همچنین گفت که زمان آن فرا رســیده اســت 
که واشــنگتن به تعهــدات خود در ارائه تســلیحات مورد نیاز بــرای مقابله با 
تهدیدات عمل کند. همزمان متیو میلر، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت 
که واشــنگتن به تأمین امنیت تل آویو متعهد اســت و به همین علت به ارسال 

تسلیحات مورد نیاز آن ادامه می دهد.
میلر در پاســخ به ادعای نخست وزیر صهیونیســت ها مبنی بر کاهش چشمگیر 
ارســال تســلیحات آمریکایی گفت: اظهارات نتانیاهو قابل درک نیست، چون 
آمریکا تنها ارســال یک محموله مهمات ســنگین را متوقف کرده و ارسال این 
محموله نیز در انتظار بازنگری اســت. نخســت وزیر صهیونیست ها مدعی شد از 
حدود چهار ماه قبل، ارسال تسلیحات از آمریکا به این رژیم کاهش قابل توجهی 
یافته است. دیروز رسانه های عبری از رسیدن یک محموله جدید سلاح از آمریکا 

به سرزمین های اشغالی خبر دادند.



واریز مرحله سوم سود سهام عدالت؛ شاید وقتی دیگر

تســنیم- بــر ایــن اســاس در حالــی کــه بــه تازگــی عســگر توکلــی، 
 رئیــس هیئــت مدیــره شــرکت های تعاونی ســهام عدالــت کشــور از واریز 
حداکثــر  ســرمایه پذیر  شــرکت های   1401 ســال  عدالــت  ســهام  ســود 
حــالا  بــود،  داده  خبــر  آن هــا  بــه حســاب  گذشــته  هفتــه  پایــان   تــا 
ولــی ا... جعفــری، مدیــر نظارت بــر ناشــران ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
گفته اســت برخی از شــرکت ها ســود ســهام عدالت مربوط بــه عملکرد مالی 
1401 را بــه شــکل کامــل واریــز نکرده انــد و از این شــرکت ها، 4 شــرکت 
همچــون فجــر انــرژی خلیج فــارس اعلام کردنــد برنامــه افزایش ســرمایه 
 دارنــد و درخواســت خود بــرای افزایش ســرمایه را هم بر روی ســامانه کدال 

منتشر کردند.
این در حالی اســت که دو شرکت، ســود ســهام عدالت را به صورت کامل واریز 

نکرده اند و اعلامی هم درباره افزایش سرمایه نداشته اند. 
بر این اساس به محض اینکه این سود مرحله سوم سهام عدالت به شکل کامل از 
ســمت شرکت ها واریز شود، مجوز های لازم از شورای عالی بورس برای واریز اخذ 
خواهد شــد، اما تا زمان تکمیل این وجه نمی توانیم برای واریز مرحله سوم زمان 

دقیق اعلام کنیم.
حالا باید منتظر ماند و دید مرحله ســوم پرداخت ســود ســهام عدالت مربوط به 
ســال مالی 1401، آیا در تیرماه به حساب سهامداران واریز خواهد شد، یا این که 
کماکان زور شرکت های سهام عدالتی بر ســازمان بورس و شرکت سپرده گذاری 

مرکزی می چربد؟!

9 کشور مصرف کننده تخم مرغ 
ایرانی شدند 

فارس- محمد مرادی، مدیرعامــل اتحادیه مرکزی مرغــداران میهن گفت که 
در ســال جاری 1۳۵ هــزار تن محصول تخم مرغ بــه ارزش 1۷0 میلیون دلار به 

کشورهای هدف صادر شده است.
ایــن در حالی اســت که در دولت روحانی نیاز کشــور با واردات تأمین می شــد 
 دردی مــاه 1۳96 محمــد باقر نوبخت مجوز صادرات 2۵0 هــزار تن تخم مرغ را

 صادر کرد.
افزایــش ۷0 درصدی قیمت و کمبود نهاده در دولــت روحانی عاملی برای گران 
شــدن قیمت تخم مرغ و کاهش تولید شــد. تخم مرغ ایران اکنون به کشورهای 
عراق، افغانستان، تاجیکستان، گرجستان،بحرین، عمان، امارات، ارمنستان، کویت 

صادر می شود.

ورود ۲۱ هزار حاجی به کشور
از ابتدای تیرماه

باشــگاه خبرنــگاران- حســام قربانعلــی، ســخنگوی شــرکت هواپیمایی 
 جمهــوری اســلامی ایــران بــا بیــان اینکــه عملیــات بازگشــت حجــاج از 
یکــم تیرمــاه از جــده و مدینــه آغــاز شــده اســت، گفــت: بــا شــروع 
پروازهــای بازگشــت حجــاج بیــت ا... الحــرام بــه کشــور از روز یکــم تیر تا 
 پایــان سه شــنبه پنجــم تیرمــاه 140۳ بیــش از 21 هــزار نفــر به کشــور 

بازگشته اند.
وی افــزود: 21 هــزار حاجــی از طریق 1۸2 ســورتی پــرواز  بــه فرودگاه های 
حضــرت امــام )ره(، اهــواز، تبریــز، کرمان، مشــهد مقدس، بوشــهر،  بیرجند 
و رشــت مراجعــت کردنــد و عملیــات بازگشــت حجاج به رشــت بــه اتمام 
 رســیده اســت. او گفــت: عملیــات بازگشــت حجــاج تــا 2۵ تیــر ادامــه 

خواهد داشت.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

صعوددوبارهبیتکوین
ایسنا- ارز دیجیتال پیشــرو جهان، بیت کویــن حدود 2 درصد افزایش و از ضرر 

روزهای قبل بهبود یافت.
بیت کوین به پایین ترین سطح هفت هفته ای، ۵۸ هزار و ۵00 دلار رسید که منجر 
به فشــار فروش قابل توجه و کاهش شاخص قدرت نســبی )RSI( و پایین ترین 
سطح از آگوست 202۳ شــد. در همین حال، مت گیتز، نماینده کنگره، لایحه ای 
را ارائــه کرد که در آن پذیرش بیت کوین بــرای پرداخت مالیات بر درآمد فدرال 

پیشنهاد شد. 
کریپتــو گزارش کــرد، بیت کوین در ســاعت یــک و 2۵ دقیقــه بعدازظهر به 
وقــت شــرقی 2/۳6 درصد افزایش یافــت و به قیمت 61هــزار و 691/۳2 دلار 
 فروخته شــد، در حالی کــه اتریوم 1/40 درصد افزایش یافــت و به طور همزمان 

به ۳۳9۷/۵۸ دلار رسید.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حــال حاضر 2/29 تریلیون دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل  2/4۵ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۳/4۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 

0/11 درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 ســاعت گذشته 6۸/61 میلیارد دلار است 

که 29/09 درصد کاهش داشته است. 
حجــم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 4/۳۸ میلیارد دلار اســت که  
6/۳۸ درصد از کل حجم 24 ســاعته بازار ارزهای دیجیتــال  بوده و حجم تمام 
ســکه های پایدار اکنون 64/0۳ میلیارد دلار است که 9۳/۳۳ درصد از کل حجم 

24 ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

توقف پذیرش اعضای جدید در بریکس

ایســنا- ســرگئی لاوروف، وزیــر امــور خارجــه روســیه گفت: کشــورهای 
عضــو گــروه ســران قدرت هــای نوظهــور اقتصــادی جهــان موســوم بــه 
اعضــای جدیــد پذیــرش  زمینــه  بریکــس تصمیــم گرفته انــد در   گــروه 

 مکث کنند.
او در نشســتی با رئیس شورای جمهوری بلاروس بیان کرد: با اکثریت قاطع، 10 
کشــور تصمیم گرفتند برای پذیرش اعضای جدید مکث کنند تا اعضای جدیدی 

که بریکس را 2 برابر کردند به خوبی در آن ادغام شوند.
لاوروف طــی این ســفر رســمی ابــراز کــرد: در عین حــال، ما در حــال کار 
 بر روی دســته بندی کشــورهای شــریک به عنــوان مراحل پیــش از عضویت 
کامل هستیم. ما از دوستان بلاروسی خود مانند تعدادی دیگر از کشورهای هم فکر 
حمایت خواهیم کرد. سال گذشته حدود 40 کشور یا درخواست عضویت خود را به 
 بریکس ارائه کردند یا ابراز علاقه مندی جدی برای گسترش همکاری ها با بریکس 

نشان دادند.
نشســت وزرای خارجــه بریکــس در 10 و 11 ژوئــن در نیژنــی نووگــورود 
 برگــزار شــد و ایــن اولیــن نشســت وزیــران پــس از گســترش بریکــس 

در سال 202۳ بود.
روســیه ریاست یک ساله بریکس را در اول ژانویه 2024 بر عهده گرفت و بیش از 
2۵0 رویداد مختلف را رهبری خواهد کرد که اجلاس ســران بریکس در کازان در 

ماه اکتبر 2024 محور اصلی آن است.
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۶۶هزارو۷۹۱واحدمسکونیدرسراسر
ایرنــا - وضعیــت ســدهای کشــور در کشورافتتاحشد

روزهای نخســت فصل تابســتان بیانگر آن 
اســت که گرچــه میزان بارش های کشــور 
 بهبودیافتــه امــا درصد پرشــدگی ســدها 
کاهش دارد. بر اســاس آخریــن آماری که 
دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور درصد 
پرشدگی سدهای بزرگ و مهم کشور که در 
هفته گذشــته 26 خردادماه 66 درصد بود 

این هفته به 6۵ درصد کاهش یافته است.
  ورودی آب به سدها چه میزان است

براین اســاس و از ابتدای ســال آبی جاری 
)ابتدای مهــر 1402( تا دوم تیرماه ۳۷/۷4 
میلیارد مترمکعب آب وارد سدها شده است.
این میزان ســال گذشــته ۳۵/42 میلیارد 
رشــد هفت درصدی  کــه  بود  مترمکعــب 

ورودی های امسال را نشان می دهد.

  خروجی آب از ســدها رشد 9 درصدی 
دارد

میزان خروجی آب از ســدهای مهم و بزرگ 
کشــور از ابتدای سال آبی جاری تا دوم تیر 
2۵/90 میلیارد مترمکعب بود که در مقایسه 
با خروجی 2۳/۸0 میلیارد مترمکعب ســال 

گذشته رشد 9 درصدی را نشان می دهد.
این افزایش خروجی به معنای آن اســت که 
 گرمای شــدید هوا سبب افزایش مصرف آب 

شده است.
  چه میزان آب در سدها موجود است

حجــم آب موجود در ســدهای کشــور از 
ابتدای ســال آبی جاری تــا دوم تیرماه در 
حالی به ۳۳/۸۷ میلیارد مترمکعب رســیده 
که ایــن میزان در ســال گذشــته۳1/21 
 میلیارد مترمکعب بوده و رشــد 9 درصدی 

را نشان می دهد.
به گــزارش ایرنــا روز گذشــته مدیرعامل 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور با 
بیان اینکه آب شرب و بهداشت مردم بدون 
نگرانی برای تابســتان تأمین می شود، گفت: 
آب مشترکان بد مصرف بااطلاع قبلی به طور 

موقت قطع می شود.
هاشــم امینــی روز یکشــنبه ۳ تیرماه در 
نشســت خبری و در پاسخ به سؤال خبرنگار 
ایرنا، در مورد برخورد با مشترکان پرمصرف 
و بد مصرف، اظهار داشــت: مشــترکان بد 
مصرف اگر به اخطارها توجه نکنند آب آنها 
از ساعت 9 صبح تا ۳ عصر قطع خواهد شد.

وی ادامه داد: ســال گذشــته این امر اجرا 
می شــد و امســال هم با جدیــت در پیک 

مصرف انجام خواهد شد.

 ،)Ifo( اقتصادی  تحقیقات  مؤسسه  ایسنا- 
در گزارش خود اعلام کرد که اوضاع کســب 
و کار آلمان در ماه ژوئن بدتر شد و شاخص 
فضای تجاری آن از ۸9/۳ در ماه مه به ۸۸/6 
رسید. شاخص ارزیابی جاری در ۸۸/۳ باقی 
ماند، همان ســطحی که در مــاه مه به آن 
رســید. در همین حال، شاخص انتظارات از 
90/4 ثبت شده در ماه قبل به ۸9/0 در ماه 

ژوئن کاهش یافت. کلمنس فوســت، رئیس 
مؤسسه تحقیقات اقتصادی به بهبود خدمات 
اشاره کرد اما چندان احساس خوش بینانه ای 
در تولیــد، تجــارت و کســب و کارهــای 
ساختمانی نداشــت. وی اظهار کرد: اقتصاد 
آلمان در غلبه بر رکود با مشکل مواجه است.

اکونومی گزارش کرد، اوضاع در بخش صنعت 
بدتر شد و در ماه ژوئن به منفی 9/2 رسید و 

از سه ماهه رشد تغییر کرد. در همین حال، 
در بخش خدمات، با کمک احساسات مثبت 
در بخــش هتل، فضای تجاری به 4/2 بهبود 
یافت. اوضاع کســب و کار در بخش تجارت، 
به طور قابل توجهی بدتر شــد و زیرشاخص 
در این ماه به منفی 2۳/۵ رســید، در حالی 
که در ساخت و ساز کمی افزایش یافت و به 

منفی 2۵ رسید.

ایرنا- روزگذشته در هجدهمین جلسه شورای 
عالی مســکن که به ریاســت محمــد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری و با حضور مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی و سایر اعضای 
شــورای عالی مسکن در ســاختمان دادمان 
وزارت راه و شهرســازی برگزار شــد، 66 هزار 
و ۷91 واحد نهضت ملی مســکن افتتاح و به 
۵1 هزار و ۷40 متقاضی واجد شــرایط زمین 

واگذار شد.
   جزئیات افتتاح های واحدهای نهضت ملی مسکن

در هجدهمین جلســه شــورای عالی مسکن شــامل ۵0۳ واحد در جنوب کرمان، ۵00 واحد در 
هرمزگان، ۵۷۸ واحد در خراســان جنوبی، 2۵22 واحد در گیلان، ۳191 واحد در لرستان، ۵00 
واحد در شــرق ســمنان، 99۷0 واحد در فارس، ۳6۸ واحد در مازندران، 920 واحد در سمنان، 
1۷4۷ واحد در یزد، 194۸ واحد در گلستان، 1004 واحد در کرمانشاه، ۳4۷ واحد در قم، 2044 
واحد در بوشهر، 2۷۳6 واحد در قزوین، ۳069 واحد در زنجان، 40۸۷ واحد در آذربایجان شرقی، 
۷60 واحــد در اردبیل، ۸۵۳6 واحد در آذربایجان غربی، ۳400 واحد در کرمان، 1۷4۷ واحد در 
چهارمحال و بختیاری، ۳۸۳0 واحد در خراســان شمالی، 9۵0 واحد در همدان، ۳21۵ واحد در 
تهــران، ۸9۵ واحد در کردســتان، 2۳2 واحد در ایلام، 2۷4۷ واحــد در مرکزی، 9۷6 واحد در 

شهرهای جدید، 1۳00 واحد در اصفهان و 1۷49 واحد در خوزستان است.
هم چنین جزئیات واگذاری زمین در استان ها نیز به تفکیک شامل ۳104 قطعه در جنوب کرمان، 
۳00 قطعه در هرمزگان، 2000 قطعه در خراســان جنوبی، 4۳4 قطعه در گیلان، 11۷ قطعه در 
شرق سمنان، ۵16 قطعه در سمنان، 600 قطعه در یزد، 10۷2 قطعه در گلستان، 10۳۷ قطعه در 
کرمانشاه، ۷۵00 قطعه در قم، 1000 قطعه در بوشهر، ۵2۷۸ قطعه در لارستان، 1000 قطعه در 
قزوین، 200 قطعه در آذربایجان شرقی، 44۷۳ قطعه در آذربایجان غربی، 2۵۸۷ قطعه در کرمان، 
64۸ قطعــه در چهارمحال و بختیاری، 1۵9۷ قطعه در همدان، 196 قطعه در البرز 1۸۳۷ قطعه 

در مرکزی، 4420 قطعه در شهرهای جدید، 1۳24 قطعه در اصفهان است.

انرژی

فارس- ســید احســان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی  اظهار داشــت: همه ما با 
کارنامه اقتصاد کشور در دهه 90 آشنا هستیم. 
دهه ای که با میانگین رشد کمتر از یک درصد 
از آن به عنوان دهه از دست رفته اقتصاد ایران 
یاد می شــود. دولت ســید ابراهیم رئیسی در 
چنین شــرایطی روی کار آمــد و به دلایلی 
که در ادامه به برخی از آنها اشــاره می شود، 
کار سختی برای بازگرداندن اقتصاد کشور به 
ریل پیشرفت و توسعه داشت اما توانست این 
بازگشت را رقم بزند. وی گفت: عقبگرد منفی 
4۷ درصدی »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« 
در طول دهه 90، کسری بودجه شدید همراه 
با استقراض گســترده از بانک مرکزی و رشد 
عجیب هزینه های جاری در دو ســال پایانی 
فعالیــت دولت دوازدهم و ناترازی نظام بانکی 
و ناتوانــی آن در تأمین مالی اقتصاد، همزمان 
با میراث شوم ســقوط سنگین بورس پس از 
هجوم سهامداران در سال 99 موجب شده بود 
تا مسیرهای احیای رشد اقتصادی به واسطه 
استهلاک سرمایه ثابت موجود، کسری بودجه 
فزاینده و ناترازی نظام بانکی و بحران در بازار 
سرمایه مســدود به نظر برسد. خاندوزی ادامه 
داد: اما با انتشــار گزارش مقدماتی متغیرهای 
حقیقی اقتصاد ایران در سال 1402 از سوی 
بانک مرکزی مشــخص شــد تولید ناخالص 
داخلی به قیمت های ثابت، 4.۵ درصد نسبت 

به سال پیش از آن رشد کرده است. بنابراین 
طی10 فصــل فعالیت دولت ســیزدهم، در 
 همه فصول شــاهد رشــد اقتصادی مثبت و 
مهم تر از آن، رشــد پایــدار بودیم. چنان که 
در جدول عملکرد رشــد اقتصــادی دولت ها 
براســاس گزارش فصلی بانک مرکزی در ۳۵ 
سال اخیر مشــاهده می شود که دولت شهید 
رئیســی با وجود آنکه متغیرهای اقتصادی را 
در شــرایط بغرنج و بحرانــی تحویل گرفت، 
 اما توانســت بالاترین میانگین رشد اقتصادی 
پس از دولت نخســت سازندگی و دولت دوم 

اصلاحات را رقم بزند.

  رشد مثبت ۱۱/7 درصدی تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در دولت شهید رئیسی

به گفته وزیــر امور اقتصادی و دارایی، به طور 
متوســط رشــد اقتصادی از نیمه دوم ســال 
1400 تا پایان 1402 با ثبت عدد 4/۵ درصد 
بالاتر از متوسط رشد در دولت های نهم )۳/۷ 
درصد(، دهم )1 درصد(، یازدهم )2/6 درصد( 
و دوازدهــم )0/۳ درصد( قرار گرفته اســت.
وی گفت: آنچه به رشــد اقتصادی پایدار سه 
سال گذشته ضریب اهمیت بیشتری می دهد، 
کیفیت آن اســت، کیفیت رشــد اقتصادی را 
می توان در شاخص»تشــکیل ســرمایه ثابت 

ناخالص جســت و جو کرد، »تشــکیل سرمایه 
ثابت ناخالص« که طی سال های دهه 90 برابر 
4۷- درصد بود در طول ۳ سال دولت سیزدهم 
مجدداً به مدار رشد بازگشت و از ابتدای دولت 
ســیزدهم تا پایان فصل پاییز سال گذشته در 
مجموع 11/۷ درصد رشــد مثبت را به ثبت 
رســاند. خانــدوزی تأکید کــرد: در آخرین 
گزارش بانک مرکزی برای فصل زمستان سال 
1402؛ روند مثبت تشــکیل ســرمایه چه در 
بخش ماشین آلات و چه ســاختمان نه فقط 
حفظ شــده، بلکه رکــورد جدیدی را به ثبت 
رســانده است. در بخش ماشین آلات طی این 
فصــل 11/۳ درصد رشــد)بالاترین مقدار در 
ســال 1402( و در بخش ســاختمان نیز با 
1۷/1 درصد رشــد گزارش شده که نشان از 
کیفیت رشــد اقتصادی در سال 1402 دارد؛ 
این رشــدها با افزایش اشــتغال و رسیدن به 
پایین ترین نــرخ بیــکاری در دهه های اخیر 
نیز همراه بود. نــرخ بیکاری ۸/1 درصدی در 
سال 1402 که نتیجه سیاست هایی از جمله 
توجه به تولید داخل، احیای واحدهای راکد، 
رشــد اقتصادی در بخش های مختلف، بهبود 
صــادرات، مدیریت واردات کالاهــای دارای 
تولیــد مشــابه داخل، بهبود مســتمر فضای 
کسب وکار و تســهیل صدور مجوزها و... بود، 
موجب شــد تا بر اســاس آمارهای رســمی، 
دولت سیزدهم موفق ترین دولت پس از دفاع 

 مقدس در زمینــه بهبود اشــتغال و کاهش 
نرخ بیکاری شود.

  دولت سیزدهم اقتصادی بازگشته به ریل 
رشد  برای دولت بعدی بر جای گذاشت

وزیــر امور اقتصادی و دارایــی گفت: در کنار 
رشــد اقتصادی مثبت و کاهش نرخ بیکاری، 
نــرخ تورم نیز به روند نزولــی خود ادامه داد، 
چنان که براســاس اعلام مرکز آمار، نرخ تورم 
سالانه کشور در خرداد امسال به ۳6/1 درصد 
رســیده که پایین ترین ســطح تورم از اسفند 
1۳99 محســوب می شود. به گفته خاندوزی، 
دولت شــهید  آیت ا... رئیســی بــا وجود آغاز 
فعالیت در یک شــرایط توأم بــا نااطمینانی، 
تــورم بالا، رشــد منفــی و ناترازی های مهم 
بودجه ای و بانکی، طی فقط ۳ سال با تکیه بر 
ظرفیت های داخلی توانست مسیری را پیش 
پای اقتصاد ایران بگشــاید که قابل مقایسه با 
مجموع ۸ سال دولت قبل نیست؛ این موفقیت 
با وجــود برخی اظهارات غلط و ارائه آمارهای 
گمراه کننده از سوی برخی نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری قابل کتمان نیســت. وزیر 
اقتصاد تأکید کرد: دولت ســیزدهم برخلاف 
آنچه تحویل گرفت، اقتصادی بازگشته به ریل 
رشد و توسعه و میراثی ارزشمند از کار، تلاش 
و فرهنــگ جهادی را بــرای دولت چهاردهم 
برجای گذاشــت که امید مــی رود در دولت 

جدید به حول و قوه الهی ادامه یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی :

دولت شهید رئیسی اقتصاد آشفته را به ریل توسعه برگرداند

فارس- رفع ناترازی بنزین، کاهش آلودگی 
هــوا و تحــول در صنعت خودروســازی از 
برقی ســازی خودرو در  الزامات  اصلی ترین 

کشور است. 
بنابرایــن وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
دولت ســیزدهم نیز با اهتمــام ویژه مبنی 
بر کاهش مصرف ســوخت و ســایر موارد، 
جایگزینــی خودروهــای برقــی بــه جای 
خودروهــای بنزینی را در دســتور کار قرار 
داده و در این راســتا اقداماتی را برای تولید 

و واردات انجام داده است. 
در حــال حاضر تأمین اتوبوس برقی داخلی 
از طریق تولیدات داخلی امکان پذیر اســت 
و اقداماتی نیز بــرای تولید خودروی برقی 
سواری توســط خودروسازان داخلی صورت 
گرفته اســت. اما با توجه به ضرورت کاربرد 
خودروهــای برقی در بخــش حمل و نقل 
بــرای رفع ناترازی بنزین و رفع آلودگی هوا 
واردات این خودرو ها به خصوص برای تزریق 
به بخش تاکسیرانی کشــور در دستور کار 
قــرار گرفته و اقداماتی در این راســتا آغاز 

شده است.
برایــن اســاس با ایجــاد ســامانه ای برای 
ثبــت نام خودروهای برقــی 140 هزار نفر 

 متقاضی برای خریــد این خودرو ها ثبت نام 
کردند. 

بــه گفته مهدی ضیغمی معاون وزیر صمت 
تا اوایل خرداد ســال جاری 10 هزار خودرو 

برقی به کشور وارد شده است.
  یارانــه 500 میلیونی برای جایگزینی 

خودروهای برقی با تاکسی
به گفته حسن کریمی سنجری، مدیر طرح 
توسعه خودروی برقی وزارت صمت یکی از 
مشــوق های برقی کردن خودروها در بخش 
تاکســیرانی یارانه ۵00 میلیونی اســت که 
دولت برای جایگزینــی خودروهای برقی با 

تاکسی در نظر گرفته است.
  صرفه جویی ۱0 هزار لیتر بنزین به ازای 
تاکسی  با  برقی  خودروی  یک  جایگزینی 

بنزینی
به گفته وی تاکســي هاي بنزینی در تهران 
به طور متوســط حدود ۸0 هزار کیلومتر در 
سال پیمایش دارند که با توجه به فرسودگی 
این تاکســی ها اغلب آن هــا مصرف بالایي 
دارند. بررسي ها نشان مي دهد بعضي از این 
تاکســي ها تا 1۵ لیتر در هر 100 کیلومتر 
هــم مصرف مي کنند اما بــا در نظر گرفتن 

مصرف در حدود 10 تا 12 لیتر، هر تاکسی، 
ســالانه حدود ۸ تــا 10 هــزار لیتر بنزین 
مصرف می کند که با احتساب هر لیتر بنزین 
وارداتی به قیمت ۵0 سنت پیداست سالانه 
بین 4 تا ۵ هــزار دلار هزینه مصرف بنزین 
یک دســتگاه تاکسي است که تنها ۵درصد 
آن توســط راننده پرداخت مي شود و مابقي 
در قالب یارانه بنزین توسط دولت پرداخت 

مي شود.
وی اظهار داشت: در واقع با جایگزین شدن 
خودروي برقي سالانه بین ۸ تا 10 هزار لیتر 
بنزین به ارزش 4 تا ۵ هزار دلار صرفه جویی 
می شــود که باید بخشي از این صرفه جویي 
به صــورت یارانه به خریدار تاکســی برقی 

پرداخت شود.

اهتمامدولتسیزدهمبرایرفعناترازیبنزینباخودروهایبرقی

تسنیم- ســازمان توســعه تجارت در نامه ای 
به گمرک اعلام کرد: بــا توجه به اینکه واردات 
انــواع روغن های خــام مشــمول ارز ترجیحی 
2۸۵00 تومانی بوده و تابع قیمت گذاری عرضه 
در شــبکه توزیع است، خواهشمند است دستور 
 فرمایید از صادرات انواع روغن خوراکی ممانعت 
به عمل آیــد. نرگــس باقری، مدیــر کل دفتر 
صــادرات و واردات ســازمان توســعه تجارت 
با ارســال نامه ای به شــامانی مدیــر کل دفتر 
صادرات گمرک در خصوص ممنوعیت صادرات 
انواع روغن خوراکی نوشــت: پیرو نامه شــماره 
2۸6۷۷۳۷ مــورخ 140۳/0۳/1۳ به پیوســت 
تصویر نامه شماره 6۷691 مورخ 140۳/0۳/2۳ 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره لزوم ممنوعیت صــادرات انواع روغن، به 
دلیــل واردات انواع روغن خام بــا ارز 2۸۵00 

ارسال تأیید می شود. به استناد مفاد بند ب ماده 
2۳ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور 
صادرات کالاهــای که دولت بــرای تأمین آنها 

یارانه مستقیم پرداخت می نماید، ممنوع است.
به یک باره آزاد  نباتی    چرا صادرات روغن 

شد؟
پیــش از ایــن خبرگزاری تســنیم نســبت به 
آزادسازی واردات روغن نباتی نوشت:» درحالی 
صادرات روغن نباتی آزاد شــده که بخش عمده 
روغن هــای خوراکی موجود در بــازار از طریق 
روغن هــای وارداتی بــا ارز دولتــی 2۸ هزار و 
۵00 تومانی تأمین شــده و مشخص نیست که 
با چه ســازوکاری اجازه صادرات این محصولات 
صادر شده اســت.« بنابراین گزارش مدت زمان 
اعمال دوباره ممنوعیت واردات روغن حدود یک 
هفته بود و مشــخص نیســت که در این مدت 
محموله روغن که برای تأمین آن از ارز 2۸۵00 
تومانی اســتفاده شــده بود از کشور خارج شده 
است یا خیر. ســازمان توسعه تجارت دلیل رفع 
ممنوعیت صادرات روغن نباتــی را رأی دیوان 
عدالت اداری اعلام کرده بود. پیش از این فردی 
به دیــوان عدالت اداری دربــاره صادرات روغن 
نباتی شکایت کرده بود و دیوان به نفع وی رأی 

صادر کرد.

انرژیتجارت

میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت  باشگاه خبرنگاران-  
راه آهن در مراســم ورود ۵۵۸ دستگاه ناوگان تولید داخل 
نو و بازســازی شــده به شبکه ریلی کشــور با بیان اینکه 
پیگیری هایی که شــهید رئیســی در حوزه ریلی داشتند 
صنعت ریلی برای ادامــه راه امیدوار می کرد گفت: بودجه 
راه آهن را با تلاش های صورت گرفته ظرفیت و تخصیص 

را از سازمان برنامه و بودجه دوبرابر کرده ایم.
وی افــزود: بــا تلاش های صــورت گرفته توانســته ایم از 
باتلاق های ســازمان برنامه و بودجه برای تخصیص بودجه 

را افزایش داده ایم.
صالحی گفت: عدم بهســازی عدم انباشت در حوزه خط و 

ریل  به حدود ۷0 همت می رسید که  ما تمامی تلاش خود 
را برای جبران این عقب ماندگی به کار گرفته ایم.

وی بــا بیان اینکه رشــد ۳4 درصدی در حــوزه ترانزیت 
داشــته ایم گفت: یک جهش بــزرگ در حوزه حمل ونقل 
بین الملی داشته ایم به طوری که میزان ترانزیت ما به بیش 
از 2میلیون تن رســید که نوید بخش یک ترانزیت خوب 

بوده است. 
او گفــت: در ایــن دولــت کریدورهای جدیــد راه اندازی 
شــد و بــرای اولین بار در تاریخ ایران از مســیر روســیه 
 هــم بــار ترانزیــت کرده ایــم و هــم بــرای اولیــن بار 

کود پتاس را حمل کرده ایم.

صالحی افزود: در دوره های گذشــته چندین کریدور را از 
دست دادیم اما در دولت ســیزدهم کریدورهای جدیدی 

را ایجاد کرده ایم.
صالحی افزود: ۳00 کیلومتر احداث خط جدید و خط دوم 
احداث شد و خطوط تجاری و صنعتی را به 166  کیلومتر 
رســاندیم. وی افزود: مجموع خطوط ریلــی بهره برداری 
شــده در راه آهن به بیــش از ۸۵0 کیلومتر می رســد و 
 ۵۵۸ دســتگاه نــاوگان جدیــد را به بخــش حمل ونقلی 

خود اضافه کردیم. 
معاون وزیر راه و شهرسازی  افزود: در این دولت با تسهیل 
در تبصــره 1۸ و ماده 12 4هزار  واگن باری نو به شــبکه 

حمل ونقل ریلی  وارد شــد که  در مقایسه با مدت مشابه 
ســال گذشته بیش از 2برابر شــده و 104 درصد رشد در 

بخش واگن باری داشته است.
او گفت: بخش زیادی از واگن های فرسوده را از رده خارج 
می کنیــم و به زودی آیین نامه برای واگن های با عمر بالای 

۵0 سال در دستور کار قرار می گیرد. 

واگنهایبالای۵۰سالازردهخارجمیشوند
حمل و نقل ریلی

ارز  دیجیتال

صادراتروغننباتییکهفتهایممنوعشد

تجارت
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فیلم  »خسرو ۱۲۷« آماده نمایش شد

فیلم کوتاه »خسرو ۱۲۷« به نویســندگی و کارگردانی ابوالفضل ساعی مهربانی 
و تهیه کنندگی حامد مهربانی پــس از گذراندن آخرین مراحل پس تولید آماده 

نمایش در جشنواره های داخلی و خارجی شد.
این فیلم که در گونه فانتزی- درام ســاخته شــده، جدیدترین محصول باشگاه 
فیلم سوره اســت. در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: »شرکت ما در 
خدمت شماســت. کافیه هروقت دلتون گرفت با ما تماس بگیرید، برای شنیدن 

درد دل های شما سریع خودمون رو می رسونیم!«
علی پورســتوده، ســمانه اســکندری، ســینا علیزاده، شــهروز آقایی، ســعید 
هاشــمی، ســهراب صمیمی، شــوآن داوودی، محمدعلی فاضل و سجاد گنج 
بخــش در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند. ابوالفضل ســاعی مهربانی پیش 
از ایــن، فیلم کوتاه »به رنگ بــی رنگ« را کارگردانی کــرد که حضور موفقی 
 در جشــنواره های داخلی داشت. »خســرو ۱۲۷«، دومین فیلم کوتاه او در مقام 

کارگردان محسوب می شود. 
تهیه کنندگی »خســرو ۱۲۷« نیز بر عهده حامد معالی مهربانی است که پیش 
از این تهیه کنندگی فیلم های »بابایی مدرســه«، »عقیق« و »طلوع سرد« را بر 

عهده داشته است.

همزمانباسالروزهفتمتیرماه؛
»ضد« وارد شبکه نمایش خانگی شد

 
فیلم سینمایی »ضد« محصول سازمان سینمایی سوره، به کارگردانی امیرعباس 
ربیعی، تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی و نویسندگی حسین تراب نژاد همزمان با 
هفتم تیرماه سالروز انفجار دفتر حزب جمهوری و شهادت دکتر بهشتی و اعضای 

حزب، امروز ۷ تیر ساعت ۱۶ از شبکه سه سیما روی آنتن می رود.
»ضد« به نویسندگی حسین تراب نژاد، روایتی از خلوص عشق تا جنون سیاست 
در دل یک واقعه تاریخی است و در خلاصه داستان این تریلر سیاسی آمده: هر 

کسی می تواند »ضد« باشد. 
این »ضد« می تواند حذف یک نفر یا یک ملت باشــد...مهدی نصرتی، لیلا زارع، 
لیندا کیانی، نادر ســلیمانی، مجید پتکی، روزبه رئوفی، عماد درویشی، مهشید 
جوادی، شــیرین آقاکاشــی و امین خانی بازیگران اصلی این اثر هســتند. فیلم 
سینمایی »ضد« برای نخســتین بار در چهلمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد و نامزد دریافت ۷ ســیمرغ و برنده ۲ سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل 

مرد و بهترین طراحی صحنه شد.

فیلم هایی مانند »تگزاس« که اثری ماقبل نقد است، تنها 
قادر اســت که سلیقه هنری و فرهنگی مخاطب را تنزل 
ببخشد، هیچ کارکرد هنری ندارد و کاری است که تاریخ 

انقضا دارد و فراموش شدنی است.
گونه کمدی چند سالی است که در سینمای ایران مفهوم 
واقعی اش را از دســت داده. این در حالی است که کمدی 
به عنوان یک ژانر مســتقل، حتی می توانــد تأثیرگذاری 
بیشتری نسبت به ژانرهای دیگری داشته باشد، اما انگار 
کمدی در ســینمای ایران کارکرد ژنریک ندارد. به طوری 
که فیلم هایی که در چنین قالبی ساخته می شوند بیشتر 
به هجو کشیده می شوند و نمی توانند حتی طنازی حداقلی 

هم داشته باشند.
تگــزاس ۳ که هم اکنون چند روزی اســت به روی پرده 
رفته، در ادامه دو قسمت قبلی اش تعریف می شود و تمامی 
مؤلفه های یک شبه کمدی ســطحی را در بردارد و انگار 
مسعود اطیابی سعی نداشته که عمده ضعف های عمیق دو 

قسمت قبل را در قسمت سوم برطرف کند.
در وهله اول این می تواند یک دهن کجی محســوب شود 
انــگار اطیابی در حال تلاش اســت که ژانــر کمدی در 
سینمای ایران را به ســخیف بودن بکشاند. اگرچه اثری 
مانند تگزاس در هر ســه قسمت، ماقبل از نقد و بررسی 

اســت، اما واقعاً تا چه زمانی قرار اســت فیلم هایی مانند 
تگزاس با این مختصات ساختاری ساخته شوند؟ تگزاس نه 
کارگردانی مهندسی شده ای دارد و نه فیلمنامه و نه حتی 
موقعیتی منطقی که مخاطب را با تحت تأثیر قرار دادن در 
آن بخنداند. همه چیز در سطحی ترین حالت ممکن قرار 
دارد، حتی استفاده از پژمان جمشیدی یا سام درخشانی 
هم دیگر جواب نمی دهد و شوخی هایی که میان آن ها رد 

و بدل می شود به شدت هجوآلود است.
نــوع دیالوگ گویی و واکنش های جمشــیدی که این بار 
عــذاب آور شــده اســت و انگار اطیابی ســعی داشــته 
ســطحی نگری را در تمامــی ارکان ســاختاری فیلمش 
گســترش دهد. از طرفی تمامی فیلم درباره مواد مخدر و 
کوکائین است و این موضوع با توجه به این که تگزاس فاقد 
شرایط سنی اســت، می تواند اثری بدآموز برای مخاطب 
نوجوان باشد. از سوی دیگر زمانی که فیلمنامه ای در کار 
نیست و برای کارگردان، چیدمان میزانسن مهم نباشد و 
فقط هدف ساخت چنین آثاری ســطحی باشد )فارغ از 
کارکرد هنر(، نمی شــود انتظاری از فیلمی مثل تگزاس 
داشت. تگزاس فقط قادر است که سلیقه هنری و فرهنگی 
مخاطب را تنزل ببخشد، هیچ کارکرد هنری ندارد و اثری 

است که تاریخ انقضا دارد و فراموش شدنی است.

 فیلم کوتاه

سینما

این روزها کاروان سریال »ســلمان فارسی« در شاهرود ادامه فیلمبرداری فصل 
ایران را در دســتور کار دارد. دوران جوانی ســلمان با بــازی امیررضایی جلوی 
دوربین داود میرباقری است. پیگیری ها نشان می دهد ستاره اسکندری در نقش 
مادر سلمان، بهناز جعفری و اشــکان هورسان بازیگری که در سریال »جیران« 

ایفای نقش کرد در جمع بازیگران این مجموعه تلویزیونی اند. 
با این اوصاف هر روز نام بســیاری از بازیگران شــناخته شــده مطرح می شــود 
که در ســریال »ســلمان فارســی« به ایفای نقش می پردازند؛ بارها برخی دیگر 
از عوامــل این ســریال اعلام کرده اند کــه نزدیک به هر فصــل و بخش، بازیگر 
مرتبط به آن انتخاب می شــود و جلــوی دوربین قرار می گیرد، حتی حســین 
طاهری تهیه کننده ســریال درباره فرآیند انتخاب بازیگران به خبرنگار تســنیم 
 گفته بود: از سراســر ایران گروه فرســتاده شــده اند تا بچه ها اســتان به استان 

برنامه ریــزی و نگاه کنند برای اینکه یک مقداری عمومی تر و جامع تر در انتخاب 
بازیگران داخل کشور باشد.

در کنار گمانه زنی بازیگران درباره شروع، پایان و جریان داستان »سلمان فارسی« 
هم بحث هایی مطرح می شــود؛ ســریالی که به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر 
اســلام)ص( می پردازد از سه فصل دوران ایران ساســانی، امپراطوری بیزانس و 
حجاز صدر اســلام برخودار اســت و به جهت آماده بودن فضای کار، کارگردان 

روایت »سلمان فارسی« از بیزانس تصویربرداری شد و به فصل ایران رسید.
ســریال در دو بخش کودکی ســلمان تا رحلت پیامبر)ص( و بازگشت سلمان به 
مدائن طراحی شــده است. پیش بینی شــده در فصل بندی این بخش از داستان 
ســریال »سلمان فارسی« از تولد روزبه )ســلمان( تا پیش از وفات پیامبر اسلام 

)ص( روایت شود و تا ۱405 آماده پخش شود. 
اما گفته می شود که ماجرای غدیرخم در سریال »سلمان فارسی« روایت خواهد 
شــد. البته هنوز مشخص نیست که تمهیدات میرباقری برای روایت داستان های 
ســلمان فارسی در 40 قسمت پیش بینی شده چیســت؟ آیا سریال در ماجرای 

غدیر به پایان می رسد و یا تا رحلت پیامبر اکرم)ص( ادامه پیدا خواهد کرد؟ 
در واقعــه غدیرخم حقایقی وجــود دارد که پرداختن به آن در همین ســریال 
می تواند بســیاری از ناگفته هــا را در معرض نگاه مخاطبان قــرار دهد. هرچند 
کــه می توان بســیاری از غدیرخوانی هــا را تلویزیونی کرد و به تصویر کشــید. 
بیــش از 40 بازیگــر خارجی در جلوی دوربین داوود میرباقری حاضر شــدند و 
 چراغ خاموش بازی کردند؛ دو نفر از آن ها که تونســی و ارمنستانی بودند دارفانی

 را وداع گفتند.
همان طور که اشــاره شد این روزها نقش جوانی ســلمان فارسی جلوی دوربین 
اســت؛ این نقش را امیر رضایی بازی می کند که بیشتر روی صحنه تئاتر و چند 
تله فیلم تلویزیونی دیده  شــده است، ایفا می کند. انتخاب او بیشتر به خاطر جنبه 

شبیه بودن به شجاع نوری انتخاب شده است، البته این شخصیت بخش نوجوانی 
و کودکــی هم دارد که به مــرور بازیگرانش انتخاب می شــوند و جلوی دوربین 
می روند.کنار نام  بازیگرانی که اشاره شد می توان به حضور یوسف صیادی، حسام 
منظور و تورج نصر اشــاره کرد. بازیگرانی که حضورشــان آرام آرام رسانه ای شد، 
مثلًا در برهه ای تصویری از تورج نصر با علیرضا شــجاع نوری بازیگر نقش سلمان 
فارسی منتشر شد که نشان می داد این بازیگر و دوبلور پیشکسوت در چند نقش، 

حضور متفاوتی را در این سریال تجربه می کند.
گفته می شود حسام منظور در این سریال نقش مهمی را به عهده دارد و نقش پدر 
سلمان فارسی را بازی می کند، هم چنین انوش معظمی که در سریال مختارنامه 
هــم نقش حرملــه را با یک هیبــت متفاوتی ایفا کرد این روزهــا در نقش یک 

سپهسالار تجربه جدیدی را جلوی دوربین داوود میرباقری تجربه می کند.
البته پیش از این به نام فرهاد اصلانی و محمدرضا هدایتی اشــاره شده بود که از 
فصل بیزانس کار خودشان را در این سریال آغاز کردند. در مرحله بیزانس علاوه 
بر حضور تاجر داستان یعنی فرهاد اصلانی و رسانه ای شدن تصاویر نقش آفرینی 
محمدرضا هدایتی با لباس هندی ها، هشــام رستم بازیگر تونسی سریال سلمان، 
نقش راهــب را ایفا کرد، اســقف را هم مرحوم چنگیز جلیلونــد به عنوان برگ 
زرینــی در کارنامه اش به یادگار گذاشــت، بازیگری که اجــل مهلت نداد آخرین 

هنرنمایی اش را از قاب تلویزیون ببیند.
یکــی از کاراکترهای دیگر این ســریال را مهدی فقیه ایفــا کرد، که قبلًا هم در 
ســریال های تاریخی مثل ملک ســلیمان از او نقش های شگرفی دیده ایم، مقابل 
دوربین داود میرباقری هم در نقش جذامی ظاهر شد. البته چندی بعد به حضور 
احترام برومند، علی دهکردی و چند تن از بازیگران دیگر هم اشــاره شــد. علی 
دهکردی که کمتر درباره نقش و حضور او در این ســریال صحبت شد اما گفته 

می شود او نقش یک سردار ایرانی را بازی می کند.

پایان بندی سریال »سلمان فارسی«با غدیرخم یا رحلت پیامبر؟

بــه گزارش ایرنا، مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال با بیان اینکه ورزشــگاه 
آزادی تا هفته سوم لیگ بیست چهارم آماده نخواهد شد گفت: برای فوتبال قوی 
نیاز به ورزشــگاه های مجهز است که مصمم هستیم در این راستا به تجهیز آنها 
کمک کنیم. رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه بازدید از ورزشگاه تختی تهران 
اظهار داشــت: طبق قوانین فیفا و AFC باشگاها به ما ورزشگاه معرفی می کنند 

که ما آن را باید تأیید کنیم. اگر نکردیم باید به سراغ ورزشگاه دیگری بروند.
رئیس فدراسیون فوتبال ایران افزود: محدودیت های کشور را هم می دانیم. اینکه 
عده ای حرف هایی می زنند نشان می دهد نمی دانند کجا هستند. باید کمک کنیم 
این ورزشگاه ها آماده شوند و در اختیار باشگاه ها قرار دهیم. الان باشگاهی نداریم 
که خودش برود ورزشــگاه درســت کند. برای همین دولــت الان به این نتیجه 

رسیده که خودش برود کارها را انجام بدهد.
رئیس فدراســیون فوتبال افزود: ورزشــگاه تختی بایــد از ابتدای فصل پیش رو 

آماده شود.
تاج درباره شرایط ورزشــگاه آزادی یادآور شد: ورزشگاه آزادی احتمالاً تا هفته 
سوم آماده نشود. باید بازی ها اینجا )ورزشگاه تختی( انجام شوند. طبق آنچه در 
گزارش بود و الان هم دیدم، همه صندلی ها شماره شده اند. ما در آنجا بازی های 
ملی را داریم و در ورزشــگاه تختی که احتمال می دهیم ۲0 تا ۳0 هزار طرفدار 

بیایند بازی ها را برگزار می کنیم.
تاج تصریح کرد: بدون کانون هواداران باشــگاه ها و مــوارد زیاد دیگر، نمی توان 

بازی ها را برگزار کرد. ورودی بانوان و موارد مربوط به آنها جدا اســت. می توانند 
راحت بیایند و بروند. مردم می توانند راحت روی صندلی هایشان بنشینند و بلیت 
فروشــی هم با کدملی باشد تا بدانیم روی هر صندلی چه کسی نشسته است و 
باشــگاه هم بتواند برای مدتی درآمد پایدار داشته باشد. صندلی را برای مدت ۶ 
یا ۷ ماه به یک نفر بفروشد. این در دنیا مرسوم است و باید انجام بدهیم. از اداره 

ورزش و جوانان تهران ممنون هستم که این ظرفیت را به تهران اضافه کرد.

رئیس فدراســیون فوتبال درخصوص اینکه ارتباط شــفاهی باشگاه ها با ارکان 
این فدراســیون ممنوع شــده، اظهار داشت: ۲ بخشــنامه اعلام کردیم که باید 
شفاف ســازی شود. یکی اینکه هیچ فردی از فدراســیون فوتبال، سازمان لیگ، 
فوتســال و فوتبال ساحلی، حق مشــاوره، طراحی، برنامه ریزی و قرارداد با هیچ 
باشــگاهی را ندارد. تأکید جدی شده و کمیته اخلاق هم مسئول حسن اجرای 

این بخشنامه شده است.
وی افزود: دومین بخشــنامه این اســت که به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
گفتیم هرگونه مذاکره شــفاهی و یا توافق احتمالی شــفاهی فاقد اعتبار است. 
الان دولت هوشــمند همه مسائل جانبی را اتوماســیونی کرده است. باید همه 
در اتوماسیون به صورت مکتوب شــود. اگر باشگاهی بازیکنی را معرفی می کند، 
بازیکنی قراردادی را اعلام می کند، بازیکن و باشگاهی قراردادی می بندند، همه 

باید به صورت مکتوب باشد.
تاج ادامه داد: در AFC و فیفا هم همین اســت. مــا برای VAR یا موارد دیگر 
مذاکره می کنیم. ممکن است مدیری هم با ما توافق کند ولی آنچه اقدام می شود 
درخواســت کتبی ما و موافقت کتبی آن هاســت. این دو بخشنامه را به صورت 
جدی دنبال می کنیم و فکر می کنیم بسیاری از مشکلات حل شوند. او در پایان 
خاطرنشــان کرد: ایران قوی، ورزش قوی و فوتبال قوی می خواهد. فوتبال قوی 
هم ورزشــگاه های قوی می خواهد. وظیفه فدراســیون فوتبال ساخت و تجهیز 

ورزشگاه نیست اما مصمم هستیم امام دست اندرکاران این امر را کمک کنیم.

ورزش
رئیسفدراسیونفوتبال:

 ورزشگاه آزادی تا هفته سوم لیگ آماده نمی شود
جامجهانیپاراوزنهبرداری؛

۲ مدال طلا بر گردن »غریب شاهی« وزنه بردار شیرازی

به گزارش فارس، در ششــمین روز از مســابقات جام جهانی پاراوزنه برداری در 
گرجســتان، علی اکبر غریب شاهی وزنه بردار شیرازی در دسته ۱0۷ کیلوگرم به 
روی تخته رفت و در حرکت اول خود موفق به مهار وزنه ۲۳0 کیلوگرمی شــد. 
او در در حرکت دوم وزنه ۲۳5 کیلوگرم را مهار کرد و در حرکت سوم خود وزنه 
۲40 کیلوگرم را بالای ســر برد و در جایگاه نخست ایستاد و به مدال طلا رسید. 

او هم چنین موفق به کسب مدال طلا مجموع شد.
در این دسته وزنی نمایندگان کشور ازبکستان دوم و سوم شدند.

این پنجمین دوره جام جهانی پاراوزنه برداری در ســال ۲0۲4 محسوب می شود 
و آخرین رویداد این رشته ورزشی پیش از بازی های پارالمپیک پاریس است. در 
این دوره ۳۲۹ ورزشــکار از ۷۱ کشور برای کسب رنکینگ پارالمپیک پاریس در 
پایتخت گرجســتان شانس خود را برای کسب سهمیه بزرگ ترین رویداد ورزشی 

امتحان می کنند.
در این مســابقات گرجســتان با ۱۶ ورزشکار، ازبکســتان با ۹ ورزشکار، چین با 
هشــت ورزشکار و تیم ملی ایران با هفت ورزشــکار، دارای بیشترین نماینده در 

بخش آقایان هستند.

مربی خارجی استقلال به زودی معرفی می شود؟

به گزارش فارس، به نظر می رسد در نقل و انتقالات تابستانی لیگ بیست و چهارم، 
اتفاقات مهمی برای تیم آبی پایتخت رخ می دهد و قرار اســت تغییرات زیادی در 

این تیم مشاهده شود.
هرچند که مسئولان استقلال پس از اتمام لیگ بیست و سوم براساس لیست های 
جــواد نکونام مقدمات جذب بازیکنان جدید و هم چنین تمدید قرارداد مهره های 
کلیــدی را برنامه ریــزی کردند اما بــه هرحال با اتمام دوره محرومیت فرشــید 
ســمیعی، سرپرســت مدیرعاملی باشگاه اســتقلال، فعالیت نقل و انتقالاتی این 
باشــگاه جدی تر از قبل شــده، به طوریکه گفته می شــود در هفته جاری پرونده 
تمدیدی ها بســته می شود و مدیریت باشگاه در تلاش است در یک هفته پیش رو 

پرونده جذب بازیکن را نیز ببندد.
در این بین برای جذب ۳ بازیکن خارجی شــامل یــک دروازه بان، یک وینگر و 
یــک مهاجم برنامه ریزی شــده و مذاکراتی نیز صورت گرفتــه که باید دید در 
روزهای پیش رو نتیجه این مذاکرات چه خواهد شــد. اما این تمام ماجرا نیست و 
باشگاه استقلال قصد دارد در کنار تقویت تیم، کادرفنی آبی ها را نیز تقویت کند. 
به همین خاطر قرار اســت در هماهنگی با سرمربی و طبق نظر نکونام، یک مربی 
خارجی در کنار او قرار بگیرد که احتمال انتخاب این گزینه از کشور اسپانیا زیاد 
اســت. درمجموع می توان گفت هفته آینده، هفته ای سرنوشت ساز برای استقلال 
است که ممکن اســت مذاکرات از پیش آغاز شده این باشگاه با افراد مختلف به 

نتیجه نهایی و قطعی ختم شود.

پروژه بازگشت »بیرانوند« به 
پرسپولیس بار دیگر کلید خورد

به گزارش تســنیم، علیرضــا بیرانوند هفته گذشــته در اقدامی غیرمنتظره 
قرارداد خود با پرســپولیس را به صورت یک طرفه فسخ کرد، اقدامی که برای 
دومین فصل پیاپی از ســوی دروازه بان ملی پوش پرسپولیس رخ داد و همین 
موضوع باعث شــد باشــگاه پرســپولیس این بار بلافاصله به کمیته وضعیت 

فوتبال  شکایت کند.فدراسیون 
خبرنــگار تســنیم مطلع شــد در دو روز 
گذشــته تحرکاتی برای بازگشت علیرضا 
بیرانونــد به پرســپولیس آغــاز و حتی 

جلسات ابتدایی برگزار شده است.
شنیده می شود مهم ترین خواسته علیرضا 
بیرانوند برای بازگشت به پرسپولیس بحث 
افزایش رقم قرارداد اســت و این دروازه بان 
اعتقــاد دارد حداقل قــرارداد او باید به اندازه 
دروازه بان های ســطح اول فوتبال ایران 
باشد و رقم قرارداد قبلی او برای لیگ 
بیست و چهارم )۱۹ میلیارد و 8۷0 

میلیون تومان( بسیار پایین است.
گفتــه می شــود مالکان باشــگاه 
پرسپولیس نیز بی میل به بازگشت 
قرارداد  تمدید  و هم چنین  بیرانوند 
مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر 
نیستند و تمام تلاش خود را برای 
این ستاره ها  از جدایی  جلوگیری 

به کار گرفته اند.
قرارداد  گذشــته  سال  بیرانوند 
خود با پرســپولیس را فســخ 
قراردادی  بــا  دوباره  و  کرده 
جدید به این تیم پیوســته 
بود، باید دید آیا او بار دیگر 
باز  سرخپوشان  جمع  به 

خواهد گشت یا خیر.

به گزارش ایســنا، مهاجم ۲۹ســاله ایرانی  آینده ای در تیم بایــر لورکوزن ندارد. 
اشــتفان ون ناکس، خبرنگار آلمانی، عنوان کرد که سران این تیم آلمانی به دنبال 
یافتن تیمی برای سردار هستند و قصد دارند این مهاجم را در تابستان به صورت 

دائمی بفروشند.
این بازیکن ۲۹ســاله تا سال ۲0۲۷ با لورکوزن قرارداد دارد اما به نظر می رسد در 
این تابســتان به صورت دائمی از این تیم جدا شود. آزمون که به صورت قرضی در 
ســری آ حضور داشت، سه گل زد و چهار پاس گل داد و در پایان فصل به دوران 

حضورش در جالوروسی پایان داد.
لورکوزن مایل به فروش دائمی آزمون است و قصد ندارد او را به صورت قرضی به 
تیــم دیگری بدهد اما در یافتن تیمی برای این بازیکن که 8۳ بازی ملی با ایران 

انجام داده با مشکل مواجه بوده است.
ســویا تنها علاقه منــد به جذب قرضی آزمون اســت و نمی خواهد او را به صورت 
دائمی بخرد و همین موضوع سبب شده تا شانس پیوستن بازیکن ایرانی به لالیگا 
کم شود. این در شرایطی است که ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه، ممکن است 
به خرید آزمون علاقه مند باشــد. این مربی پرتغالی در رم با آزمون کار کرده و از 
او شناخت دارد. اینکه آیا آزمون به اندازه کافی نام بزرگی برای پروژه مورینیو در 

فنرباغچه است یا خیر جای سؤال دارد.
بازیکــن ایرانی ژانویــه ۲0۲۲ با مبلغ ۲/5 میلیون یورو از زنیت ســن پترزبورگ 
بــه لورکوزن پیوســت. بــا این حال آســیب دیدگی باعث شــد آزمــون نتواند 
 خــودش را در لورکــوزن نشــان دهــد. بعیــد اســت آزمــون دوبــاره برای 
لورکوزن بازی کند. گفته می شود علاوه بر رم، تیم های دیگری در ایتالیا به جذب 

او علاقه مندند.

مدیرعامل یکــی از تیم های لیگ برتــری برای این 
که تیمش بازنده شــود چند میلیارد دریافت کرد و 
تیمش نتیجه یک دیدار حســاس را به حریف خود 

واگذار کرد!
فصــل نقــل و انتقالات بیســت و چهارمیــن دوره 
رقابت های لیگ برتر فوتبال از روز هفتم تیرماه آغاز 
خواهد شد، اما دلالان و مدیرانی که به فکر پرکردن 
جیب شان هســتند از چند روز پیش فعالیت در این 

بازار برای بالا بردن قیمت بازیکنان را آغاز کرده اند.
مبارزه با فساد در فوتبال که چند سالی است بیشتر 
در حد حرف و شعار دنبال می شود و هرازگاهی محور 
صحبت ها و اظهار نظر های برخی مسئولان می شود، 
از چنــد هفته پیش وارد مرحله جدیدی شــده، اما 

هنوز مشــخص نیســت پایانی باز خواهد داشت یا با 
رســیدگی به پرونده متخلفان آنها را برای همیشه از 

فوتبال حذف خواهند کرد.
تجربه نشان داده اســت که چند روزی در این مورد 
اظهار نظر می شــود، اما افــراد متخلف با قدرت تر از 
قبل به جایگاه هــای خود برمی گردننــد و این بار با 
 اســترس و ترس کمتــری اقدامات فاســدانه خود 

را دنبال می کنند.
در حالی که رسیدگی به پرونده افراد مرتبط در فساد 
باشگاه مس رفسنجان ادامه دارد و نهاد های مربوطه 
به جزئیات جدیدی هم دست پیدا کرده اند خبرنگار 
ما از یک فســاد دیگر مطلع شده که البته مربوط به 
چند سال قبل و باشگاه مس نیست و پرونده جدیدی 

را می طلبد.
براســاس این اطلاعات مدیرعامل یکــی از تیم های 
لیگ برتری در دیداری که برای تیم حریفش اهمیت 
زیــادی داشــته و این تیم را از انتهــای جدول جدا 
می کــرده، چند میلیارد از یکــی از افراد متمول تیم 
حریف دریافت می کند و تیمش آن بازی را می بازد تا 

حریف در لیگ برتر بماند!
ایــن اتفــاق در شــرایطی رخ داده اســت که تیم 
مدیرعامل متخلــف وضعیت باثباتــی در لیگ برتر 
داشــته و امتیاز آن دیدار خیلی در رده بندی تیمش 
تأثیرگذار نبوده اســت. این مدیرعامل در ســال های 
گذشــته البته حاشــیه های زیادی داشته و از سوی 

نهاد های نظارتی هم احضار شده بود.

»آزمون« دوباره در تیم مورینیو؟

مدیرعامل یک تیم لیگ برتری چند میلیارد گرفت تا تیمش بازنده شود!

فیلمی 

فراموش شدنی



به گزارش ســبحان، ســعید جلیلی، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری در جمع مردم شــیراز در حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
اظهار داشــت: آخریــن انتخاب بزرگ مردم ما 3 ســال قبل با انتخاب 
شهید رئیسی بود. شــهید رئیسی کار را در شرایطی تحویل گرفت که 
8 سال متوسط رشد اقتصادی کشور صفر و منفی شده بود؛ بسیاری از 
سرمایه ها راکد مانده بود و می خواستند با اتکا به برخی قدرت ها برخی 

مشکلات را به زعم خود حل کنند.
ایــن نامزد انتخاباتی با بیــان اینکه امروز نیز در آســتانه یک انتخاب 
بزرگ هســتیم، افزود: هنر مردم ایران این بوده که در دوران معاصر با 

انتخاب های بزرگ خود، دنیا را به شگفتی آورده است.
جلیلی تصریح کرد: انتخاب بزرگ مردم ما انقلاب اسلامی بود و اسلام 
را انتخاب کردند در دفاع مقدس مردم ما در برابر عروسکی مثل صدام 
ایستادند. در این سال ها دشمنان ما هرچه داشتند در برابر ما قرار دادن 
اما مردم ما در برابر آن ها ایســتادند. خدا را ســپاس می گویم که امروز 

در جمع شما مردم خونگرم استان فارس و عشایر عزیز قرار گرفتم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری اظهار کرد: اگر 
کســی حوصله هم صحبتی با صاحب نظران را نداشــته باشد چگونه 
می تواند جنبه های مختلف یک امر را در نظر بگیرد؟ اگر کسی بخواهد 
با کمترین تشر عقب نشــینی کند چگونه می خداهد کشور را پیشرفت 
دهد؟ می گویند آمریکا پیچ تحریم را شــل کرده می گوییم آقا 9 ماه از 
دولت آن ها هم زمان با شما بود حداقل کمی سیاست خارجی بلد باشید 
می گوییم آقا این فرد که الان ســر کار است حتی یک تحریم ترامپ را 
لغو نکرده اســت بعد آن ها می گویند اگر فلانی چند ماه دیگر در فلان 

کشور بر سر کار بیاید، چه کنیم؟
جلیلی بیان کرد: ســرمایه عظیم ما مردم و دانشــمندان و کشاورزان و 
دامداران هســتند هر روستای ما باید یک ســلول جهش کشور بشود 
نــه تنها تحریم را خنثی می کنیم بلکه با همیــن ابزار اقتصادی کاری 

می کنیم که دشمن از تحریم کردن پشیمان شود.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری اظهار کرد: همین 
جوانان ما در جنگ مردانه ایســتادند و کسی جرأت نمی کند نگاه چپ 
به ما کند این اســت عظمت ملت. حال ســؤال من این اســت ملتی 
که در ســخت ترین عرصــه مانند جنگ این موفقیت بزرگ را شــکل 
می دهــد در صنعت و کشــاورزی و اقتصاد چنین موفقیتی را شــکل 
 دهد؟ چه کســی می خواهد این بحث ها را مدیریت کند؟ امروز در یک

انتخاب هستیم.
وی در ادامــه بیان کرد: اســتان فــارس برایمان گویای بســیاری از 
هویت های تاریخی دینی و فرهنگی است و ما به هویت ملتمان افتخار 
می کنیم. جوانان می توانند در عرصه هــای فناورانه افتخارات زیادی را 
کســب کنند و نه تنها موفق شوند بلکه قدرت کشور را در جهان ارتقا 
دهند خود غربی ها می گویند عرصه های »های تک« می تواند کشــورها 
را ار در ســطح قدرت های جهانی قرار دهنــد امروز هم در کنگره های 
علمی اروپا مثل گذشــته دنبال این هستند که پیشرفت های علمی را 
محدود کنند و اگر ما عقب بیفتیم 4 سال که نه، چه بسا 40 سال عقب 
بیفتیم باید در عرصه های مختلف فناورانه حضور پرقدرت داشته باشیم 

و قدرت امروز منطقه ای مان را به سطح جهانی برسانیم.

 مدیرعامل آبفا شیراز بیان کرد: 
بهره برداری از 186کیلومتر توسعه و بازسازی شبکه در 

دولت سیزدهم

به گزارش ســبحان، در دولت سیزدهم 
همزمان با بخش آب شــهری، در حوزه 
روستایی نیز اقدامات قابل توجهی انجام 

شده است.
بهمــن بهــروزی، رئیس هیئــت مدیره 
شــیراز  فاضــلاب  و  آب  مدیرعامــل  و 
در همیــن راســتا گفــت: پروژه های به 
بهره برداری رســیده در بخش روستایی 
آبفا شــیراز شامل ۱8۶ کیلومتر توسعه و 

 بازسازی شــبکه توزیع و خطوط انتقال آب در روســتاهای بخش مرکزی و
 ارژن بود.  

وی افزود: هم چنین مخزن بتنی به ظرفیت دو هزار متر مکعب جهت ذخیره 
آب آشامیدنی روستای بید زرد برای جمعیتی بالغ بر شش هزار نفر به همراه 
چاه، خط انتقال و شــبکه توزیع روستا در چله خدمت  شهیدجمهور افتتاح و 

مورد بهره برداری قرار گرفت.

 شهردار منطقه 9 شیراز:
 60 تن آسفالت در لکه گیری محلات در یک ماه اخیر 

به کار برده شده است

به گزارش ســبحان، عبدالصالح رستم زاده، 
شــهردار منطقه 9 شــیراز گفت: آسفالت 
معابر شــهری پس از گذشــت زمان، دیر 
یــا زود به انواعــی از تعمیــر و نگهداری 
نیاز خواهد یافت. روســازی راه در معرض 
تنش های مختلفی قرار دارد که خرابی هایی 

به روسازی وارد می سازند. 
وی خاطر نشان کرد: آســفالت و بهسازی 
معابر اصلی و فرعــی به عنوان یک اولویت 

مهــم در دســتور کار قرار دارد و بــرای عمران و نوســازی معابر و محلات 
برنامه های مختلفی بر مبنای دســتور العمل های تعیین شــده در طول سال 
اجرا خواهد گردید. معاونت خدمات شــهری شــهرداری منطقه 9 شیراز در 
کنار ســایر فعالیت های خود اقدام به اجرای ۶0 تن آســفالت در خرداد ماه 
سال جاری در محلات نموده است که عمده محلات بر اساس درخواست های 

مردمی ثبت شده در سامانه ۱37 می باشد. 
رســتم زاده در ادامه گفت: اقدامات عمرانــی مهمی در قالب تراش و روکش، 
مرمت، ترمیم و آســفالت معابر اصلی و فرعی در ناحیه شکل گرفته که امید 

است موجب رضایت شهروندان شده باشد. 
لازم به ذکر اســت که ارائه خدمات شایسته و مطلوب می تواند نقش بسزایی 
در فراهم آوردن مشارکت شــهروندان و سرمایه گذاری های مطلوب ایفا کند 
که در این زمینه تلاش داریم با اجرای برنامه های کارآمد و مطلوب زمینه های 

نگرش مثبت شهروندان و رضایتمندی آنان را فراهم سازیم.

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس خبر 
داد:

راه اندازی خط تولید روغن موتور در پالایشگاه شیراز

به گزارش سبحان، مرتضی شریفی، مدیر 
کل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
فارس گفت: کارگروه اقدام مشترک یکی از 
کارگروه های مهم استانی است که وظیفه 
رصد و پایش نحــوه عرضه کالا و خدمات 

و نظارت بر بازار استان را بر عهده دارد.
ســخنگو کارگروه اقدام مشــترک افزود: 
جلســات این کارگروه به صــورت منظم و 
به ریاست اســتاندار و به دبیری اداره کل 

تعزیرات حکومتی با حضور نمایندگان دســتگاه های اجرایی مرتبط، دستگاه 
قضایی استان و نهادهای نظارتی برگزار می شود.

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: یکی از مباحثی که 
در آخرین جلسه کارگروه مورد بررسی قرار گرفت موضوع روغن موتور و نحوه 
توزیع آن در اســتان بود که با پیگیری های استاندار از طریق هلدینگ برق و 
انرژی غدیر و پالایشــگاه شیراز مقررشد خط تولید روغن موتور در پالایشگاه 

شیراز راه اندازی شود.
شــریفی افــزود:  با این اقدام اســتان فــارس به عنوان یکی از اســتان های 
تولیدکننــده روغــن موتــور تلقــی می شــود و تولیــدات آن می توانــد 
نیازهای اســتان فارس وســایر اســتان های همجــوار را تأمیــن نماید که 
 این اقــدام نقش تعیین کننــده ای در تنظیم بــازار در حــوزه روغن موتور 

خواهد داشت.

دبیر ستاد انتخابات استان فارس بیان کرد:
شعبه های ثابت و سیار دانشجویی اخذ رأی در شیراز 

برای روز انتخابات

به گزارش سبحان، محمد رضایی، دبیر ســتاد انتخابات استان فارس گفت: 
شــعبه های ثابت و ســیار دانشــجویی اخذ رأی چهاردهمین دوره   انتخابات 
ریاســت جمهوری، هشت تیرماه ماه در محل برخی دانشگاه های شیراز فعال 
اســت که البته شعبه دانشگاه شــیراز واقع در تالار فجر همراه با برنامه ویژه 

خواهد بود.
دبیر ستاد انتخابات استان فارس با بیان این که شعبه اخذ رأی دانشجویی با 
هدف سهولت دسترسی به شعبه اخذ رأی و افزایش مشارکت قشر دانشجو در 
انتخابات راه اندازی می شــود، اظهار کرد: اساتید مطرح و برجسته و مسئولین 

دانشگاهی و استانی جهت حضور در این شعبه ها اعلام آمادگی کرده اند.
وی با اشاره به این که با توجه به درخواست دانشجویان از تمامی خوابگاه های 
دانشــجویی، چهار نوبت ســرویس برای شــعبه اخذ رأی دانشجویی تدارک 
دیده شــده که اولین نوبت سرویس ها رأس ســاعت 8 صبح در محل شعبه 

حاضرخواهند شد.
دبیر ســتاد انتخابات اســتان فارس ادامه داد: در کنار شــعبه دانشــجویی 
دانشگاه شیراز، برنامه های فرهنگی پیرامون مشارکت حداکثری در انتخابات 
 دایــر خواهــد بود تا هــم میهمانان و دانشــگاهیان از این فرصــت، نهایت 

بهره را داشته باشند.

شادپیمایی مردم صدرا در روز عید سعید غدیر خم

بــه گزارش ســبحان، همزمان با عید 
ســعید غدیر خم قشــرهای مختلف 
مــردم صدرا بــا حضور در پیــاده راه 
سلامت این شهر در مراسم شادپیمایی 
این عید سعید از چهارراه سلحشوران 
کردند. شهردار،  اکوپارک شــرکت  تا 
اعضای شورای اســلامی و تعدادی از 
کارکنان شهرداری صدرا در کنار مردم 
شهر صدرا در این شادپیمایی باشکوه 

شــرکت کردند. در پایان این مراســم به قید قرعه جوایز ارزنده ای از جمله 
دوچرخه، ســرخ کن، غذا ساز و.    .. اهدا شــد. این برنامه از سوی شهرداری و 
شورای اسلامی شهر صدرا برگزار شد که با استقبال خوب مردم روبه رو شد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

عطش آب به صرفه جویی 
هفتــه اول تیرماه به نام صرفه جویی مصرف آب 
نام گرفته و در این هفتــه برنامه های متفاوتی 
برای نشان دادن اهمیت آب اجرایی می شود اما 
آنچــه در این روزها به وضوح رخ نمایی می کند، 
اهمیــت توجه همه شــهروندان به موضوع آب 
و صرفه جویــی اســت. در هفتــه صرفه جویی 
مصرف آب فعالیت های فرهنگی واطلاع رســانی 
گسترده ای در سراسر کشور به منظور تشویق و 
ترغیب مشــترکان با هدف اصــلاح الگو و برای 
مدیریت مصرف صورت گرفته اســت. پر واضح 
اســت کاهش مصرف آب و نهادینه کردن روش 
صحیح استفاده از منابع آبی کشور سبب ارتقای 
شاخص های زندگی و کاهش هزینه ها می شود و 

زمینه ای برای گسترش عدالت است. 
باتوجه به شــرایط منابع آبی کشور تغییر اقلیم 
مدیریت مصرف می تواند کلید طلایی برای گذر 
از شرایط حال حاضر باشد ضمن اینکه با توجه 
به تأکیدات دین اسلام و اهمیت آب لازم است 
تا قدر این مایه حیات شــناخته شــود چرا که 

ما وارثان آب برای نســل های آینده هســتیم. 
ارزش و اهمیت آب بر هیچ کس پوشیده نیست 
امــا آن طورکه بایــد از آن صیانت نمی شــود، 
دولت طی ســال های اخیر برنامه های متفاوتی 
را برای حفظ منابع آبــی درنظر گرفته اما باید 
اشاره کرد تا زمانی که یک بسیج همگانی برای 

حفظ منابع آبی صورت نگیرد نمی توان این مایه 
حیات را جاودانــه کرد. رعایت الگوهای صحیح 
مصــرف آب و حفــظ این گوهــر بی جایگزین 
برای آینــدگان همت تمام مــردم را می طلبد 
و بایــد با یک اتحاد بین ســازمان های مختلف 
 سیاســت ها و برنامه ریزی هایــی را بــرای این 

مهم لحاظ کرد. 
در شرایط پیش رو چاره ای جز مدیریت مصرف 
نیست و لازم است که همه مردم به این موضوع 
حساس باشــند و با درک شرایط حاضر نسبت 
به مدیریــت و صرفه جویی مصــرف آب اقدام 
کننــد، صرفه جویــی باید یک اصــل فرهنگی 
باشد و همه خود را نســبت به اجرای آن ملزم 
کننــد وضعیت منابع آبی در اســتان فارس به 
این صورت اســت که درحالی بارش های بهاری 
امســال شــرایط متفاوتی را نســبت به پاییز و 
زمســتان ســال گذشــته رقم زد که در استان 
 فارس تجربــه بارش های نزدیک بــه میانگین 

نیز داشتیم. 
بارش هایی که در مقابل کم بارشی و عدم بارش 
در پاییز و زمســتان توانســت تاحدودی ذخایر 
سدهای استان را بهبود بخشد؛ اما این پربارشی 
به معنای پایان دوره های خشکســالی نیست و 
هم چنان کمبود منابع آبی و به نوعی تنش آبی 

پابرجاست. 
طبق آمار وزارت نیرو در خرداد ماه ســال جاری 
۶ اســتان تهران، بوشهر، فارس، قزوین، سمنان 

بالای  و چهارمحال وبختیــاری دارای کاهــش 
۱0درصدی بارش نسبت به نرمال هستند. 

این آمار نشان می دهد که بارش های نزدیک به 
نرمال بارندگی ها جوابگو مشکلات آبی استان ها 
نیست و به گفته سخنگوی صنعت آب با بهبود 
بارش ها در ســال آبی جاری و پرشــدگی ۶7 
درصدی ســدهای کشــور، اما با توجه به توقف 
بارش ها و کاهش رواناب رودخانه ها، روند ورود 
آب به مخازن ســدها متوقف شده و باید آب در 
بخش های مختلف با حساســیت مصرف شود. 
درحالی تقویت بارش ها فرضیه کاهش دوره های 
خشکســالی را در بیــن مــردم تقویت می کند 
کــه دیدگاه کارشناســان در این حوزه نشــان 
دهنده ادامه داشتن شرایط کمبودهای آبی در 

بخش های مختلف است. 
برداشت های بی رویه از منابع آبی، حفرچاه های 
کشاورزی، نبود الگو مناسب کشت و کشت های 
پرمصرف در دهه های گذشته منجر به کاهش و 
از دســت رفتن منابع آبی شده است و تأثیرات 
آن بــا خشکســالی های متعــدد در حوزه های 

مختلف نمایان شده است.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری:

 ۸ سال رشد اقتصادی کشور منفی شده بود

به گزارش ســبحان، محمدحسن اسدی، شهردار 
شیراز به مناسبت فرارســیدن روز قوه قضائیه و 
سالروز شهادت آیت ا... شهید بهشتی اظهار کرد: 
نظام اســلامی و انقلاب شــکوهمند ایران از بدو 
ایجاد تاکنون بزرگان و یاران انقلابی خود که در 
نهضت بزرگ امام خمینی)ره( علیه طاغوت های 
زمان حضور مؤثر داشــته و برای رهایی مردم از 
ظلم و ستم جان فشانی ها کرده اند را ازدست داده 
اســت. وی افزود: شــهید مظلوم آیــت ا... دکتر 
بهشــتی و 7۲ تن از یارای صدیق امام و انقلاب 
از آن جمله شهدای بزرگی هستند که در حادثه 
خون بــار هفتم تیرماه ۱3۶0 و انفجار دفتر حزب 
جمهوری اسلامی در تهران رخ داد جان عزیزشان 
را از دست داده و با خون های پاکشان نهال نوپای 

انقلاب را آبیاری کردند.
شهردار شــیراز بیان کرد: اکنون پس از گذشت 
چهل وسه ســال از این اقدام تروریستی هنوز یاد 

و نام وی را گرامی داشته و بر ارواح پاک شهدای 
دســتگاه قضایی کشــور درود و فاتحه و ســلام  

وصلوات می فرستیم. 
اسدی با بیان اینکه شــهید بهشتی که به تعبیر 
زیبای امام خمینــی)ره( »او به تنهایی یک ملت 
بود بــرای این ملت«، نماد راســتین یک قاضی 
عادل و دادگستر در کشــور ما بود، تصریح کرد: 
دنباله رو او شــهید آیت ا... رئیسی)ره( در دوران 
مســئولیتش در قوه قضاییه نیز در امتداد همان 
مســیری که شهید بهشتی گام نهاده بود حرکت 

می کرد.
 شهردار کلان شــهر شــیراز ضمن گرامیداشت 
هفتم تیر، سالروز شهادت شهید آیت ا... بهشتی و 
یارانش، روز قوه قضاییه را به ریاست محترم قوه 
قضاییه و عموم کارکنان دســتگاه قضایی کشور 
به ویــژه به حجت الاسلام والمســلمین موســوی 
رئیس کل دادگستری فارس، معاونین و مشاورین، 
دادســتان مرکز اســتان و عموم قضات شــریف 
دادگستری و دادگاه های مستقر در شیراز و فارس 
تبریک گفــت. وی هم چنین از خداوندگار بزرگ 
تحقق کامل عدالت علوی در سایه آموزه های قرآن 
و عترت و دین مبین اســلام تحت رهنمودهای 
داعیانه امام خامنه ای مدظله العالی را خواســتارو 
ابراز امیــدواری کرد: همکاری های صمیمانه بین 
 دادگســتری اســتان فارس و شــهرداری شیراز 

تداوم یابد.

شهردار شیراز: 

آیت ا... شهید بهشتی نماد راستین یک 
قاضی عادل و دادگستر در کشور ما بود 

به گزارش ســبحان، همزمان با دهــه تولید و تجارت، تور صنعتی 
راهیان پیشــرفت ویژه اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و 

مراکز آموزش عالی شیراز برگزار شد.
در این تور صنعتی که با حضور 35 نفر و به منظور آشنایی اساتید 
و اعضای هیأت علمی دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی شــیراز با 
توانمندی ها، ظرفیت ها و اقدامات انجام شــده در زمینه توســعه 
زیرســاخت های شــهرک صنعتی بزرگ شــیراز و نیز گسترش و 
تقویت ارتباط بین دانشــگاه و صنعت برگزار شد شرکت کنندگان 
از بخش های مختلف مرکز خدمات فناوری و کســب و کار شهرک 
فناوری صنایع شــیمیایی و نیز 4واحد تولیدی و صنعتی و دانش 

بنیان مستقر در شهرک صنعتی بزرگ شیراز بازدید کردند.
مدیرعامل شرکت شــهرک هاي صنعتي فارس در این تور صنعتي  
بــا بیان اینکه  یکــي از مؤثرترین راه هاي تحقــق جهش تولید با 
مشارکت مردم در شهرک هاي صنعتي حمایت از صنایع کوچک و 
متوســط است با اشاره به سهم بیش از 90درصدي صنایع کوچک 
در تولید و اشتغال گفت: شهرک هاي صنعتي مهم ترین زیرساخت 

استقرار و فعالیت صنایع کوچک و متوسط محسوب مي شوند.
ســید مســعود عظیمي با بیان اینکه ظرفیت و  بســترلازم براي 
جذب سرمایه گذار در ۶4شهرک و ناحیه صنعتي  در استان فراهم 
شــده اســت گفت: تاکنون افزون بر 7۶70 قرارداد در شهرک ها 
و نواحــي صنعتي اســتان با متقاضیان منعقد شــده کــه از این 
تعداد 348۱واحد با اشــتغالزایي افــزون بر43500نفر در مرحله 

بهره برداري قرار گرفته اند.
وی افزود:حدود 4هــزار  و ۱90طرح تولیــدی، صنعتی، صنفی، 
خدماتــی وکارگاهی در شــهرک های نواحی صنعتی اســتان در 
مراحل مختلف ساخت و ســاز قراردارند که از این تعداد افزون بر 

550طرح در مرحله تکمیل ســالن تولید، حدود 500طرح نیز در 
مرحله نصب ماشــین آلات و۶00 طرح در مرحله تکمیل اسکلت  
هســتند که شتاب بخشیدن به بهره برداری از آنها سبب جهش در 

تولید و اشتغال می شود.
عظیمــي در ادامــه با بیــان اینکــه در بخش توســعه و تکمیل 
زیرســاخت هاي شــهرک هاي صنعتي در دولت ســیزدهم شاهد 
شــتاب در اجرا و بهره برداري از پروژه هاي عمراني بودیم گفت: در 
این مدت ۲8۲پروژه با اعتبار750میلیارد تومان آغاز و 3۲5طرح با 

اعتبار 305میلیارد تومان نیز اجرا و به بهره برداري رسید.
مدیرعامل شــرکت شــهرک هاي صنعتي فــارس تأمین 90لیتر 
بــر ثانیــه آب و 40مگاوات بــرق را از دیگر اقدامات انجام شــده 
 در زمینــه تأمین زیرســاخت هاي تولید در شــهرک هاي صنعتي 

اعلام کرد.
وی در ادامــه با بیان اینکه، علاوه بر حوزه  زیرســاختی، تقویت و 
حمایت از صنایع کوچک نیز از رسالت های مهم این شرکت است 
بــه نحوی که ۲5 عنوان برنامه با بیش از ۱00 خدمت گوناگون به 
این صنایع ارائه می شــود. گفت: فن بازار منطقه ای فارس زیر نظر 
شرکت شــهرک های صنعتی فارس توانسته است ارتباط خوبی را 
بین شــرکت های دانش بنیان، دانشگاه ها و جامعه و صنعت برقرار 
کند، به طوری که در یک ســال اخیر 3 تور بازدید و 5 رویداد ارایه 
نیاز فناورانه را برگزار کرده که این برنامه ها امســال نیز اســتمرار 

خواهد داشت.
در این برنامه اســاتید و اعضای هیئت علمی دانشــگاه ها و مراکز 
آموزش عالی شــیراز از شــرکت دانش بنیان دانش سلامت کوثر، 
شــرکت دانش بنیان افزار کیمیا، شــرکت نوید صنعت پلاست و 

گلدیلا بازدید کردند.

دکتر سعید حســام پور، مدیر مرکز حافظ شناسی خطاب 
به اصحاب رســانه گفت: مرکز حافظ شناسی که همه ساله 
موضوع علمی محوری یادروز حافظ را اعلام می کند، برای 
بیست وهشــتمین مراســم این رویداد بین المللی موضوع 
»حافظ در گسترۀ جغرافیایی ایران« را تعیین کرده است و 
با توجه به همین موضوع پژوهشگران، حافظ پژوهان و همه  
علاقه مندان را به توجه و تمرکز بر این موضوع فرامی خواند.

دبیــر علمی یادروز حافظ در مقدمه ســخنان خود گفت: 
حافــظ از روزگار خویــش تاکنون  با جادوی اندیشــه و 
شــعر خود توانســته جایگاهی بی ماننــد در قلب و ذهن 
ایرانیان پدید آورد و پیوســته یاد و شعرش مونس مردم  و 
آرامش بخش آن ها باشد. در روزگار معاصر نیز، دوستداران 
و پژوهشــگران شــعر حافظ در جای جای ایران، هرکس 
با هر ســطحی از دانش و تخصص کوشیده، گامی در راه 
گستراندن اندیشه و شــعر حافظ بردارد. وی ادامه داد: با 
توجه به کارنامه  پربرگ وبار حافظ پژوهی، بایسته است مسیر 
رفته را به شایســتگی ارزیابی و فعالیت های انجام شده را 
ژرف کاوانه بررســی کنیم، تا تصویر و درک روشن تری از 
گذشته پدید آید. در آن صورت است که راه آینده می توان 

با آگاهی بهتر راهبردهای مناســب تر پیشنهاد کرد.  مدیر 
مرکز حافظ شناسی با تأکید بر اینکه شناخت بهتر کارنامه  
حافظ پژوهی در مناطق گوناگون ایران )کتاب ها، مقاله ها و 
هرگونه فعالیت مردم نهاد(، به هم افزایی بیشتر دانسته ها و 
تجربیاتمان خواهد انجامید، گفت: از همین رو، در بیستم 
مهرماه ۱403، در نشست های علمی یادروز حافظ برآنیم 
تا حافظ را در گســتره جغرافیایی ایران واکاویم و تصویر 
روشــن تری از همه  آنچه درباره  گســترش شعر و اندیشه  
این شــاعر محبوب در سراسر ایران شده پیدا کنیم. دکتر 
حسام پور در ادامه  سخنان خود به ضرورت واکاوی موضوع 
اعلام شــده پرداخت و گفت: این موضوع روشن است که 
پژوهشگران مناطقِ مختلف جغرافیایی ایران، هرکدام بنابر 
توانمندی ها و ذوق و ســلیقه خود کوشیده اند چه از نظر 
پژوهشــی و چه با نگاهی ترویجی، فعالیت های گوناگونی 
انجام دهند. بــا توجه به اینکه تاکنون نهاد یا ســازمانی 
این گونه فعالیت ها را به درستی رصد نکرده، ضروری است 
برای انسجام و هم افزایی بیشتر و جلوگیری از دوباره کاری ها 
و هم رســانی داده های موجود در کارنامه  حافظ شناســی، 
این گام برداشــته شــود. وی افزود: مرکز حافظ شناسی 
بنا بر ســنت سالانه  خود، در ســال جاری نیز با احترام و 
فروتنی از همه  هنرمندان، اندیشــه وران، حافظ پژوهان و 
پژوهشگران )در همه  رشته ها( در مناطق گوناگون میهن 
عزیزمان دعوت می کند تا پژوهش های مناطق خود را که 
در پیوند با حافظ صورت گرفته، بررســی و ارزیابی کنند و 
نتایج بررســی های خود را در قالب مقاله، حداکثر تا نیمه  
 شــهریورماه  ۱403، به مرکز حافظ شناســی، به نشــانی

 info.hafezstudies@gmail.com ارسال نمایند.   

به گزارش سبحان، نشست فصلی مدیران و رؤسای منابع آب 
شهرســتان ها و حوزه ستادی در سالن شهید ترکمان شرکت 

آب منطقه ای برگزار شد. 
ســیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس، در 
ابتــدا به خلاصه ای از اهم اقدامات ســازه ای و غیر ســازه ای 
انجام شــده در طول دولت ســیزدهم اشــاره کرد و افزود با 
فعالیت های جهادی و همدلانه کلیه مدیران و رؤسای شرکت 
آب منطقــه ای تعداد ۲7 پــروژه ســازه ای و 77 پروژه غیر 
سازه ای به مرحله افتتاح رسیده است و یا با پیشرفت فیزیکی 

قابل توجه در دست اجرا می باشد. 
مهم ترین اقدام ســازه ای تأمین آب شرب کلان شهر شیراز از 
ســد درودزن که مهرماه ۱40۲ همزمان با ســفر رئیس دوم 
هیئت دولت به فارس با دستان پر برکت رئیس جمهور شهید 

حضرت آیت ا.. رئیسی افتتاح شد.
بــدری اضافه کــرد باید خداوند را شــاکر باشــیم، فرصت 

خدمت گزاری به مردم خوب هم اســتانی را نصیب مان کرده 
اســت. بنابراین انتظاری که از مدیران و رؤسا به ویژه عزیزانی 
که در منابع آب شهرستان ها در حال خدمت رسانی هستند، 

بسیار فراتر می باشد.
رئیس هیئت مدیره شــرکت آب منطقه ای فــارس افزود: با 
توجه به کاهش میانگین بلند مدت نزولات جوی و وابستگی 
مستقیم و غیر مستقیم گذران معیشت بخش قابل توجهی از 
جمعیت استان به کشاورزی، لزوم ترویج اصل مهم صرفه جویی 
در مصرف منابع آب در کلیه بخش ها شامل شرب و بهداشت، 
صنعت و خدمات به ویژه کشــاورزی که حجم عمده مصرف 
را به خودش اختصاص داده اســت در دســتور کار مدیران و 
رؤســا قرار داده شود. ایشــان ادامه داد صرفه جویی برآمده 
از قناعــت اصل مهم آموزه دینی ما می باشــد و می توانیم از 
طریق نهادینه کردن فرهنگ مصــرف در بین بهره برداران و 
مصرف کنندگان تعادل لازم را بین منابع آب در دســترس یا 

آب تجدیدپذیر با مصرف آب به وجود آوریم. 
بدری در پایان به ســرانجام رســاندن طرح بسیار مهم تاحیا 
و تعادل بخشــی به ویژه پروژه های انسداد و نصب کنتورهای 
هوشمند بر روی کلیه چاه ها و پروژه فرهنگ سازی و آموزش 
مصرف بهینه آب تأکید کرد. ســجاد مجاب، مدیر منابع آب 
شهرستان اقلید به عنوان نماینده مدیران و رؤسای منابع آب 
شهرســتان های استان فارس گزارشی از عملکرد طرح احیا و 

تعادل بخشی در سطح استان ارائه داد.
مجاب با ارائه نموداری از عملکرد شهرستان ها در پروژه های 
مختلــف طرح احیا و تعادل بخشــی به میــزان قابل توجه 
صرفه جویی در مصرف آب را از این طریق قابل توجه دانست.

در ادامه نشســت فصلی مدیران ســیاوش بدری مدیر عامل، 
حسین صالح جهرمی، معاون منابع انسانی، مالی و پشتیبانی 
و کرامــت ا... کریمی مزیدی، معــاون حفاظت و بهره برداری 
در جایــگاه قــرار گرفتند و به ســؤالات مدیران و رؤســای 

شهرستان ها در حوزه های مختلف پاسخ گو بودند.
لازم به ذکر اســت در جلسه نشست فصلی مدیران و رؤسای 
ســتادی و شهرســتانی حوزه معاونت حفاظت و بهره برداری 
منابع آب در ســالن کنفرانس شــرکت به منظور هم اندیشی 
و هم افزایی در اجرای امــورات و فرآیندها به بحث و تبادل 
نظر پرداختند. در این نشست کرامت کریمی مزیدی معاون 
حفاظــت و بهره بــرداری، علی اکبر بازیــار، مدیر حفاظت و 
بهره بــرداری منابع آب، امیر حســین مشــکین فام، رئیس 
گروه پایش منابع آب، محمدرضا احمدی، دبیر کمیســیون 
رســیدگی به امور آب های زیرزمینی هر کدام در حوزه های 

مربوطه بحث های کاربردی را مطرح کردند.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس تأکید کرد:

 لزوم ترویج اصل مهم صرفه جویی در مصرف منابع آب در کلیه بخش ها

حافظ در گسترۀ جغرافیایی ایران؛ موضوع 
محوری یادروز حافظ ۱۴۰۳

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس: 

تحقق جهش تولید با مشارکت مردم در شهرك هاي صنعتي 
 با حمایت از صنایع کوچک و متوسط 

س : طاهره حیاتی
عک



 
دانستنی

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
غذاهای  نباید  گرما  و  تابستان  فصل  در  کرد:  تأکید 
پرانرژی و چرب استفاده شود و مصرف غذاهای فراوری 

شده که نمک پنهان دارند هم باید به حداقل برسد.
فصل گرم و سوزان تابستان شروع شده و گرمای طاقت 
فرسای هوا در بسیاری از نقاط مردم را کلافه می کند 
و هرکس به دنبال مکان و وسیله ای برای خنک کردن 
خود است. در فصل تابستان و روزهای گرم سال برخی 
مواد غذایی در قالب نوشیدنی و مواد جامد نقش بسیار 
مؤثری در ایجاد نشاط و کاهش حرارت بدن دارند؛ به 
نقش خنک  هوا  بالای  دمای  در  می توانند  که  طوری 

کننده داشته و جسم و روح را تلطیف کنند.

که  هستند  غذاهایی  انواع  تابستان  در  مضر  غذاهای 
ایجاد  ما  برای  مشکلی  سال  دیگر  روزهای  در  شاید 
نمی کنند، اما مصرف این غذاها در هوای گرم تابستان 
می تواند سبب بروز مشکلاتی جدی در سلامت شود. 
فصل  در  شما  طبع  مضر  و  مفید  غذاهای  به  توجه 
تابستان می تواند از بروز بیماری و همچنین مشکلات 

مربوط به کم آبی بدن جلوگیری کند.
این متخصص رژیم درمانی بیمارستان مسیح دانشوری 
با اشاره به اینکه در هوای گرم نیاز افراد به کالری کمتر 
و به آب، املاح و ویتامین ها بیشتر می شود، یادآور شد: 
با گرم تر شدن هوا افراد باید از لبنیات و گوشت های 
کمتر  کرده  سرخ  غذای  کنند.  استفاده  چرب  کم 

بخورید. رضایی سرخ کردن، بو دادن و تفت دادن مواد 
و  برشمرد  آنها  غذایی  ارزش  کاهش  باعث  را  غذایی 
غذاهای  و  اغذیه  نوع  این  مصرف  در  که  کرد  توصیه 
به  نشود.  زیاده روی  فودها  فست  و  مصنوعی  آماده، 
گفته وی نباید در فصل تابستان در مصرف شیرینی، 
شکلات،  شیرینی های طبیعی)عسل، کشمش، مویز( و 
خربزه،  موز،  نارگیل،  انجیر،  مانند  شیرین)  میوه های 
آناناس( زیاده روی کرد. این متخصص تغذیه افزود: در 
به دلیل  قرمز  افراطی گوشت   از مصرف  باید  تابستان 
و  کرد  پرهیز  زیاد  چربی  و  کلسترول  انرژی،  داشتن 
گوشت پرندگانی مانند کبک و بلدرچین نیز با حداکثر 

تنوع و حداقل مقدار مصرف شوند.

تابستان این غذاها را کمتر تحویل بگیرید
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نگاهی به کتاب »انتخابات چرا؟ چگونه؟«
رهبر معظم انقلاب در کتاب »انتخابات چرا؟ چگونه؟« با توصیه به پرهیز از 
تخریب چهره کشور و تشویش اذهان عمومی می فرمایند:»اختلاف سیاسی 
و تفاوت دیدگاه مانعی ندارد اما خراب کردن یکدیگر، تخریب چهره کشور، 

خراب کردن ذهن مردم و چهره مسئولان دلسوز، اشکال دارد.
هشت  در  اشیری  سعید  همت  به  چگونه؟«  چرا؟  »انتخابات  کتاب 
اصول اخلاقی«،  »رعایت  اسلامی«،  مردم سالاری  و  »انتخابات  به  فصل 
»ملاک های  انتخاباتی«،  تبلیغات  در  قانونی  ضوابط  و  شرعی  »موازین 
کارگزاران  وظایف  انتخابات«،»فرصت هاوتهدیدها،  اصلح،  انتخاب 
ودست اندرکاران انتخابات«،»انتخابات و عبرت های فتنه سال 88«، »روز 
ماه  خرداد  در  جمهوری  ریاست  »انتخابات  و  انتخابات«  در   رای گیری 

دهه نود« می پردازد.
معظم  رهبر  توصیه های  مهم ترین  از  گزیده ای  دربردارنده  حاضر  کتاب 
در  و  گزاره  هفتاد  قالب  در  که  انتخابات  درباره  است  اسلامی  انقلاب 
این  در  انقلاب  معظم  رهبر  است.  شده  تنظیم  موضوعی  فصل  هشت 
کتاب با توصیه به پرهیز از تخریب چهره کشور و تشویش اذهان عمومی 
می فرمایند: اختلاف سیاسی و تفاوت دیدگاه مانعی ندارد اما خراب کردن 
یکدیگر، تخریب چهره کشور، خراب کردن ذهن مردم و چهره مسئولان 

دلسوز، اشکال دارد.
جهان  تحولات  کنونی  شرایط  »در  است:  نوشته  چنین  کتاب  مؤلف 
از پیش  از بیداری اسلامی، نگاه ها را بیش  اسلام و موفقیت های منبعث 
عزیز،  اسلام  حیات بخش  مکتب  از  برآمده  و  تمدن ساز  نظریه های  به 
جمهوری  بالنده  و  موفق  تجربه های  و  است  ساخته  متمرکز  و  متوجه 
اسلامی ایران، درچند دهه گذشته، بهترین حجت بر راهگشایی و هدایت 
مسیر  در  حرکت  و  جامعه  امور  تدبیر  فرآیند  در  محمدی  ناب   اسلام 

پیشرفت و تعالی خواهد بود.
رعایت حرمت رد صلاحیت شدگان، تقویت بصیرت و صبر در امور کشور 
و  بدگویی  و  نفرت  کدورت،  از  پرهیز  لزوم  اسراف،  از  پرهیز  انتخابات،  و 
همچنین جلوگیری از سوء استفاده از جوانان و همچنین روش های غربی 
و مسرفانه در تبلیغات انتخاباتی از رهنمودهای دیگر مقام معظم رهبری 
برای برگزاری انتخابات است. ایشان رکن اصلی انتخاب کاندیدهای ریاست 
آگاهی  و می فرمایند:  بیان می کنند  تدین  نخست  در درجه  را  جمهوری 
سیاسی، جرئت و جسارت در برخورد با مسایل و اطلاع از مسایل کشور 
اصولی لازم است اما اعتقاد به اسلام و پایه های دینی و همچنین عامل 
بودن  صمیمی  کاندیداست.  یک  انتخاب  فاکتور  مهم ترین  به آن ها،  بودن 
با مردم، دوری از اشرافی گری و فساد، امانتداری، صداقت، توانمندی در 
ایرانی اسلامی  الگوی  نیازهای جامعه، اعتقاد به  درک و برآورده ساختن 
پیشرفت اسلامی و غافل نشدن از طبقان ضعیف جامعه، لیاقت، کاردانی و 
فراموش نکردن ارزش های خط امام خمینی )ره( از دیگر ملاک های انتخاب 

برای یک کاندیدای ریاست جمهوری باید باشد.
رهبر معظم انقلاب می فرمایند: آنچه در انتخابات بسیار مهم است، حضور 
عمومی مردم است؛ همه باید در انتخابات شرکت کنند؛ این یک وظیفه  
کار  روی  مختلف،  دولت های  بودن  با  که  نیست  چیزی  این  است؛  ملی 
بودن جریان های مختلف، جناح  های مختلف، تغییر بپذیرد. انتخابات یک 
فریضه است؛ همه باید شرکت کنند؛ همه باید خود را موظف بدانند برای 
اینکه در انتخابات شرکت کنند. بهانه   جویی نباید بشود. بعضی از حرف ها 
بهانه  جویی است. گاهی بهانه   جویی حقیقی است، گاهی بهانه   جویی برای 
با  مقایسه   در  ما  کشور  در  انتخابات  بشوند.  دلسرد  مردم  که  است  این 
انتخاباتی که ما می  بینیم در دنیا دارد انجام می گیرد و خبرش را داریم، 

جزو سالم ترین هاست؛ انتخاباتِ خوبی است.
دارد.  اهمیت  انتخابات  در  مردم  گسترده  حضور  و  مشارکت  گسترش 
می تواند  رأی  صندوق های  پای  مردم  حضور  و  کشور  در  انتخاباتی  شور 
تهدیدهای دشمنان را بی اثر کند؛ می تواند دشمن را ناامید کند؛ می تواند 
امنیت کشور را تأمین کند. ملت عزیز ما در همه نقاط کشور این را بدانند؛ 
حضور گسترده ی آنها در پای صندوق رأی، در آینده کشور تأثیر دارد؛ در 
امنیت، در استقلال، در ثروت ملی، در اقتصاد، در همه مسائل مهم کشور 
تأثیر می گذارد»انتخابات باید به توفیق الهی، به کمک پروردگار، با همت 

ملت ایران، با مشارکت گسترده تحقق پیدا کند.«
در بخشی از مقدمه کتاب به سخنان مقام معظم رهبری نیز اشاره شده 
است. در این بخش چنین می خوانیم: انتخابات، مظهر حماسه ی سیاسی 
آبروی  است.  نظام  آبروی  مظهر  است؛  اسلامی  نظام  اقتدار  است؛مظهر 
رأی  صندوق های  پای  در  مردم  حضور  و  انتخابات  به  اسلامی  جمهوری 
و تأثیر یکایک مردم در انتخاب مدیران کشور است. انتخابات مظهر اراده 

ملی است، نماد مردم سالاری اسلامی است.
آبروی جمهوری اسلامی به انتخابات و حضور مردم در پای صندوق های 
رأی و تأثیر یکایک مردم در انتخاب مدیران کشور است. انتخابات مظهر 

اراده ملی است، نماد مردم سالاری اسلامی است.

تصویری زیبا از »راه شیری«؛ کهکشان خانه ما 
فن آوری

زمین به عنوان یکی از اعضای منظومه شمسی در 
امتداد یکی از بازوهای مارپیچی کهکشانی واقع شده 
گزارش  به  می شود.  نامیده  شیری«  »راه  که  است 
ناسا، کهکشان ها  وبگاه  از  ایرنا  آموزش  و  علم  گروه 
متشکل از ستارگان، سیاره ها و ابرهای عظیم گاز و 
غبار هستند که همگی توسط گرانش به هم متصل 
ستاره  تریلیون ها  حاوی  آن ها  شده اند.بزرگ ترینِ 
است و بیش از یک میلیون سال نوری وسعت دارد. 
کوچک ترینِ آن ها چند هزار ستاره و فقط چند صد 
کهکشان های  بیشترِ  می گیرد.  بر  در  را  نوری  سال 
مرکز  در  پرجرم  بسیار  سیاه چاله های  دارای  بزرگ، 
خود هستند که جرم برخی از آن ها میلیاردها برابر 

خورشید است. کهکشان ها در اشَکال مختلف، بیشتر 
که  آن هایی  و  دارند  وجود  بیضی شکل  و  مارپیچی 
ظاهرشان نظم کمتری دارد، معمولاً بی قاعده نامیده 

می شوند.
کهکشانی که خانه ما است، راه شیری نام دارد. این 
تشکیل  ستارگان  از  انبوهی  از  مارپیچی  کهکشان 
نوری وسعت  از 100 هزار سال  شده است و بیش 
دارد. زمین، به عنوان عضوی از منظومه شمسی، در 
امتداد یکی از بازوهای مارپیچی کهکشان، تقریباً در 
نیمه راه از مرکز آن قرار دارد. حدود 240 میلیون 
سال طول می کشد تا منظومه شمسی ما فقط یک 

بار به دور کهکشان راه شیری بچرخد.
نوار  یک  مانند  زمین  روی  از  شیری  راه  کهکشان 

نورانی کم رنگ و شیری رنگ به نظر می رسد.
 50 از  بیش  همسایگی  در  شیری  راه  کهکشان 
کهکشان دیگر به نام گروه محلی قرار دارد و اندازه 
)کهکشان های  کوتوله  کهکشان های  از  آن  اعضای 
تا  دارند(  ستاره  میلیون  چند  فقط  که  کوچک تر 
آندرومدا، نزدیک ترین همسایه کهکشانی بزرگ ما، 

متغیر است.

  مسابقات فوتبال جام ملت های اروپا

عکس خبر

  امحاء پنج تن موادمخدر

  حاشیه جلسه هیئت دولت

  مهمونی ۱۰ کیلومتری عید غدیر

 یک نهنگ گوژپشت در ساحل ریودوژانیرو برزیل

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    عمارت شاپوری-شیراز

سناریو  این  با  والدین  جایگاه  در  هم  شما  حتما 
آرام  مدرسه  در  فرزندتان  هستید:  آشنا  کمابیش 
و  معلم ها  با  شایسته ای  رفتار  است،  مؤدب  و 
اما  می گذارد،  احترام  قوانین  به  دارد،  دوستانش 
می کند؛  تغییر  می رسد،  خانه  به  اینکه  به محض 
عمدتاً عصبانی است و رفتار و کردارش با شما از 
زمین تا آسمان با رفتارش با معلم یا دوستانش یا 

با فامیل فرق دارد!
را  فرزندان  رفتار  در  شکاف  این  می توان  چگونه 
باید  چه  آن  رفع  برای  داد؟  توضیح  و  کرد  درک 
 کرد؟ بچه ها خیلی زود از تأثیرات رفتارشان آگاه

هم  بهترین شان  حتی  کودکان،  همه  می شوند؛ 
رفتار می کنند. هنگامی که کودکان  بد  هرازگاهی 
یک  از  پس  مثال  برای  هستند،  خسته  خردسال 
کودک  مهد  در  طولانی  روز  یک  یا  بازی  جلسه 
یا مدرسه، بسیارتحریک پذیر و آشفته اند. کودکان 
همچنین به طور طبیعی کنجکاو هستند و ممکن 
تأثیرات  آزمایش  برای  فقط  اوقات  گاهی  است 
داشته  بدی  رفتار  شما  با  دیگران  بر  رفتارشان 

باشند.
 روال ها و روتین های معمولی ایجاد کنید

دهید  اجازه  خود  کودک  به  که  معنا  این  به 
استراحت کند، یک میان وعدۀ سالم به او بدهید، 
و سپس وقتی از مدرسه یا گردش به خانه می آید، 

فعالیت های جذابی را برای او فراهم کنید.

خستگی  و  گرسنگی  و  تغذیه  به  حواس تان 
فرزندتان باشد. بچه ها معمولاً یادشان می رود که 
چیزی خورده اند یا نه. آنها اغلب به زبان نمی آورند 
که ضعف دارند. گاهی عصبانیت آنها ناشی از افت 

قند خون، گرسنگی، تشنگی یا خستگی است.
جسمی او  نیازهای  به  ابتدا  خانه  در  حتما 
و  خواب  وقت  به  حواس تان  ویژه  دهید.به  پاسخ 
 استراحت فرزندتان باشد. با اطمینان از این موارد
ایجاد  برایش  را  مفرح  و  جذاب  فعالیت هایی 
بازی  خانه،  از  بیرون  دویدن  رنگ،  با  کار  کنید؛ 
با توپ، فوتبال دستی که آرام بخش هم هستند یا 

به سوزاندن انرژی کودک کمک می کنند.
  قوانین ساده مشخص وضع کنید

مشخصاً به فرزندتان بگویید که از او انتظار دارید 
بازی هایش  اسباب  می شود،  تمام  بازی اش  وقتی 

را جمع کند؛ وقتی تکالیف اش را می نویسد کیف 
مدرسه اش را مرتب کند، و دفتر و لوازم التحریرش 
را روی زمین یا میز رها نکند؛  یا با کفش روی 
فرش نیاید؛ یا بگوید : » لطفاً«؛ » متشکرم«. به او 

یاد دهید که تشکر کند.
 اول از خودتان شروع کنید

بسیار بسیار مهم است که رفتار و گفتار خود شما 
در خانه با او، با همسرتان و با دیگران محترمانه 
می گیرند.  الگو  والدین  از  بچه ها  باشد.  مؤدبانه  و 
مهمترین الگوی آنها به ویژه در کودکی شمایید! 

عبارات  از  او  با  یا  با همسرتان  ارتباط  در  همواره 
کنید.  صمیمی استفاده  اما  محترمانه  محبت آمیز، 
تشکر کنید؛ قدردان باشید. زحمات همسرتان را 
الگو  شما  از  و  ببیند  هم  او  بگذارید  بدانید.  قدر 

بگیرد.
  تلاش های رفتاری خوب فرزندتان را تصدیق 

و تشویق کنید
خوشحال  را  شما  چیزی  چه  اینکه  توضیح  با 
کار  که  بداند  فرزندتان  دهید  اجازه  می کند 
می شود  باعث  این  است.  داده  انجام  را  درست 
اینکه  برای  مثلًا  تکرار شود.  رفتار دوباره  این   که 
هم  با  تا  داده  هم  برادرش  به  را  بازی اش  اسباب 

بازی کنند، تشوق اش کنید. 
گفته  شما  به  اید،  داده  آب  او  به  وقتی  اینکه   از 

است : » ممنونم«، ابراز خوشحالی کنید.

چرا فرزندم در بیرون از خانه مؤدب است اما در خانه بی ادبی می کند؟
سواد زندگی

لبخند زدن در طول خواب یک بخش طبیعی و 
سالم از رشد و تکامل نوزاد شماست!

لبخند  شما،  کودک  ویژگی های  اولین  میان  در 
شما  که  حالی  در  زیباترین هاست!  از  یکی  زدن 
ممکن  هستید،  او  لبخند  اولین  منتظر  مشتاقانه 
هنگام  در  کوچک  لبخندی  با  شما  کودک  است 
 خواب حتی در چند هفته اول پس از تولد، شما را 

شگفت زده کند.
 لبخند زدن نوزاد در خواب واقعی است؟

شایان  اگرچه  شما  کودک  آلود  خواب  لبخند 
رفلکس  یک  نتیجه  احتمالاً  اما  است،  ستایش 
مراحل  در  می توانند  نوزادان  است.  غیرارادی 

مختلف خواب چهره های بسیار واضحی بسازند. عجیب 
نوزاد در هنگام خواب  لبخند  اولین  نیست که متوجه 
شوید. جالب اینجاست که نوزادان ممکن است در هنگام 
خواب اخم کنند، تکان بخورند یا لب های خود را بمکند.
تمرین  عنوان  به  است  ممکن  خواب  رفلکس های  این 
بر  تا  کند  او کمک  به  و  کند  عمل  کودک شما  برای 
مهارت های اجتماعی آینده متسلط شوند. دکتر پریست 
می گوید: مطالعات نشان می دهد که این حرکات ممکن 
است ماهیچه هایی را تقویت کند که نوزاد عمداً از آن 
افزایش سن  با  برای لبخند زدن و سایر حالات چهره 

استفاده می کند.
می کنند،  تأیید  والدین  از  بسیاری  که  همانطور  البته، 
مدفوع  یا  گاز  دفع  صورت  در  است  ممکن  نوزادان 

لبخندی انعکاسی نشان دهند.
 نوزاد در حالی که می خوابد چه چیزی را تجربه 

می کند؟
مانند بزرگسالان، نوزادان تازه متولد شده زمان خود را 

در خواب REM )حرکت سریع چشم( می گذرانند.
دانیل کامبز، استادیار اطفال و پزشکی توضیح می دهد: 
نوزادان نیمی از خواب خود را در REM می گذرانند، 
را  از شب  درصد   20 معمولاً  بزرگسالان  که  حالی  در 
در خواب REM می گذرانند. بزرگسالان معمولاً اولین 
خواب REM خود را حدود 90 دقیقه پس از به خواب 
رفتن خواهند داشت. نوزادان معمولاً مستقیماً به خواب 

REM می روند.

لبخند شیرینی که در هنگام چرت زدن یا قبل از خواب 
 REM مشاهده می کنید، احتمالاً در این دوره از خواب
که  تشخیص دهید  می توانید  واقعاً  رخ می دهد. شما 
کودک شما چه زمانی وارد خواب REM می شود، زیرا 
و  دست ها  دادن  تکان  و  مکرر  چشمی  حرکات  اغلب 

پاهای خود را نشان می دهند.
خواب نوزادان به عنوان خواب آرام یا فعال طبقه بندی 
می شود که با خواب غیر REM یا REM در بزرگسالان 
مطابقت دارد. تا سن 1 سالگی، نوزادان دیگر مستقیماً به 
خواب REM نخواهند رفت. تا سن 5 سالگی یا بیشتر، 
REM خواهند  تنها 20 درصد خواب  بیشتر کودکان 
داشت. علاوه بر این، ریتم شبانه روزی )یا ساعت درونی 
روزی 24 ساعته که  با چرخه شبانه  نوزاد شما  بدن( 
بزرگسالان به آن عادت دارند هماهنگ نیست و منجر به 
الگوهای خواب نامنظم می شود. اکثر نوزادان می توانند 
سه  تا  یک  خواب  چرخه های  در  روز  شبانه  طول  در 
ساعته بخوابند. با رشد بدن آنها و تغییر نیازهای تغذیه، 
این چرخه ها طولانی تر می شوند و خواب بیشتری در 

شب خواهند داشت.
 یک نوزاد تازه متولد شــده چقدر به خواب نیاز 

دارد؟
نوزادان معمولاً 14 تا 17 ساعت در روز می خوابند که 
گذشت  با  است.  پراکنده  و شب  روز  طول  در  معمولاً 
زمان، خواب به تدریج کاهش می یابد و از نظر برنامه های 
خواب شبانه و چرت ها به سمت برنامه ای ثابت تر حرکت 

می کند.
 چگونه نوزاد خود را تشویق کنیم که در 

هنگام بیداری نیز لبخند بزند
لبخند  یادگیری  در  کودکتان  به  کمک  برای 
آواز  کردن،  صحبت  به  است  ممکن  زدن، 
او فکر کنید و خودتان  با  خواندن و خندیدن 
هم لبخند بزنید. حتی در سنین پایین، آنها یاد 
می گیرند که عبارات و احساسات اطراف خود را 
بازتاب دهند و زمینه را برای دلبستگی و اعتماد 

به نفس والدین فراهم کنند.
و  می گذرانند  بیدار  را  بیشتری  زمان  نوزادان 
زمان بیشتری را روی چهره های آشنای اطراف 

متمرکز می شوند.
حالات  که  می کند  این  کشف  به  شروع  شما  کودک 
صورت راهی برای گفتگو با شماست و لبخند زدن نیز 
علاوه بر گریه، وسیله دیگری برای بیان نیازهای آنان 

است.
هنگامی که شما به سرعت و با اشتیاق به لبخندهای 
کودک خود پاسخ می دهید، به آنها می فهماند که این 

کار شما مهم است و برای ایجاد اعتماد ضروری است.
 آیا باید نگران لبخند کودکم در خواب باشم؟

جای  معمولاً  خواب  هنگام  در  کودک  لبخند  دیدن 
که  بدنی  لرزش  گونه  هر  حال  این  با  نیست.   نگرانی 
نمی تواند به راحتی با فشار ملایم شما آرام شود، باید با 

یک متخصص اطفال در میان گذاشته شود.
انقباضات یا تکان هایی که پس از بیدار شدن نوزاد ادامه 
می یابد نیز باید مورد توجه قرار گیرد و با پزشک اطفال 
در میان گذاشته شود. علاوه بر این، انقباض یا سفتی 
 که با افزایش سن کودک رخ می دهد، با بیماری رخ 
می دهد یا با تغذیه نامناسب رخ می دهد، باید فوراً توسط 

یک متخصص اطفال بررسی شود.
در موارد نادر، تشنج ژلاستیک ممکن است در نوزادان 
رخ دهد که باعث می شود که آنها لبخند بزنند، پوزخند 
را  آن  بتوانند  اینکه  بدون  بخندند،  بی اختیار  یا  بزنند 
یک  از  شما جدی تر  کودک  لبخند  اگر  کنند.  متوقف 
لبخند خواب آلود به نظر می رسد، مهم است که با یک 

متخصص اطفال تماس بگیرید.

چرا نوزادان در خواب لبخند می زنند؟

 رأى هاى ما مشــت محكم 
مبارزه  است

منبع: فارس


